

म्याग्दे गाउँपालिकाको १४ औं गाउँसभाबाट पारित
आ.व. २०८०/०८१ को
नीति तथा कार्यक्रम एवम् बजेट
आर्थिक ऐन, २०८०
विनियोजन ऐन, २०८०

प्रमुख संरक्षक

श्रीप्रसाद श्रेष्ठ

अध्यक्ष, म्याग्दे गाउँपालिका

संरक्षक

बालकृष्ण धिमिरे

उपाध्यक्ष, म्याग्दे गाउँपालिका

प्रकाशक

म्याग्दे गाउँपालिका

तनहुँ

नीति तथा कार्यक्रम एवम् बजेट

आर्थिक ऐन, २०८०

विनियोजन ऐन, २०८०

सम्पादन मण्डल

जित बहादुर राना

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

म्याग्दे गाउँपालिका

नवराज पोख्रेल

लेखा अधिकृत

प्रकाशक

म्याग्दे गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

सूचना, प्रकाशन तथा अभिलेख केन्द्र

छाङ्ग, तनहुँ

फोन : ०६५-४००१०८, कार्यालय, अध्यक्ष : ९८५६०६२२४४, उपाध्यक्ष : ९८५६०६०५३६

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत : ९८५६०६३१०८ ईमेल : myagderumun@gmail.com



श्रीप्रसाद श्रेष्ठ
अध्यक्ष

अध्यक्षको मन्तव्य

नेपालको संवैधानिक व्यवस्थानुसार स्थापित सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको मूल संरचनाका रूपमा स्थापित स्थानीय तहहरू जनताको आकाङ्क्षा पूरा गर्ने सरकार हुन । समाजमा रहेका हरेक तह र तप्काका मानिसहरूको विविध आवश्यकताको सम्बोधन गर्ने दायित्व स्थानीय सरकारको देखिन्छ ।

२०६२/६३ को जनआन्दोलन र त्यसले संस्थागत गरेको प्राप्त उपलब्धि सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र अहिले कार्यान्वयनको चरणमा छ। पहिलो संविधान सभाबाट निर्णय हुन नसकेको संविधान दोस्रो संविधान सभाको निर्वाचनबाट जारी भएको नेपालको संविधान जनताको लामो आन्दोलनबाट सिर्जित दस्तावेज हो । यही संविधान प्रसिका लागि जनताले देशमा धेरै आन्दोलन, बलिदानी र सहिद हुनुपरेका यथार्थ हामीमाझ छर्लङ्ग नै छ । यही जनताको आन्दोलनबाट स्थापित शासन पद्धतिको हेरचाह, संरक्षण र कार्यान्वयन गर्नु हामी सबैको दायित्व हो । वि.स. २०७४ सालमा पहिलो पटक स्थानीय तहको निर्वाचनपश्चात् हामी पुनः २०७९ वैशाख ३० गते सम्पन्न भएको दोस्रो स्थानीय सरकारको प्रतिनिधित्व गरेर हामी कार्यान्वयनको चरणमा उभिएका छौं ।

निश्चय पनि प्रारम्भिक चरणमा भएको स्थानीय तहको निर्वाचनको दौरानमा शासन सञ्चालन पद्धतिमा अनिश्चितता र अन्यौलता थियो र यो स्वाभाविक पनि हो । यही बिचमा पनि जनताको काम गर्ने जनप्रतिनिधिहरू निर्णय कार्यान्वयनको साधक बन्नुभयो । यसका लागि हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु । निर्णय कार्यान्वयन गर्ने राष्ट्रसेवक कर्मचारी मित्रहरूको अथाह प्रयत्नले आज हामी दोस्रो कार्यकालको सारथि बनेर आएका छौं । अब

हाम्रो काँधमा समृद्ध म्याग्दे बनाउने गहन जिम्मेवारी थपिएको छ । शासन प्रणालीले केही गति लिए तापनि नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूमा भने नयाँ अनुभव नै छ । अतः विगतका जनप्रतिनिधिहरू तथा राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूको सहयोग लिएर आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को बजेट कार्यान्वयन गर्नुको विकल्प छैन । विगतको अनुभव लिंदै आगामी कार्यदिशा स्पष्ट पाउँ जनताको आम आवश्यकता पूर्ति गर्नु नै हाम्रो मुख्य लक्ष्य हो । यसमा पालिका प्रमुखको हैसियतले सबैसँग सहकार्यको अपिल समेत गर्दछु ।

बजेट निर्माण आफैँमा आगामी दिनको मार्गचित्र हो । हामी सबै जनप्रतिनिधिहरू, कार्यपालिका सदस्यहरू, पूर्व जनप्रतिनिधिहरू, स्थानीय वासिन्दा, समाजसेवी, सरोकारवाला निकायको राय तथा सुझावसमेत समेटेर जनपक्षीय बजेट निर्माण गरेका छौँ भन्ने लाग्दछ । बजेट निर्माणमा दफावार छलफल, विषयगत छलफल, अन्तक्रिया, राय सल्लाह, यसको महत्त्व र प्रभावकारितामा चासो हाम्रो लागि महत्त्वपूर्ण रह्यो । बजेट जनमुखी बन्नुपर्दछ र यसको व्यावहारिक कार्यान्वयन हुनुपर्दछ भन्ने कुरामा गाउँपालिका स्पष्ट छ । योजना निर्माण आफैँमा साध्य होइन साधन मात्र हो, यसको सफलीभूत कार्यान्वयन महत्त्वपूर्ण पाटो हो । बजेट निर्माणदेखि सार्वजनिकीकरणसम्म भूमिका खेल्ने सम्पूर्णमा आभार व्यक्त गर्दछु ।

दोस्रो स्थानीय तहको निर्वाचनबाट निर्वाचित भएर आजको मितिसम्म केही अनुभवका साथ सबैको राय तथा सुझावलाई आत्मसात गर्दै हामीले बजेट सार्वजनिक गरेका छौँ । गाउँपालिकाको दैनिक कामकाजलाई अझ प्रभावकारी बनाउन विभिन्न प्रविधिको प्रयोग गरि भ्रष्टचार मुक्त बनाइ मितव्ययी रूपमा कार्यलय सञ्चालन गर्ने हाम्रो मुख्य लक्ष्य हो र यसमा हामी अगाडि बढिसकेका छौँ । यस पालिकाको कृषि, पर्यटन र पूर्वाधारको क्षेत्रमा विशेष जोड दिएर समृद्ध म्याग्देको पहिचान दिने हाम्रो सपना साकार पार्नका लागि यस वर्षबाट कृषि, पर्यटन तथा पूर्वाधारको क्षेत्रमा अगाडि बढ्नेछौ । पालिकालाई कृषिमा आत्मनिर्भर बनाउनका लागि कृषि र उत्पादनमा जोड दिई र उत्पादित बस्तुको उचित मूल्य प्राप्तिमा लागि संकलन केन्द्र तथा वडा नं ३ मा चिस्यान केन्द्रको निर्माण कार्य भएको छ । कर्मशिल जनताहरूको प्रोत्साहनका लागि गाउँपालिका सदैव उहाँहरूको पक्षमा रहेको विश्वास दिलाउन चाहन्छु । बजेट कार्यान्वयनका चरणमा आईपर्ने समस्यालाई समाधान गर्दै सुखी तथा समृद्ध म्याग्दे बनाउने निम्मेवारी पुरा गर्ने सङ्कल्प गर्दछु ।

हाल जनताले प्रत्यक्ष अनुभूति गर्ने गरी भएको विकास निर्माणमा सहयोग गर्न गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधि म्याग्दे गाउँपालिकालाई समुन्नत गाउँपालिकामा रुपान्तरण गराउनका लागि सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिहरू, कार्यपालिका सदस्यज्यूहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू तथा सम्पूर्ण म्याग्देवासीहरूले साथ दिनुहुने विश्वासको साथ प्राप्त राय तथा सुझावलाई आत्मसाथ गरी अगाडी बढ्ने वाचा गर्दछु । अन्तमा, बजेट निर्माणमा सहयोग गर्नुहुने गाउँपालिका उपाध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वडा अध्यक्षहरू, कार्यपालिका सदस्यहरू, वडा सदस्यहरू, राष्ट्रसेवक सम्पूर्ण कर्मचारीहरू लगायतलाई धन्यवाद व्यक्त गर्दै यसको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा सबैको साथ र सहयोगको अपेक्षा गरेको छु ।


श्रीप्रसाद श्रेष्ठ
अध्यक्ष



बालकृष्ण घिमिरे
उपाध्यक्ष

उपाध्यक्षको मन्तव्य

नेपालको संविधान २०७२ बमोजिम नेपाल सरकारले स्थानीय निकायहरूको पुनःसंरचनाको लागि गठन गरेको उच्च स्तरिय आयोगले २०७३ पुष २७ गतेबाट स्थानीय तह लागु गर्ने निर्णयअनुसार यस तनहुँ जिल्लाको साविक छाड, जामुने र मनपाड गाविसलाई समायोजन गरी म्याग्दे गाउँपालिका स्थापना भएको हो। साविकका गाविसहरूलाई विभाजन गरी जम्मा ७ वटा वडामा विभाजन गरिएको छ। गण्डकी प्रदेशको केन्द्र पोखरासँगै जोडीएर रहेको तनहुँ जिल्लाको ऐतिहासिक म्याग्दे खोलाको नामबाट नामाङ्कन यस म्याग्दे गाउँपालिका आफैमा एक सुन्दर गाउँपालिका हो।

नेपालको संवैधानिक व्यवस्थाअनुसार स्थानीय सरकारलाई जनताको घरदैलोको सरकारको रूपमा लिइएको छ। जनताको घरदैलोको सरकारको रूपमा म्याग्दे गाउँपालिकाले स्थानिय तहको निर्वाचन पछि गरेका कामहरूको बारेमा जानकारी दिन, कार्यक्रमहरू तथा गाउँपालिका भित्रको १४ औँ गाउँसभाबाट पारित बजेटको बारेमा जानकारी दिन आ.व २०८०/०८१ को बजेट पुस्तक प्रकाशन गरिएको हो।

हामीले यतिखेर म्याग्देलाई समृद्ध र जनतालाई सुखी बनाउने राष्ट्रिय आकाङ्क्षा तय गरी सोहीअनुरूपको कार्ययोजना र बजेट लाई प्रथमिकता दिएका छौँ। दीर्घकालीन र अल्पकालीन विकासका योजना सहित सक्रिय रहेका छौ। जनताका पिरमर्काको गुनासाहरूलाई नजिकवाट नियाल्दै तत्काल गुनासा सम्बोधन गर्नकोलागि म्याग्दे गाउँपालिकाले महत्त्वपूर्ण भुमिका खेल्दै आएको छ। गाउँपालिकाले भौतिक पूर्वाधार, यातायात, खानेपानी, शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यटन, उधोग, कृषि, पशुपालन, रोजगार, आदि क्षेत्रहरूको विकासका लागि निरन्तर रूपमा अग्रसर रही रहेका छौ

। गाउँपालिकाको स्थापना पछि संवैधानिक व्यवस्थानुरूप गरिब, दलित, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, भौगोलिक, सामाजिक तथा सास्कृतिक रूपले पिछडीएका वर्गको उत्थानका लागि योजनावद्ध कार्य गर्दै आइरहेको छ । विकास निर्माणको नितिलाई अङ्गीकार गर्दै आफ्नो छुट्टै योजनाअनुरूप साविकको तुलनामा अग्रगामी फड्को मारेको छ।

संघीय शासन प्रणालीको मेरुदण्डको रूपमा स्थानीय तहको दोस्रो कार्यकालमा हामी नागरिकबाट जनअनुमोदित भई कार्यारम्भको दोस्रो वर्षमा नागरिक सामु व्यक्त प्रतिवद्धतालाई कार्यन्वयन तहमा लैजाने जमर्को गरी रहेका छौं । नागरिकका चुलिएका आकांक्षालाई मुर्त रूपमा दिन योजना तथा कार्यक्रमहरू निर्माण गरी कार्य योजना बनाई लागू गर्दै जाने प्रतिवद्धता स्वरूप यो नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गरी प्रस्तुत गरिएको छ । वस्ती तह, वडा, विषयगत समिति, श्रोत अनुमान तथा बजेट निर्धारण समिति हुँदै गाउँ कार्यपालिकाबाट गाउँ सभामा पेश भई जनताका वास्तविक आवश्यकता र मागलाई सम्बोधन गर्ने गरी आपसी समन्वय, सहमति र सहकार्यको माध्यमबाट गाउँपालिकाको आ.व. २०८०/०८१ वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट सर्वसम्मतबाट स्वीकृत भएको छ । प्रत्येक नागरिकले जानकारी पाउने मौलिक हकलाई शुसज्जित गर्ने कार्यमा यो बजेट पुस्तिका एक कोषेदुङ्गा सवित हुने छ । यस गाउँपालिकालाई समृद्ध बनाउनका लागि हामीले योजनावद्ध तरिकाले समस्याको पहिचान गरी निरन्तर रूपमा लागि रहेका छौ र जनताको आवश्यकता अनुसार काम गर्नु जनप्रतिनिधिको मूल दायित्वलाई हामीले कहिले पनि भुलेका छैनौं ।

अन्तमा, बजेट निर्माणमा सहयोग गर्नुहुने गाउँपालिका अध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वडा अध्यक्षहरू, कार्यपालिका सदस्यहरू, वडा सदस्यहरू, राष्ट्रसेवक सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलगायतलाई धन्यवाद व्यक्त गर्दै बजेट कार्यन्वयनमा रचनात्मक सहयोगका लागि सरोकारवाला सबैमा हार्दिक अपिल गर्दछु ।



बालकृष्ण घिमिरे

उपाध्यक्ष

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको मन्तव्य



जित बहादुर राना
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

म्याग्दे गाउँपालिकाले चालु आ.व. २०८०/८१ को लागि संघ, प्रदेश तथा अन्य स्थानीय तह र गैरसरकारी क्षेत्र लगायत विभिन्न क्षेत्रबाट विभिन्न शिर्षकमा प्राप्त गर्ने अनुदान तथा सहयोग लगायत आन्तरिक आय गरी जम्मा रु ५५ करोड ५३ लाख ५० हजार रहेको छ। विशेष गरी यो बजेटले आर्थिक विकास तर्फ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम, युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना, प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना, कृषि, पशु, लघु उद्यम, होमस्टे, सुरक्षित आप्रवासन (सामी) कार्यक्रमहरू सञ्चालनको लागि कुल रु ४ करोड ५५ लाख अनुमानित व्यय त्यसै गरी सामाजिक विकास तर्फ शिक्षा तथा स्वास्थ्य र पूर्वधार जन्य कार्यक्रम, डम्पिङ साइट निर्माण, थर्पु अस्पताल निर्माण, बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम, सामाजिक सुरक्षाका विभिन्न शाखागत एवम् वडागत बजेट, अध्यक्ष र उपाध्यक्षसंग जनता कार्यक्रम, महिला बालबालिका कार्यक्रम, गैर सरकारी संस्था परिचालन, असाध्य रोग आर्थिक सहायता लगायतका कार्यक्रमहरू सञ्चालनको लागि कुल १९ करोड ६१ लाख ८५ हजार अनुमानित व्यय स्वीकृत भएको छ । त्यसैगरी भौतिक पूर्वाधारतर्फ गाउँपालिका प्रशासकीय भवन, सभाहल, १० शैय्या अस्पताल, चिस्यान केन्द्र भवनको पूर्णता, ल्यान्डफिल साइट निर्माण लगायत साझेदारी योजना मर्मत सम्भार कोष, नवीकरणीय उर्जा, विभिन्न डि.पि.आर., क्रमागत योगना, विपद्का घर निर्माण, समपुरक योजना, अन्य पूर्वधार निर्माण, वडा स्तरका विभिन्न पूर्वाधार निर्माण लगायतका कार्यक्रमहरू सञ्चालनको लागि कुल रु १८ करोड ३६ लाख ६६ हजार अनुमानित व्यय स्वीकृत भएको छ । त्यसै गरी वन तथा वातावरण तर्फ वृक्षरोपण, विपद् व्यवस्थापन कोष, नमूना वातावरणीय गाउँ निर्माण, मेसन तालिम लगायतका विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालनको लागि यस क्षेत्रतर्फ कुल रु १ करोड ३४ लाख ४० हजार

व्यय अनुमान स्वीकृत भएको छ । सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ फर्निचर, मेशिनरी औजार खरिद, पुरस्कार सम्मान कार्यक्रम र वडाको संस्थागत क्षमता विकास, सार्वजनिक सुनुवाई योजनाको प्रभाव तथा असर मुल्याङ्कन, सामाजिक परिक्षण, राजस्व अध्ययन, पदाधिकारी तथा कर्मचारी तलब लगायतका अनिवार्य दायित्व एवम् संस्थागत विकासतर्फका विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालनको लागि कुल रु ११ करोड ६५ लाख ५९ हजार विनियोजन भएको छ ।

तनहुँ जिल्लाको मध्यभागका साथै पृथ्वी राजमार्गले बीचबाट चिरेको यस सुन्दर म्याग्दे गाउँपालिका विभिन्न चर्चित धार्मिक मठमन्दिर लगायत पर्यटन, कृषि, उद्योगको प्रचुर सम्भावना बोकेको पालिका हो । यसका बाबजुद नागरिकमा अझै पनि न्यून गुणस्तरको शिक्षा, स्वास्थ्य, अपर्याप्त पूर्वाधार विकास, आन्तरिक रोजगारीका साथै आम नागरिकको अपेक्षा चाहना पुरा गर्ने गरी टड्कारो आवश्यकताहरूका बाबजुद रहेको सिमित बजेट, असिमित योजना माग तथा जनअपेक्षा, छरिएको बस्ती, उपभोक्त समितिबाट स्थानीय नागरिकहरूको सहभागिताको माध्यमबाट रोजगारको सृजना हुन नसक्नु, ठूला ठेक्काहरूको समयमै सकार नहुनु, न्यून जनसहभागिता, गरिबी, कमजोर संस्थागत क्षमता आदि समस्या र चुनौतीसँग जुधेर जनताको मुहारमा केहि खुसी तथा आफ्नो नयाँ कार्यकालको दोस्रो बजेट तथा कार्यक्रमको रुपमा केही परिवर्तन गर्ने गरी आउनुभएका सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि ज्यूहरू लगायत सबैको साझा सहमति, सहकार्य तथा समन्वयबाट यो बजेट तय गरिएको छ ।

आदरणीय अध्यक्षज्यू उपाध्यक्षज्यू लगायत सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीले यो बजेट कार्यान्वयनमा सक्रिय सहभागिता जनाई उपभोक्ता समिति र निर्माण व्यवसायीलाई गुणस्तरीय निर्माण कार्यमा जोड दियौं भने परिवर्तन अवश्य हुनेछ भन्ने अपेक्षा तथा सोहीअनुसार कार्यान्वयनमा प्रतिवद्धतासमेत व्यक्त गर्दछौं । बजेट तथा कार्यक्रम र नीति तथा कार्यक्रम निर्माणमा प्रत्यक्ष रुपमा सहयोग गर्नुहुने आदरणीय गाउँपालिका अध्यक्षज्यू, उपाध्यक्षज्यू र सबै पदाधिकारीज्यूहरू लगायत विभिन्न समितिमा रहनुहुने पदाधिकारीज्यूहरू, नागरिक समाज, राजनीतिक दलहरू, शिक्षक, बुद्धिजीवीहरू तथा कर्मचारीहरूप्रति हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।



जित बहादुर राना

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषयसूची

क्र.सं.	विषय	पेज नं.
१	नीति तथा कार्यक्रम	७
२	बजेट वक्तव्य	३७
३	अनुमानित प्रक्षेपित आय	६३
४	विनियोजन ऐन, २०८०	६५
५	स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम	६६
♦	म्याग्दे गाउँपालिका	६६
♦	म्याग्दे गाउँपालिका - महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा	७८
♦	म्याग्दे गाउँपालिका - स्वास्थ्य शाखा	८१
♦	म्याग्दे गाउँपालिका - पशु सेवा शाखा	८४
♦	म्याग्दे गाउँपालिका - आयुर्वेद शाखा	८५
♦	म्याग्दे गाउँपालिका - कृषि शाखा	८५
♦	म्याग्दे गाउँपालिका - शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा	८७
♦	म्याग्दे गाउँपालिका - रोजगार सेवा केन्द्र	८९
♦	म्याग्दे गाउँपालिका - उद्योग विकास शाखा	८९
♦	म्याग्दे गाउँपालिका - सहकारी शाखा	९०
♦	म्याग्दे गाउँपालिका वडा नं.१	९०
♦	म्याग्दे गाउँपालिका वडा नं.२	९२
♦	म्याग्दे गाउँपालिका वडा नं.३	९६
♦	म्याग्दे गाउँपालिका वडा नं.४	९९
♦	म्याग्दे गाउँपालिका वडा नं.५	१०३
♦	म्याग्दे गाउँपालिका वडा नं.६	१०६
♦	म्याग्दे गाउँपालिका वडा नं.७	११०
♦	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	११३
♦	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)	१२८
♦	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)	१२८
♦	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)	१२८
♦	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)	१२८
६	आर्थिक ऐन २०८०	१२९

म्याग्दे गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रमः

आदरणीय गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू,

म्याग्दे गाउँपालिकाको "स्वच्छ, सभ्य, समृद्ध म्याग्देको आधार, कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार" लक्ष्यलाई साकार पार्न अठोट सहित हामी १४ औँ गाउँसभामा उपस्थित भएका छौँ। स्थानीय स्रोत र साधनको पूर्ण रूपमा परिचालन तथा म्याग्देवासीहरूको सहभागितामा मात्र हामीले हाम्रो लक्ष्य प्राप्त गर्ने छौँ। म्याग्देवासीहरूको विकासको तिव्र चाहानालाई परिपूर्ति गर्न गाउँपालिकाले तर्जुमा गर्न नीति तथा कार्यक्रमको भूमिका महत्वपूर्ण रहने गर्दछ। जनताका चाहना र मागहरूलाई सम्बोधन तथा अनुक्रिया गर्न तयार गरीएको म्याग्दे गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम यस गरीमामय गाउँसभा समक्ष प्रस्तुत गर्न पाउदा आफुलाई ज्यादै गौरवान्वित महशुस गरेको छु। यस अवसरमा म नेपालको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनार्थ नेपालका सबै तहका समुदाय तथा वर्गहरूबाट पटक-पटक सञ्चालित विविध रूपका ऐतिहासिक आन्दोलनहरूको स्मरण गर्न चाहन्छु। ती आन्दोलनहरूमा आफ्नो ज्यानको आहुती दिने सहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली तथा रगत पसिना बगाउने तमाम योद्धाहरूको उच्च सम्मान गर्न चाहन्छु।

सभाका सदस्यज्यूहरू,

नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को मर्म र भावना नेपाल सरकारको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८०/८१, चालु योजना, दिगो विकासका लक्ष्य, विभिन्न विषयगत समिति तथा राजस्व परामर्श समितिका निर्णयहरूका आधारभित्र रही कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरूको सुझाव, विभिन्न राजनैतिक दल, संघसस्था, कर्मचारी तथा यस म्याग्दे गाउँपालिकाका दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूबाट प्राप्त रचनात्मक सुझाव तथा माग र आवश्यकता संकलन गरी साधन तथा स्रोतलाई ध्यानमा राख्दै प्राथमिकताका आधारमा म्याग्देको गौरवका निमित्त यस म्याग्दे गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्दछु।

दीर्घकालीन नीति तर्फः

यो कार्यकाल (२०७९-२०८४) का बाँकी ४ वर्षलाई उत्पादन, रोजगार र पूर्वाधार अभियानको रूपमा सञ्चालन गर्ने तथा प्रशासनिक खर्च कटौती गर्न अनावश्यक चालु खर्च नियन्त्रण, अनावश्यक प्रकृतिका भ्रमण खर्च, पर्यटन काज, सवारी साधन खरीद, ओभर स्टाफिङ तथा करार कार्यमा रोक लगाउने गरी दीर्घकालीन नीति तय गरेको छु।

पहिलो कार्यकाल देखि हालसम्मको समीक्षा तर्फः

यो अवसर र चुनौती दुवै क्षणमा पहिलो कार्यकाल २०७४-२०७९ निर्वाचित पदाधिकारीहरूबाट तथा २०७९-२०८४ का निर्वाचित पदाधिकारीहरूबाट आफ्नै प्रयास र केही काम संघीय सरकार र प्रदेश सरकारको समेतको सहयोग एवं सदभावनाबाट तथा चालु आ.व. २०७९/०८० को अन्त्यसम्म सबै निर्वाचित जनप्रतिनिधि, कर्मचारीहरू, स्थानीय नागरीक, राजनैतिक दल लगायतको सहयोग, समन्वय र सहकार्यबाट केही महत्वपूर्ण तथा प्रमुख उपलब्धिहरू हासिल भएका छन्, जुन तपसिल बमोजिम यस सम्मानित सभामा म सम्झन चाहन्छु।

तपसिल:

१. पूर्वाधार तथा भवन निर्माण तर्फ:

- १.१. वडा र गाउँपालिका भवनको लागि जग्गा ब्यबस्थापन भई गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन, सभाहल, थर्पु अस्पताल भवन निर्माणाधीन चरणमा रहेका छन् भने वडा नं १, ३, ४, ५, ६ र ७ को वडा कार्यालय भवन निर्माण सम्पन्न भई आफ्नै भवनबाट प्रभावकारी सेवा प्रवाह भएको छ । यसै गरी वडा नं ३, ५ र ७ को आधारभुत स्वास्थ्य चौकी भवन समेत निर्माण सम्पन्न भई सञ्चालनमा आएका छन् भने वडा नं ३ को किल्चोक स्वास्थ्य ईकाइ भवन निर्माण कार्य सम्पन्न भई सञ्चालनको तयारीमा रहेको छ ।
- १.२. वडा नं ३ को विरुवामा निर्माणाधीन गाउँपालिका स्तरीय चिस्यायन केन्द्र (कोल्ड रुम) यसै आ.व. मा सम्पन्न गरिनेछ ।
- १.३. उपभोक्ताहरूसँगको लागत साझेदारीमा समेत सडक (कालोपत्रे, पक्की नाली, कजवे तथा कल्भट), खानेपानी तथा सामुदायिक भवनहरू निर्माण भएका छन् ।
- १.४. विभिन्न कच्ची सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति, भवन तथा अन्य पूर्वाधारहरू निर्माण भएका छन् ।

२. कानुन निर्माण तर्फ:

२.१. हालसम्म १६ वटा ऐन, ८ नियमावली, ४२ वटा कार्यविधि, ७ वटा निर्देशिका र १ वटा मापदण्ड निर्माण भएको छ ।

३. योजना नीति रणनीति तर्फ:

- ३.१. आवधिक विकास योजना निर्माण, डिजिटल भिलेज प्रोफाईल, माईग्रेशन प्रोफाईल तयार भएका छन् ।
- ३.२. मध्यकालिन खर्च संरचना निर्माण भएको छ ।
- ३.३. राजस्व संकलन तथा योजना समझौताको सफ्टवेयर सञ्चालनमा रहेको छ । यसै चालु आ.व. वाट संचित कोष प्रणाली सुत्र मार्फत अनलाइन प्रणाली बाटनै राजस्व संकलन तथा व्यवस्थापन गरी आर्थिक प्रणालीलाई थप पारदर्शी र व्यवस्थित बनाइएको छ ।

४. अतिरिक्त कार्यक्रम तर्फ:

- ४.१. गाउँपालिकाको लोगो निर्माण भई प्रयोगमा ल्याइएको छ ।
- ४.२. म्याग्देवासी सवैको घरघरको सम्पूर्ण विवरण सहितको तथ्याङ्क डिजिटलाईजेशन गर्ने काम सम्पन्न भएको छ ।
- ४.३. राष्ट्रिय परिचयपत्र निर्माण तथा वितरण कार्य भएको छ ।
- ४.४. घर कायम गर्ने कार्य करिव सम्पन्न भएको छ भने घर नक्शा पासलाई कडाइका साथ कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ ।
- ४.५. गाउँपालिकाको वृत्त चित्र निर्माण भएको छ ।
- ४.६. गाउँपालिकाले सम्पूर्ण सेवा सहितको एकिकृत घुम्टि शिविर सञ्चालन गरी ३२२० जनाको स्वास्थ्य परीक्षण, १२९२ जना महिलाहरूको पाठेघर परीक्षण ति मध्ये ४९ जना VIA positive, कोभिड भ्याक्सिन लगाउन छुटेका सहित ८७६ जनालाई कोभिड भ्याक्सिन, ९६ वटा योजना समझौता, ११२८ जनालाई जेष्ठ

नागरीक परिचय पत्र वितरण, २४ जनालाई अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण, २८७७ जनालाई विभिन्न कृषि विउ वितरण, १५६६ कृषक परिवार लाभावन्वित, ८९ वटा बोका क्यास्टेर्यट र १२ बहर बन्ध्यकरण, ५८७१ घरलाई घर नम्बर प्लेट वितरण, १६ जनाको घटना दर्ता गरी प्रमाण-पत्र वितरण गरीएको छ ।

४.७. वैदेशिक रोजगारिका लागि पालिकाबाट श्रम स्वीकृती प्रदान गरीएको छ ।

५. सुचना प्रविधि तर्फः

५.१. अनलाईन घटना दर्ता र घटना दर्ता घुम्ती शिविर सञ्चालन भएको छ ।

५.२. पुरानो घटना दर्ताको डिजिटलाईजेशन सम्पन्न भएको छ ।

५.३. ई-पेमेन्ट विधुतिय विल भुक्तानी कार्य प्रारम्भ भएको छ ।

५.४. संचित कोष प्रणाली (SUTRA) मार्फत अनलाइन प्रणाली बाट राजस्व संकलन तथा व्यवस्थापन र कार्यालयको दैनिक कामकाज पूर्ण रूपमा सञ्चालनमा रहेको छ ।

५.५. Digital Village Profile र डिजिटल नागरिक वडापत्र तयार भई सञ्चालनमा आएको छ ।

५.६. गाउँपालिकाको कार्यालय, सम्पूर्ण वडा कार्यालयहरू र बजारका चोकहरूमा सिसिटिभि क्यामेरा जडान गरी सूरक्ष प्रदान गरीने कार्य गरिएको छ ।

६. राजश्व तथा आय वृद्धि तर्फः

६.१. विभिन्न घाटहरूको आई.ई.ई. गरी विवाद समाधान तथा ठेक्का ब्यबस्थापन क्रमागत हुदै आएको छ ।

६.२. नीजि जग्गा उत्खनन् सम्बन्धी कानुन निर्माण तथा केहीलाई अनुमती प्रदान गरी उत्खनन् भई राजश्व संकलनमा उल्लेखनिय टेवा पुर्‍याइएको छ ।

६.३. निकासी ठेक्का ब्यबस्थापन निरन्तर भई विज्ञापन कर ठेक्का ब्यबस्थापन प्रारम्भ भएको छ ।

६.४. सम्पति कर कानुन, र सफ्टवेयर मार्फत राजश्व असुली गरीएको छ ।

६.५. राजश्व असुलीको लागि सफ्टवेयर र विधुतिय विलिङ्ग तथा संचित कोष प्रणाली सुत्र मार्फत अनलाइन प्रणाली बाटनै राजस्व संकलन तथा व्यवस्थापन शुरु भएको छ ।

७. स्वास्थ्य सेवा तर्फः

७.१. ल्याव सहित करार जनशक्ती ब्यबस्थापन भएको छ ।

८. फोहोर मैला व्यवस्थापन तर्फः

८.१. ल्याण्डफिल्ड साईड निर्माणको लागि आवश्यक जमिनको व्यवस्था गरी निर्माण कार्य थालनी भएको छ ।

८.२. ल्याण्डफिल्ड साईड जाने सडक स्तरोन्नति सहित फोहोर मैला व्यवस्थापनको लागि संरचना निर्माणको लागि ठेक्का सम्झौता भई ट्रस भवन, प्रसोधन केन्द्र भवन, पक्की शौचालय निर्माण लगायतका भौतिक संरचनाको कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।

९. मन्त्रालय मुल्याङ्कन तर्फः

९.१. स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वामुल्याङ्कन LISA मा ८७.७५ र स्थानीय तह वित्तिय सुशासन जोखिम मुल्याङ्कन FRA मा ८३ अंक प्राप्त गरी समग्र तनहुँ जिल्लामा नै प्रथम हुन सफल भएको छ ।

१०. खानेपानी तर्फः

९.१. लिफ्टीड खानेपानी, बोरीड लिफ्टीड खानेपानीको विद्युत महशुल विल भुक्तानी गाउँपालिकाबाट हुदै आएको छ ।

९.२. संघ, प्रदेशको समपुरक र विशेष अनुदान र यस पालिकाको बजेटबाट आ.व. २०७९/८० मा २० वटा खानेपानी योजनाहरू कार्यन्वयनमा आएको छ ।

९.३. खानेपानी योजना मर्मत तथा विस्तार निरन्तर हुदै आएको छ ।

११. विद्युत तथा उर्जा तर्फः

प्रदेश सरकारसँग मागभई विद्युतका पोल २ वर्षमा ४०० थान भन्दा बढी वितरण सम्पन्न भएको छ । बाँकी आवश्यक ठाउँका लागि माग गरी पठाइएको छ ।

१२. सामाजिक तथा लक्षित कार्यक्रम तर्फः

११.१. अध्यक्षसँग सुत्केरी, उपाध्यक्षसँग विदुर कार्यक्रम अन्तर्गत एकल पुरुष, अपाङ्गका ग र घ वर्गलाई भत्ता वितरण भएका छन् ।

११.२. दुई थान एम्बुलेन्स खरीद तथा प्राप्ति भई सुत्केरी र गरीवलाई निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा प्रदान भएको छ भने रिफर गरीएका सुत्केरीहरूलाई पोखरासम्म लाने ल्याउने निःशुल्क व्यवस्था गरीएको छ ।

११.३. विभिन्न क्षेत्रगत लक्षित कार्यक्रमहरू गाउँपालिका र वडाबाट सञ्चालन भएका छन् ।

११.४. असाध्य तथा कडा रोगीलाई आर्थिक सहायता प्रदान कार्य निरन्तर रूपमा भएको छ ।

११.५. टोल सुधार समिति गठन तथा परिचालन, युवा क्लव, आमा समुहहरू सामाजिक कार्यहरूमा निरन्तर परिचालन हुदै आएका छन् ।

११.६. अव्यवस्थित बसोबास तथा भूमिहिन सुकुम्बासीहरूलाई निस्सा वितरण कार्य सम्पन्न गरीयो ।

१३. गरीब निवारण र रोजगारी तर्फः

१२.१. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत सूचीकृत वेरोजगार व्यक्तिहरू न्यूनतम रोजगारीमा संलग्न भएका छन् ।

१२.२, १३२ घरको खरको छाना विस्थापन मध्ये १०१ घरधुरीको काम सम्पन्न भई सकेको र बाँकी ३१ घरधुरीहरूको सम्पन्न हुने चरणमा रहेको छ भने बाँकी खरका छाना विस्थापन गर्ने कामको लागि संघीय सरकारसँग माग गरी पठाइएको छ ।

- १२.३. वैदेशिक रोजगारको लागि सामी परियोजनाद्वारा वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको छ भने श्रम स्वीकृति प्रक्रिया संधीय सरकारको समन्वयमा यसै आ.व.बाट यसै पालिकाबाट शुरुवात गरीएको छ ।
- १२.४. गरीवि निवारणका लागि लघु उद्यम कार्यक्रम मार्फत वार्षिक रूपमा ९० जना भन्दा बढीलाई सिपमुलक तालिम प्रदान हुदै आएको छ ।
- १२.५. विभिन्न ब्यबसायिक फर्म दर्ता र सञ्चालन भएका छन् ।
- १२.६. विभिन्न विषयगत क्षेत्रका वडागत तालिम निरन्तर हुदै आएका छन् ।
- १२.७. विकास तथा पूर्वाधार निर्माणबाट स्थानीय रोजगारी प्रदान भएको छ ।

१४. विपद् व्यवस्थापन तर्फ

- १३.१. २०७७ सालमा ३८ घरपरिवार र २०७८ सालमा ३२ घरपरिवार गरी जम्मा ७० घरपरिवार बाढी पिडितको घर निर्माण सम्झौता र गाउँपालिकाबाट साझेदारी योजदान भएको छ ।
- १३.२. भुकम्प पिडितको घर निर्माण अन्तिम चरणमा रहेको छ ।
- १३.३. आगोलागी नियन्त्रण सम्बन्धी सामाग्री तथा विपद् ब्यबस्थापन कार्य योजना तयार भई विपद् व्यवस्थापन केन्द्र मार्फत विपद् सम्बन्धी जानकारी गराइएको छ भने गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरूमा अग्नी नियन्त्रण सामाग्रीहरू तयारी अवस्थामा राखिनुका साथै टोल विकास संस्थाहरूलाई फायर बल वितरण गरीएको छ ।
- १३.४. दुर्घटना जन्य घटना नियन्त्रणको लागि ट्राफिक चिन्हहरू ट्राफिक प्रहरी तनहुँलाई हस्तान्तरण गरी ट्राफिक प्रहरीको सहयोगमा सडकको दायाँ बायाँ किनारमा राख्ने काम सम्पन्न गरीएको छ ।
- १३.५. विपद्जन्य आर्थिक सहायता, कपडा सामाग्री वितरण, क्रमागत हुदै आएको छ ।
- १३.६. तारजाली, हेमपाइपहरू आवश्यकता अनुसार वितरण हुदै आएको छ ।

१५. अन्तर निकाय समन्वय सहकार्य तर्फ:

- १४.१. शुक्लागण्डकी न.पा. संगको साझेदारीमा पक्की कल्भट पुल निर्माण अन्तिम चरणमा रहेको छ ।
- १४.२. गै.स.स. लगायत निजी क्षेत्रसंग समन्वय सहकार्य भई रहेको छ ।
- १४.३. संधीय सरकारबाट सडक बोर्ड अनुदान, झोलुङ्गे पुल निर्माण अनुदान र गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन र ल्याण्ड फिल्ड साईड निर्माण अनुदान ल्याउन सफल हुदै आएको छ ।
- १४.४. प्रदेश सरकारबाट थप अनुदान ल्याउने प्रयास भईरहेको छ ।
- १४.५. व्यास नगरपालिका र म्याग्दे गाउँपालिकाको संयुक्त लगानीमा निर्माण हुन लागेको म्याग्दे गाउँपालिका वडा नं ६ गाउँस्वॉरा र व्यास नगरपालिका वडा नं ६ वादी वस्ती जोड्नका लागि वादीमा पक्की पुल निर्माणको लागि डिपिआर निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा रहेको छ ।
- १४.६. सूर्य नेपाल प्रा.लि.को आर्थिक सहयोगमा १ एम्बुलेन्स प्राप्त भएको र तनहुँ जलविद्युत आयोजनाले विभिन्न खानेपानी योजना निर्माण कार्य भएको छ ।

१६. सुशासन तर्फ:

- १५.१. सार्वजनिक सुनुवाई वार्षिक ३ पटक हुदै आएको छ ।
- १५.२. सेवाग्राही सन्तुष्टी सर्वेक्षण कार्य निरन्त भईरहेको छ ।
- १५.३. सामाजिक परीक्षण समग्र क्षेत्रको वर्षमा एक पटक हुदै आएको छ ।
- १५.४. सार्वजनिक परीक्षण योजनागत रूपमा हुदै आएको छ ।
- १५.५. वेरुजुको अवस्था न्युन नै रहेको छ ।
- १५.६. चौमासिक, वार्षिक समिक्षा तथा प्रगति प्रतिवेदन तयार र सार्वजनिक गर्ने गरीएको छ ।
- १५.७. आचरण सम्बन्धी कानुन निर्माण र पालना भएका छन् ।
- १५.८. सभा र कार्यपालिकाका निर्णय सार्वजनिक गर्ने गरीएको छ ।

१७. शिक्षा तर्फ:

- १६.१. कक्षा ६ सम्म दिवा खाजा र दिवा खाजा व्यवस्थापनको लागि भाडाकुँडा वितरण गरीएको छ ।
- १६.२. विभिन्न पूर्वाधार, प्रविधि, स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण, पाठ्यपुस्तक छपाई आदी भएका छन् ।
- १६.३. विभिन्न सर्शत र आन्तरिक श्रोतको बजेट परिचालन भएको छ ।
- १६.४. राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता संचालन गरी वालवालिकाको सर्वाङ्गीण विकासमा टेवा पुगेको छ ।
- १६.५. मिन मा.वि.ले खरिद गरेको स्कुल बसमा गाउँपालिकाले ४० प्रतिशत बराबरको रकम अनुदान प्रदान गरेको छ ।

छ ।

१८. कृषि तथा पशु तर्फ:

- १७.१. विभिन्न कृषकहरूलाई अनुदान प्रदान, कृषक भ्रमण र कृषकहरूको क्षमता विकासमा जोड दिएको छ ।
- १७.२. अनुदानमा हाते ट्याक्टर, विउ विजन, औजार उपकरण वितरण हुदै आएको छ भने यस पटक पनि ५६ वटा हाते ट्याक्टर ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण गरीएको छ ।
- १७.३. आलुको पकेट क्षेत्र सहित विउ वितरण, दुवानीमा अनुदान तथा ब्यबस्थापन गर्ने गरीएको छ ।
- १७.४. विभिन्न फलफुलका विरुवाहरू वितरण कार्य हुनका साथै किसानहरूलाई दुधमा प्रति लिटर १० रुपैया अनुदान प्रदान गरीएको छ ।

१९. स्वास्थ्य तर्फ:

- १८.१. विभिन्न सर्शत कार्यक्रम समयमा नै कार्यान्वयन भएको छ ।
- १८.२. स्वास्थ्य क्षेत्रमा आन्तरिक श्रोतबाट बजेट विनियोजन गरीर करार सेवामा आवश्यक कर्मचारी न्युक्ति गरी सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइहरू सञ्चालन गरीएको छ ।
- १८.३. विभिन्न किसिमका घुम्ती शिविरहरू सञ्चालन गरी गाउँवासीहरूलाई घर घरमा सेवा प्रवाह गरीएको छ ।
- १८.४. अध्यक्षसंग सुत्केरी कार्यक्रम सञ्चालन गरी सुत्केरी आमालाई जनही ५ हजार प्रदान गरीएको छ ।

२०. बजेट खर्च तर्फः

१९.१. सर्शत तर्फको सिमित बजेट वाहेक अन्य बजेट फ्रिज कम हुने गरेको छ ।

१९.२. बहुवर्षिय योजना वाहेक अन्य योजनाहरूको रकम सोही आ.व.मा नै खर्च हुने गरेको छ ।

२१. सवारी साधन तर्फः

२०.१. गाउँपालिकामा २ वटा सवारी साधन व्यवस्थापन भएको छ भने शाखा र वडा कार्यलयलाई मोटर साईकल तथा स्कुटी उपलब्ध गराईएको छ ।

२२. वडा तर्फः

२१.१. वडालाई दिएको सिलिङ्ग अनुसार वार्षिक रूपमा नै समयमा काम सम्पन्न हुने गरेका छन् भने वडाबाट प्रदान हुने सबै प्रकारका सेवा गुनासो रहीन रहेका छन् ।

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म आगामी आ.व. २०८०/०८१ को विभिन्न क्षेत्रका नीतिहरू प्रस्तुत गर्दछु ।

क) आर्थिक क्षेत्रः

कृषि तर्फः

१. "एक वडा एक उत्पादन" भन्ने अवधारणाका साथ वडागत रूपमा सम्भाव्यता अध्ययन गरी व्यावसायिक उत्पादनमा जोड दिइने छ ।
२. बढ्दै गरेको जलवायु परिवर्तनका असरहरूलाई अनुकूलन गर्नका लागि जलवायुमैत्री कृषि प्रणाली (Climate Smart Agriculture) लाई विशेष प्राथमिकता दिइने छ ।
३. कृषि क्षेत्रको डिजिटाईजेसन (Digitization) को लागि किसान सूचीकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई सम्पूर्ण वडाको किसानहरूको तथ्यांक अद्यावधिक गरी किसान परिचय पत्र वितरण साथै किसान वर्गीकरण गरिनेछ ।
४. भूमि नभएका श्रमजीवी किसान, साना किसान, मध्यम किसान, ठुला किसान र उद्यमी किसान वर्गीकरण भएपछि वर्गलक्षित अनुदान कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
५. शीत गृहको निर्माण कार्य सम्पन्न गरी अन्य जिल्लामा भण्डारणका निम्ति लगिने कृषि उपजलाई आफ्नै पालिकामा भण्डारण गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
६. हालसम्म व्यवसायिक रूपमा कृषि कर्ममा लागेका किसानहरूको लागत संकलन गरी उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान उपलब्ध गराइने छ ।
७. बढ्दै गरेको रासायनिक मलको प्रयोगलाई न्यूनीकरण गर्न "अर्गानिक नमुना गाउँ" कार्यक्रमको सुरुवात गरिनेछ ।

८. रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत पर्यटकीय स्थल तथा होमस्टेहरूमा रैथाने बालीका परिकारहरूको प्रयोग गरी व्यवसायिक सम्भावना सुदृढ गरिनेछ ।
९. बीउमा आत्मनिर्भरताको लागि कृषक समूह तथा सहकारी मार्फत अन्नबाली तथा आलु बालीका मूल बीउ उपलब्ध गराई बीज वृद्धि कार्यक्रमलाई सुचारु गरिनेछ ।
१०. पालिका भित्र रहेका व्यवसायिक कृषकको बजारीकरणका लागि कृषि सहकारी मार्फत हाट बजार, संकलन केन्द्र स्थापना गरी किसानको उत्पादनलाई ठुला बजार तथा सहरी क्षेत्र सम्म पुर्याउने कार्य गरिनेछ ।
११. उपयोगमा नआएका तथा बाजो जमिनमा कृषि खेती प्रवर्द्धन गर्दै सीपमा आधारित दिगो कृषि विकास गर्न पर्माकल्चर (Permaculture) लाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१२. कृषि क्षेत्रको उत्पादकत्व वृद्धिका लागि कृषि क्षेत्रमा व्यवसायिकरण, यन्त्रिकरण एवं आधुनिकीकरणमा जोड दिईने छ ।
१३. कृषक पाठशाला मार्फत सहभागितामूलक जातीय छनोट (Participatory Varietal Selection) प्रजनन विधिबाट वर्तमान अवस्थामा रहेको स्थानीय बीउ उत्पादन प्रणालीको अध्ययन गरी बिउको गुणस्तर र उपलब्धतामा सुधार ल्याईने छ ।
१४. मौरी पकेट क्षेत्र स्थापना गरिनेछ ।
१५. विभिन्न बालीहरूमा देखिने रोग, किराको उचित अध्ययन गर्नको लागि कृषि प्रयोगशालाको स्थापना गरिनेछ ।
१६. "खेत बारीमा प्राविधिक उत्पादन अधिक" भन्ने नाराका साथ पालिका भित्रका कृषकहरूलाई अनुसन्धानमा आधारित नवीनतम प्रविधि सम्बन्धी स्थलगत तालिम तथा अन्य सेवा प्रदान गरिनेछ ।
१७. माटो परीक्षण गरी खेति योग्य जमिनको अम्लियपना नियन्त्रणका लागि कृषि चुन, प्राङ्गारिक मल र गड्यौले मलको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१८. जलवायु परिवर्तनले कृषि क्षेत्रमा पारेको असरको सम्बोधनका लागि कृषि जैविक विविधताको अभिलेखीकरण सहित यथा स्थानमा संरक्षण गर्न सामुदायिक बीउ बैंकको स्थापना गरिनेछ ।
१९. पालिकाभित्र रहेका बेरोजगार युवाहरूलाई कृषि पेशामा आबद्ध हुने गरी रोजगारको बाटो सिर्जना गरिनेछ ।
२०. गुणस्तरीय बीउ, बेर्ना उत्पादन गर्न "एक वडा एक नर्सरी" कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२१. कृषिमा आधुनिकीकरण, व्यवसायिकरणमा जोड दिनको निम्ति पालिका भित्र जम्मा ३ जना मात्रै प्राविधिकले सम्पूर्ण पालिकाको चौतर्फी कृषि विकासमा ध्यान दिन नसकेकोले कृषि प्राविधिक जनशक्ति थप गराउन पहल गरिनेछ ।
२२. "पढ्दै कमाउँदै" कार्यक्रम संचालन गरी सुरुवाती चरणमा कुनै एक विद्यालयमा विद्यार्थीहरूलाई कृषि कार्यमा संलग्न गराई कमाउन प्रोत्साहन गरिनेछ र आगामी वर्षहरूमा यस कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई विस्तार गरिनेछ ।
२३. कृषक समूह, सहकारी, सरकारी तथा गैर सरकारी संस्था र स्थानीय तहहरूको साझेदारीमा कृषि कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने तथा प्रविधि हस्तान्तरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२४. पराम्परागत खाद्या वाली जस्तै कोदो, मकै, फापर, गहुँ, जौ जस्ता वालीको उत्पादनमा विशेष जोड दिइनेछ ।
२५. फलफुल, पुष्प तथा डाले घाँस नर्सरी तथा स्रोत केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।

२६. बाँदर व्यवस्थापनमा विशेष जोड दिइनेछ ।

२७. Nuts and Fruits In Hilly Area Project अन्तर्गत फलफुल खेती विस्तार गरिनेछ ।

पशु सेवा तर्फ:

१. उत्पादनमा आधारित अनुदानलाई व्यवस्थित गर्न विशेष प्राथमिकता दिईने छ । दुध उत्पादनमा उपलब्ध गराउदै आएको अनुदान थप बृद्धि गरी निरन्तरता दिइनेछ ।
२. वर्षेनि आकस्मिक तथा माहामारीजन्य रोगको संक्रमणबाट पशुपन्छी पालन व्यवसाय धरासय बन्दै गएकोले स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरूलाई महत्त्वपूर्णको साथ संचालन गरिनेछ ।
३. पशुपन्छी पालन सम्बन्धी स्थलगत तालिम को व्यवस्था सम्पूर्ण वडामा गरिनेछ ।
४. सामुदायिक स्कुलहरूमा पशुपन्छीबाट मानिसमा र मानिस बाट पशुपन्छीमा सर्न सक्ने जुनोटिक रोग सम्बन्धी स्कुल शिक्षा कार्यक्रम सुरु गरिनेछ ।
५. पशुपन्छीको रोग निदान गर्न आधारभुत प्रयोगशाला सेवा शुरु गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
६. पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालनलाई निरन्तरता तथा थप व्यवस्थीत गरीदै लगिने छ ।
७. पशुपन्छी जन्य स्थानीय उत्पादन बजारिकरणको लागि कार्यक्रम ल्याईने छ ।
८. गाई भैसी तथा बाख्रापालनको पोषणको मुख्य आधार हरियो घाँस नै भएकोले घाँस नर्सरी स्रोत केन्द्र स्थापना तथा विस्तार कार्यक्रम ल्याईने छ । साथै हिउदे तथा बहुवर्षिय घासको बिउ वेर्ना तथा सेट्स बितरणलाई निरन्तरता तथा परिमाणत्मक बृद्धि गरिनेछ ।
९. स्थानीय स्तरमै दुध, मासु, अण्डा र माछा उत्पादनमा सहयोगी भुमिका खेल्ने आधारहरू क्रमश तयार गरीदै लगिने छ ।
१०. होमस्टे क्षेत्र भित्र स्थानीय कुखुराको खोर निर्माण तथा विस्तार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
११. गाई/भैसीको गोबर परीक्षण,थुनेलो परीक्षण (स्थानीय, ब्रोईलर, लेयर्स कुखुरा तथा कालिज) को पोष्टमार्टम परीक्षण सेवा उपलब्ध गराईने छ ।
१२. बन्ध्याकरण सेवामा थप कुकुरको बन्ध्याकरण सेवालालाई पनि विस्तार गरिनेछ । सन् २०३० सम्म कुकुरको टोकाईबाट हुने रेविजलाई शुन्यमा पुर्याउन घर पालुवा कुकुर बिरालोलालाई निरन्तर निःशुल्क रेविज रोग विरुद्धको खोप लगाउने व्यवस्था मिलाईने छ ।
१३. आकस्मिक तथा माहामारीजन्य रोगबाट मृत्यु भएका पशु चौपायाको क्षति उपलब्ध गराउन व्यवसाय पुर्नस्थापना सहयोग कार्यक्रम संचालनमा ल्याईने छ ।
१४. कृतिम गर्भधान मिसन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
१५. सुत्केरी गाई भैसी पोषण अनुदानलाई निरन्तरता दिईने छ ।
१६. पशु विमा प्रिमियम अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ, कृषकले तिरेको कुल प्रिमियमको २०% अनुदान उपलब्ध गराईने छ ।
१७. स्थानीय तहको पशु पालन व्यवसाय पुर्नस्थापना सहयोग कार्यक्रम संचालनमा ल्याइने छ ।
१८. पशु सेवा शाखाको सेवालालाई थप व्यवस्थित र जनउत्तरदायी बनाउन आधारभुत प्रयोगशाला सहितको भवन निर्माणको लागि बिभिन्न आयोजना सँग समन्वय गरिनेछ ।
१९. बढ्दो पशुपालन व्यवसाय पशुपन्छी रोगको बढ्दो चुनौती र दैनिक पशु स्वास्थ्यको प्राविधिक सेवालालाई घर दैलो सम्म पुर्याउन हरेक वडामा भेटेरिनरी प्राविधिकको व्यवस्था गर्न योजनालाई अघि बढाईने छ ।

२०. हलगोरु पोषण अनुदान कार्यक्रमलाई स्थलगत प्रमाणिकरणको आधारमा निरन्तरता दिइनेछ।

उद्यम, रोजगारी र गरीबी निवरण:

१. स्थानीय वन पैदावर, प्राकृतिक स्रोत साधन, जडिवुटीमा आधारित उद्योगहरू स्थापना गर्न लगानीकर्ताहरूलाई उचित वातावरणको व्यवस्था गरिनेछ।
२. प्रदेश सरकार सामाजिक विकास मन्त्रालयसँगको सहकार्यमा थप कार्यक्रम ल्याइ सिपमुलक स्वरोजगार र ब्यबसायिक तालिम प्रदानमा जोड दिईने छ।
३. व्यवस्थित बजार विकास तथा गुणस्तरीयतालाई सुनिश्चतता गर्न निरन्तरता दिनको लागि बजार अनुगमनमा जोड दिइने छ।
४. नेपालको संविधानको धारा ३३ ले रोजगारीको हकलाई मौलिक हकका रूपमा समावेश गरेको र उक्त हकको कार्यान्वयन गर्न रोजगारीको हक सम्बन्धी ऐन, २०७५ तथा नियमावली जारी भएको अवस्थामा यस गाउँपालिकामा रहेका सूचिकृत बेरोजगार ब्यक्तिहरूलाई रोजगारी दिन तथा थप रोजगारीका अवसर सिर्जना गर्न प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तथा निजी क्षेत्रबाट रोजगारी सिर्जना हुने उद्योग, व्यवसायहरूलाई दिगो तथा उत्पादनशील क्षेत्रमा रोजगारी सिर्जना गर्ने गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
५. गाउँपालिकाको रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचीकृत बेरोजगार व्याक्तिहरू मध्ये प्राथमिकताको आधारमा इच्छुक सुचिकृत बेरोजगार हुने मध्येबाट रोजगार तथा सीपमूलक कार्यक्रम र न्यूनतम एक सय दिनको रोजगारी प्रत्याभूत गरिनेछ।
६. आन्तरिक रोजगारी सिर्जना गर्न सरोकारवाला निकाय र निजी सरकारी तथा गैरसरकारी क्षेत्रसँग समन्वय र सहकार्यमा जोड दिइनेछ। सामान्य श्रम गर्न बाध्यताले विदेशीनु पर्ने अवस्थाको अन्य गर्न तथा विदेश जाने परेमा सिप सिकेर दक्ष जनशक्तिको रूपमा सुरक्षित तवरले बैदेशिक रोजगारीको अवसर सिर्जना गर्न सुरक्षित आप्रवासन (सामी) कार्यक्रम सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ।
७. बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका, रोजगारी गुमाएका युवाहरूलाई उद्यमशीलता विकास गराउन तालिम तथा बिउ पूँजी उपलब्ध गराउने गरी आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ।
८. दिगो रोजगारी सिर्जना गर्न कृषि तथा बन उद्यम सम्बन्धी सीप विकास कार्यक्रम तथा कृषि उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि गर्ने गरी एकीकृत रूपमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
९. बैदेशिक रोजगारमा जाने व्यक्तिहरूलाई श्रम स्वीकृती र पुनःश्रम स्वीकृतीको कार्यलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ।
१०. मेडपा कार्यक्रम अन्तर्गत लघु, घरेलु तथा साना उद्योग मैत्री वातावरण निर्माणका लागि उद्यमशीलता र प्राविधिक सिप विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरी स्वरोजगारीलाई बढाव दिई आत्मनिर्भर बनाइनेछ।
११. भौतिक निर्माणका कामहरूलाई गुणस्तरीय बनाउन तथा दक्ष कामदार उत्पादन गरी रोजगारी सृजना गर्नका लागि मेसन तालिम सञ्चालन गरिनेछ।
१२. कुनै पनि काम ठुलो या सानो हुदैँन भन्ने भावनाको जागृति गराई कामको सम्मान गर्ने परिपाटीको निर्माण गर्न श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान र न्यूनतम रोजगार, नागरिकको अधिकार” अभियानहरू सञ्चालन गरिनेछ।
१३. पालिका भित्रका श्रमिकहरूको हकहितलाई सम्बन्धन गर्न श्रमिक HELP DESK स्थापना गरिनेछ। श्रमिकलाई योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोषमा सहभागी गराईनेछ।
१४. पालिकाका सबै कार्यक्रममा स्थानीय उत्पादनको प्रयोगलाई अनिवार्य गरिनेछ।

पर्यटन तर्फः

- पर्यटकको बसाई व्यवस्थापनको लागि मानुङ, हर्कपुर, मनपाङ, छाङगैहा लगायतका स्थानमा रहेका होमस्टेहरूलाई गुणस्तरीय र व्यवसायिक रूपमा सञ्चालन गर्ने गरी सञ्चालकलाई प्रशिक्षण दिईने छ ।
- प्रदेश सरकार तथा गाउँपालिका समेतको सहकार्यमा पर्यटकीय पदमार्ग, पर्यटकीय क्षेत्रहरू मन्दिर, झरना, जलकुण्ड, पदमार्ग, भ्यूटावर पार्कको निर्माण तथा विकासको लागि अध्ययन तथा गुरुयोजना तयार गरी दिगो पर्यटन विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । म्याग्दे ७ डाडागाँउमा रहेको भ्यू-टावरलाई व्यवस्थित गरी भ्यू-टावरमा व्यवस्थित शौचालय, गार्डेनिङ, खानेपानीको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- निजी क्षेत्रका व्यवसायिहरूलाई पर्यटनमा आकर्षित गर्ने खालका व्यवसाय गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका अन्तर्गत धार्मिक, ऐतिहासिक, सांस्कृतिक महत्व बोकेका स्थानहरूलाई पर्यटन क्षेत्रको रूपमा विकास गरी प्रचारप्रसार गरिनेछ ।
- व्यवसायिक एवं रोजगार मूलक पर्यटन व्यवसायमा जोड दिईनेछ ।
- पर्यटन विकासको लागि वडा नं ६, सेरामा क्यानोनिङ खेलको सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ र पालिका भित्रका विभिन्न सुरुङ तथा गुफाहरूको खोजी तथा अनुसन्धानलाई प्राथमिकता दिईनेछ । साथै वडा नं १ बाट वडा नं ५ को छाङपाटनसम्म साइकल लेनको सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।

सहकारी तर्फः

- सहकारीहरूको लगानी, गुणस्तर र प्रभावकारीतालाई नियमन, अनुगमन र सहकारी शिक्षामा जोड दिईने छ भने थप साना सहकारी विस्तार तथा विकास गरी सहकारीलाई पुँजी निर्माणको महत्वपूर्ण माध्यमको रूपमा स्थापित गरी स्थानीय रोजगारी वृद्धि तथा स्थानीय कृषि उद्योग स्थापना र साना घरेलु उद्यममा लगानी गर्ने वातावरणको सृजना गरिनेछ ।
- उत्कृष्ट कार्य गरेको वा नमुना सहकारी संस्था छनौट गरी पुरस्कृत गर्ने ब्यवस्था मिलाईनेछ ।
- सहकारी संस्थाको क्षमता विकास गरिनेछ ।

सुरक्षित आप्रवासन (सामी) कार्यक्रम तर्फः

- बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूका लागि पुनःएकीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत सिक्दै, कमाउँदै कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा संचालनम ल्याईनेछ ।
- मनोसामाजिक परामर्श सेवालाई प्रभावकारी रूपबाट संचालनमा ल्याईनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारबाट प्राप्त विप्रेषणको उपयोगका लागि वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी चेतनामूलक होर्डिङ बोर्डहरू राख्ने विभिन्न स्थानमा राख्ने ब्यवस्था गरिनेछ ।
- स्थानीय तहबाट नै श्रम स्वीकृतीको प्रक्रियालाई अझै प्रभावकारी र सेवाग्राही मैत्री बनाईनेछ ।
- बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी पार्श्वचित्र तयार गरिनेछ ।

**सभाका सदस्यज्यूहरू,
सामाजिक विकास तर्फ:**

शिक्षा:

१. सामुदायिक विद्यालयको खस्किदो गुणस्तरलाई मध्यनजर गरी शिक्षण सिकाईलाई सुचना तथा संचार प्रविधिसंग आवद्ध गराउन प्रत्येक विद्यालयमा यससंग सम्बन्धित आवश्यक पूर्वाधारको निर्माण साथै नविनतम शिक्षण सिकाई प्रविधिको अवलम्बन गरिनेछ ।
२. कम्तीमा एक विद्यालयलाई स्मार्ट विद्यालय बनाई प्रविधिको माध्यमबाट पठनपाठन हुने व्यवस्था मिलाईने तथा पहल गरिनेछ ।
३. आधारभूत तह उर्तीण परीक्षा तथा अन्य कक्षागत तहको परीक्षालाई तोकिएको मापदण्डका आधारमा व्यवस्थित र प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न जोड दिईनेछ ।
४. सम्पूर्ण विद्यालयमा क्रमशः पुस्तकालय, गणित, विज्ञान र कम्प्युटर प्रयोगशालालाई व्यवस्थित गर्दै लगिनुको साथै त्यसको उचीत प्रयोगमा जोड दिईनेछ ।
५. विद्यालय व्यवस्थापन समितिका अध्यक्ष, शिक्षक, अभिभावक संघका अध्यक्ष, प्रधानाध्यापक एवं शिक्षकहरूलाई प्राथमिकताका आधारमा क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
६. लक्षित वर्गको शिक्षामा पहुच वृद्धि गर्न विभिन्न छात्रवृद्धि प्रदानलाई निरन्तरता दिईने छ ।
७. विद्यार्थीको क्षमता तथा प्रतिभा पहिचान र प्रस्फुटनको लागि राष्ट्रपति रनिडशिल्ड लगायत विभिन्न क्षेत्रका खेलकुद साथै अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गरिनेछ ।
८. गाउँपालिका भित्र रहेका सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा दिवा खाजाको प्रयोगलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउनका लागि स्थानीयस्तरमा नै उत्पादित वस्तु खाजाका परिकारको रूपमा प्रयोग गर्न विशेष जोड र प्राथमिकता दिईनेछ ।
९. शैक्षिक गुणस्तर सुधारमा अग्रसर रहने र राम्रो नतिजा प्राप्त गर्ने विद्यालयका प्र.अ., विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक संघ, शिक्षक कर्मचारी र विद्यालयलाई समेत उत्कृष्टताका आधारमा पुरस्कृत गरिनेछ ।
१२. विद्यालय स्वच्छ सरसफाई कार्यक्रम अन्तर्गत पिउनेपानी, वालमैत्री शौचालय तथा नियमित सरसफाई, प्राथमिक उपचार कक्ष, कक्षा कोठा व्यवस्थापन जस्ता विषयहरू क्रमशः सुधार गर्दै लगिने छ ।
१३. स्थानीय शिक्षा ऐन पूर्णरूपमा कार्यन्वयनमा ल्याईने छ ।
१४. शिक्षा क्षेत्रलाई राजनैतिक हस्तक्षेपमुक्त गरी विद्यालयलाई शान्ति क्षेत्र बनाईनेछ ।
१५. विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर सुधारको लागि, शिक्षा शाखा, निर्वाचित जनप्रतिनिधि, टोलसुधार समितिहरू प्रदेशसंगको सहकार्यमा सामुदायिक विद्यालय र वाल विकास केन्द्रमा शौचालय, खानेपानी ट्यांकी, विद्यालय नक्सांकन, जस्ता कार्यमा जोड दिईने छ ।
१६. सरोकारवाला मार्फत नियमित अनुगमन, निरीक्षण र सुपरीवेक्षणमा जोड दिईने छ ।
१७. अति गरीव, विपन्न, दलित, जेहेन्दार तथा उच्च शिक्षा अध्ययन गर्न ईच्छुक विद्यार्थीलाई विभिन्न प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षा अध्ययन गरी स्थानीय स्तरमा समेत सेवा पुर्याउने गरी गाउँपालिका मार्फत स्थापित कोषबाट प्रदान गरी आएको छात्रवृत्ति निरन्तरता दिईनेछ ।
१८. संघीय सरकारबाट प्राप्त सर्शत वजेटलाई समयमा नै प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१९. स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित पाठ्यपुस्तक क्रमश कक्षा ३-५ मा पनि निर्माण गरी लागु गरिनेछ ।
२०. शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि एकाई परिक्षाको निति अवलम्बन गरिनेछ ।

२२. गाउँपालिकाको शैक्षिक गुणस्तरलाई उकास्नका लागि व्यवसायिक शिक्षामा विशेष जोड दिइनेछ ।
२३. विषम परिस्थिति जस्तै: महामारी, प्राकृतिक प्रकोप, महाविपत्तिमा विद्यालयमा नियमित रूपमा शैक्षिक क्रियाकलाप गर्न नसक्ने अवस्थामा बैकल्पिक सिकाई प्रक्रिया अवलम्बन गरी विद्यार्थीको शैक्षिक क्षति न्यूनिकरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२४. विद्यालयको शैक्षिक गतिविधि र शैक्षिक योजनाहरूलाई प्रभावकारी कार्यन्वयनका लागि नियमित रूपमा प्रधानाध्यापकहरूको अन्तर्क्यात्मक बैठकलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२५. विद्यालय स्तरिय रेडक्रस गठन तथा परिचालनमा जोड दिइनेछ ।
२६. शिक्षकको पेशागत समस्या समाधानका लागि शैक्षिक संवाद समिति र शिक्षक काउन्सिलको व्यवस्था गरिनेछ । विद्यालयको शैक्षिक कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न, विभिन्न तालिमहरू सञ्चालन एवं समन्वय गर्दै शिक्षकहरूको पेशागत क्षमता विकास गर्न विद्यालय लेखा प्रणाली, आधारभूत र माध्यमिक तहका शिक्षकहरूका लागि विज्ञान, गणित र अंग्रेजी विषयको क्षमता विकास तालिम तथा सूचना प्रविधि तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
२८. शिक्षालाई सिपसँग, सिपलाई श्रमसँग, श्रमलाई रोजगारसँग, रोजगारीलाई उत्पादनसँग, उत्पादनलाई वजारसँग जोडनको लागि संघसँगको सहकार्यमा पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम कार्यन्वयनमा जोड दिइनेछ ।
३०. सामुदायिक निजि विद्यालय सहकार्य कार्यक्रममा जोड दिइने छ ।
३१. यस गाउँपालिका अन्तर्गत सञ्चालित सामुदायिक सिकाई केन्द्रलाई सशक्त र प्रभावकारी बनाउने निति अवलम्बन गरिनेछ ।
३२. एक विद्यालय एक कम्प्युटर अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
३३. गाउँपालिकामा रहेका सबै सामुदायिक विद्यालयहरूको संरक्षण र संवर्द्धनको लागि गाउँपालिकामा एक मर्मत सम्भार कोषको स्थापना गरिनेछ ।
३४. शैक्षिक गुणस्तरीयताको आधारमा दण्ड तथा पुरस्कारको निति अवलम्बन गरिनेछ ।
३५. स्यानीटरी प्याडको प्रयोगलाई थप प्रभावकारी एवं व्यवस्थित गर्नका लागि sanitary Pad Vending Machine खरिद अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
३६. न्युन शिक्षा दरवन्दी भएका विद्यालयहरूलाई शिक्षण सहयोग अनुदान दिने व्यवस्था अवलम्बन गरिनेछ ।
३७. प्रारम्भिक बालविकासको सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी र विद्यालय सहयोगीलाई दिदै आएको थप अनुदानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३८. गाउँपालिकाभित्रको सामुदायिक विद्यालयहरूबाट SEE परीक्षामा A+ अंक ल्याउनेहरू एक छात्रा एक छात्रलाई नगद पुरस्कार र सम्मान गरिनेछ र १२ कक्षामा उत्कृष्ट अंक ल्याउने एक जनालाई नगद पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ । कृषि तथा पशु प्राविधिक शिक्षा अध्ययन गर्ने गाउँपालिका भित्रका विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति प्रदान गरिनेछ ।
३९. शिक्षा क्षेत्रलाई अझ प्रभावकारी बनाउनका लागि शिक्षा क्षेत्रका विज्ञहरूसँग अन्तर्क्रिय तथा छलफल कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
४०. पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम र व्यवहारिक शिक्षालाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
४१. संघीय सरकारबाट विद्यार्थीहरूका लागि प्राप्त दिवा खाजा अपुग रकम पालिकाबाट प्रदान गरिने ।

स्वास्थ्य तर्फः

१. समग्र स्वास्थ्य सेवामा सुधारको लागि अध्यक्षसंग स्वास्थ्यसुधार कार्यक्रम अन्तर्गत कार्यक्रम कार्यन्वयन गर्ने गरी सर्शत र आन्तरिक श्रोतको परिचालन गरिनेछ र अध्यक्षसंग सुत्केरी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२. स्थानीय स्वास्थ्य निति यथाशिघ्र निर्माण गरिनेछ ।
३. “म, मेरो स्वास्थ्य र मेरो जिम्मेवारी” भन्ने नारालाई स्वास्थ्यको मुल नाराको रूपमा अंगीकार गर्दै यस गाउँपालिकाका सबै वडामा स्वास्थ्य विमा गर्न जनतालाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
४. यस गाउँपालिकाका सम्पूर्ण नागरिकहरूलाई गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाको पहुँच सुनिश्चित गर्न स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रदान गरीने सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउन स्रोत साधन सम्पन्न बनाइनेछ ।
५. पूर्णखोप, कोभिडखोप अन्तर्गत वुस्टरखोप, परिवार नियोजन सेवा, सुरक्षित मातृत्व, गाँउघर क्लिनिक जस्ता सेवालाई व्यवस्थित तथा दिगोपना कायम गर्दै स्वास्थ्यकर्मी र महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाको मनोबल उच्च राख्न आवश्यक नीति तथा कार्यक्रम तय गरिनेछ ।
६. हाल निर्माणधिन रहेको थर्पु १० शैया अस्पतालको भवन यसै वर्ष निर्माण सम्पन्न गरी सोही भवनबाट सेवा प्रवाह अगाडी बढाइने छ साथै आवश्यक चिकित्सक सहितको जनशक्ती र ल्याव ब्यबस्थापन गरिनेछ ।
७. अझै पनि गाउँपालिका क्षेत्र भित्र केहि वालवालिका कुपोषणबाट प्रभावित रहेको समस्यालाई सम्बोधन गर्न संघबाट प्राप्त सर्शत वजेत अन्तर्गत स्वास्थ्य पोषण कार्यक्रमलाई प्रभावकारी कार्यान्वयनमा जोड दिइने छ ।
८. स्वास्थ्य सेवालाई सहज सुलभ गुणस्तरीयता सुनिश्चितता गर्न गराउन स्वास्थ्य संस्थाहरूको वाँकी भौतिक पूर्वाधार विकासमा जोड दिइने छ ।
९. अति गरीव बिपन्न, अपाङ्ग लगायत आर्थिक सामाजिक रूपले पछि परेका कडा रोगीलाई औषधि उपचार अनुदान दिने नितिलाई निरन्तरता दिइने छ ।
१०. यस अगाडी करारमा कार्यरत सबै प्रकृतिका स्वास्थ्यकर्मीलाई श्रोतको क्षमताहेरी पुन निरन्तरता दिइने छ ।
११. म्याग्दे गाउँपालिकाका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट तोकिए बमोजिम निःशुल्क आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सुनिश्चित गरिनेछ ।
१२. मृगौला प्रत्यारोपण गरेका तथा डायलिसिस गराईरहेका ब्यक्ती तथा सबै किसिमका क्यान्सर रोग तथा मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीलाई संघीय सरकारमार्फत् दिइने मासिक ५ हजार औषधी उपचार खर्च सहज रूपमा वितरण गरिनेछ ।
१३. कडारोग (मुटुरोग, मृगौला रोग, क्यान्सर, पाकिन्सन्स, अल्जाईमर्स, स्पाइनल इन्जुरी, हेड इन्जुरी र सिकलसेल एनिमिया) को लागि शंघिय सरकारले तोकेको अस्पतालबाट एक लाख रुपैया बराबरको सेवा सुविधाको लागि सिफारिस गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१४. सुत्केरी, पुर्ण अपाङ्ग, अति गरीव विरामी ब्यक्तिहरूका लागि आवश्यकता अनुसार निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराईनेछ ।
१५. कोरोना लगायत अन्य सरुवा रोगको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि आवश्यक पर्ने स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री, औषधी, उपकरण तथा उपचारका सामग्रीको कम हुन नदिने गरी कोभिड कोषमा आवश्यक रकम व्यवस्था गरिनेछ ।

१६. सवै आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रका भवनहरूबाट स्वास्थ्य सेवा सुरुवात भएको हुदा थप प्रभावकारी बनाईने छ ।
१७. जामुने आयुर्वेद औषधालयको भवन समेत निर्माण सम्पन्न भएको हुदा सोबाट प्रदान हुने सेवा गुणस्तरीय र प्रभावकारी बनाईने छ साथै आयुर्वेद, प्राकृतिक चिकित्सा, योग तथा होमियोप्याथिक लगायतका चिकित्सा प्रणालीलाई एकीकृत रूपमा विकास र विस्तार गरिनेछ ।
१८. सरुवा रोग, किटजन्य रोग, जलवायु परिवर्तन र अन्य रोग तथा महामारी नियन्त्रण लगायत विपद् व्यवस्थापन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्यको एकीकृत उपायहरू अवलम्बन गरिनेछ ।
१९. नसर्ने रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि व्यक्ति, परिवार, समाज तथा सम्बन्धित निकायलाई जिम्मेवार बनाउँदै एकीकृत स्वास्थ्य प्रणालीको विकास तथा विस्तार गरिनेछ ।
२०. पोषणको अवस्थालाई सुधार गर्न, मिसावटयुक्त तथा हानिकारक खानालाई निरुत्साहित गर्दै गुणस्तरीय एवं स्वास्थ्यवर्धक खाद्यपदार्थको प्रवर्धन, उत्पादन, प्रयोग र पहुँचलाई विस्तार गरिनेछ ।
२१. मानसिक स्वास्थ्य, मुख, आँखा, नाक कान घाँटी स्वास्थ्य सेवालगायतका उपचार सेवालाई विकास र विस्तार गरिनेछ । थर्पु र जामुने अस्पताललगायत सबै प्रकारका स्वास्थ्य संस्थाबाट प्रदान गरीने सेवाको गुणस्तर सुनिश्चित गरिनेछ ।
२२. स्वास्थ्य शाखा लगायत सवै स्वास्थ्य संस्थालाई सुचना प्रविधि मैत्री बनाई जनसांख्यिक तथ्यांक व्यवस्थापन, अनुसन्धान तथा विश्लेषण गरी निर्णय प्रक्रिया तथा कार्यक्रम तर्जुमासँग आबद्ध गरिनेछ साथै यस वर्ष थर्पु अस्पताल, जामुने स्वा.चौ. तथा मनपाङ्ग स्वास्थ्य चौकीमा इलेक्ट्रोनिक रेकर्डीङ्ग सिस्टम लागु गरी स्वास्थ्य सूचना व्यवस्थापन प्रणालीलाई थप सुदृढ बनाइनेछ ।
२३. जेष्ठ नागरीक पुर्ण अपाङ्ग तथा कडा मानसीक रोगीलाई स्वास्थ्य स्याहार अन्तर्गत टोल टोलमा गई उपचार गरिनेछ भने सवै वर्ग लाई हित हुने गरी वर्षमा दुई पटक आँखा, दात, सहित एकृतीत घुम्ती शिविर वडा र विकट वस्तीमा सञ्चालन गरिनेछ । ४० वर्ष माथीका सवै नागरीक को वर्षमा १ पटक आधारभुत प्रयोगशाला परीक्षण गरिनेछ ।
२४. लागू औषधको कुलत विरुद्ध ब्यापक प्रचार प्रसार सहित कुलतमा फसेका युवा लाई कुलत छोडेको पारिवारीक घोषणा सहित आएमा पोषण अनुदान दिईनेछ ।
२५. आवा ०८०।०८१ मा सरसफाई गुरुयोजना (वास प्लान) तयार गरीने कार्यलाई पूर्णता दिइनेछ । साथै खानेपानी गुणस्तर सुधार परीक्षण गर्ने Wagtech Portable machine खरिद गरी सबै खानेपानी मुहानदेखि धारासम्मको पानीलाई परीक्षण गरी पानी शुद्धिकरणको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
२६. युवावर्ग तथा विभिन्न समुहमा देखीएको सुर्तिजन्य पदार्थ उपयोग नियन्त्रण गर्न आवश्यक समन्वय सहजीकरण गरिनेछ ।
२७. प्राकृतिक योग चिकित्सामा जोड तथा सुर्तिजन्य पदार्थ र मदिरा विक्री वितरणको नियमनमा जोड दिईने छ ।

युवा तथा खेलकुद:

१. युवा आत्मनिर्भर बनाउन बैंक, निजिक्षेत्र लगायत सहयोगी संस्थासंग सहकार्य गरी स्वरोजगार कार्यक्रम संचालनमा जोड दिइने छ ।

२. संघ तथा प्रदेश बजेट नीति अनुसार १ स्थानीय तह १ खेल मैदान निर्माण अन्तर्गत गाउँपालिकाका महेत्वपूर्ण खेल मैदानहरूको निर्माण कार्यलाई पूर्णता दिई पालिका स्तरीय खेल मैदानको रूपमा विकास गरिनेछ ।
३. निजी क्षेत्रको लगानीमा खेल मैदान, खेलकुद भवन निर्माण गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
४. भलिबल, फुटबल र ब्याडमिन्टन खेलहरूको पालिका स्तरीय अध्यक्ष कप सञ्चालन गरिनेछ ।

महिला तथा बालबालिका र लक्षित वर्ग:

१. लैससास नीतिलाई पूर्ण रूपले अवलम्बन गरिनेछ ।
२. सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने जेष्ठ नागरीक, आर्थिक रूपले विपन्न, अशक्त र असहाय अवस्थामा रहेका व्यक्ति असहाय एकल महिला, अपाङ्गता भएका, बालबालिका, आफ्नो हेरचाह आफैं गर्न नसक्ने, आदिको तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक कार्य निरन्तर गरिनेछ ।
३. न्यायिक समिति तथा वडास्तरीय मेलमिलाप समिति मार्फत महिला हिंसाका मुद्दालाई प्राथमिकतामा राखी छिटो न्याय दिने तथा निःशुल्क कानुनी सहायतालाई प्राथमिकता दिइने छ । साथै महिला सशक्तीकरणमा जोड दिई बालविबाह तथा दाईजो प्रथा लगायतका सामाजिक विकृति र विसंगतिलाई निरुत्साहित गरी महिला हिंसा शून्य गाउँपालिका बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
४. एकल महिला, जनजाति, दलित, द्वन्द्व पीडित, शहिद परिवार, आर्थिक सामाजिक रूपले पछाडि परेको विपन्न वर्ग तथा समुदायको हितको लागि वडा तथा गाउँपालिका मार्फत संचालन गरीने लक्षित कार्यक्रमलाई सिपमूलक र रोजगारी मूलक बनाउन जोड दिइने छ ।
५. किशोरी विकास समुह सञ्जाल तथा गाउँपालिकामा कार्यरत साझेदार संस्थासँग सहकार्य चेतना, अभिवृद्धि र तुलनात्मक अन्तरक्रिया गरिनेछ ।

अपाङ्गता तथा जेष्ठ नागरीक र अन्य तर्फ:

१. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सामाजिक समावेशीकरण एवं सेवा प्राप्तिसमा सहज पहुँचका लागि गाउँपालिका कार्यालय, वडा कार्यालय, सबै स्थानीय स्तरका विषयगत सरकारी कार्यालयहरू तथा सार्वजनिक शौचालयहरूलाई क्रमश अपाङ्गमैत्री बनाउँदै लगिनेछ ।
२. यस गाउँपालिका भित्रका दुवै खुट्टा नभएका स्थानीय अपाङ्ग व्यक्तिलाई निः शुल्क हुडलचियर लगायत अन्य आर्थिक साहायता उपलब्ध गराईने छ ।
३. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको परिचयपत्र वितरण कार्यविधि, २०७५ अनुसार अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको परिचयपत्र वितरण नियमित रूपमा संचालन गरिनेछ ।
४. हिँडुल कार्यमा अरुको साहरा लिनुपर्ने पूर्ण अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको पहिचान गरी निजहरूको स्याहार सुसारमा खटिने सहयोगीलाई अतिरिक्त भत्ता उपलब्ध गराउने कार्य थालनी गरिनेछ ।
५. संघ र प्रदेश सरकारसँग सहकार्य गरी १ स्थानीय तह १ अपाङ्ग तथा मानवमैत्री भवन निर्माण गर्ने तथा दिवा सेवा केन्द्रहरूमा आवश्यक सहयोग प्रदान गरिनेछ ।
६. ज्येष्ठ नागरीक दिवस, कानुनी सचेतना, अन्तरक्रिया कार्यक्रम, सम्मान तथा दिवा सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।

७. जेष्ठ नागरिकलाई सम्मानपूर्वक वाच्ने हकलाई ग्यारेण्टी गर्न आश्रीत परिवार सदस्यलाई अनिवार्य जेष्ठ नागरिक सेवामा लाग्न उत्प्रेरित गरिनेछ साथै जेष्ठ नागरिकलाई पालन पोषण नगरी दुःख दिने व्यक्तिलाई सेवा रोक्का सहितको दण्डित निति लिईनेछ भने गाउँपालिका र वडा मार्फत सम्मान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
८. मनोसामाजिक समस्या र मनोसामाजिक परामर्श कार्यशाला सञ्चालन गरिनेछ ।
९. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको हकहित सम्बन्धी काम गर्न अपाङ्गता HELP DESK को स्थापना गरिनेछ ।

खानेपानी तथा सरसफाइ:

१. प्रदेश सरकार र गाउँपालिकाको एउटै नाराको रूपमा रहेको “एक घर एक धाराको” नीतिलाई अवलम्बन गरिनेछ ।
२. सर्शत संघीय बजेटबाट सिहाले पँथेर खानेपानी योजना, नयाँवजार पसले खानेपानी योजना, मानुङ्ग धारादी खानेपानी तथा सरसफाई योजना, वराहा खानेपानी योजना, गुणादी नयाँवजार खानेपानी योजना निर्माण गरिनेछ ।
३. खानेपानी सेवा नपुगेको स्थानमा डिप बोरीड लगायत खानेपानी सेवा थप विस्तार गरिनेछ । सोको लागि युनिसेफ लगायत खानेपानीसँग सहकार्य गर्ने संघ संस्थासँग सहकार्य गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
४. अझै पनि खानेपानी सुविधा पुग्न नसकेको घरधुरीहरूलाई व्यवस्थित खानेपानी सेवा पुऱ्याउनका लागि सुरुवाती चरणमा डि.पि.आर. तयार गरिनेछ ।
५. खानेपानीका पुराना आयोजनाहरूको मर्मत एवम् नयाँ आयोजनाहरूको कार्यान्वयनमा जोड दिईने छ । माझिलाड खानेपानीलाई यसै वर्ष पुरा गरी एक घर एक धारा अभियानलाई पूर्णता दिईनेछ ।
६. खानेपानीको मुल दर्ता लगायतको प्रारम्भिक कार्यहरू निरन्तर सम्पादन गरिनेछ ।
७. गाउँपालिकाको आन्तरिक बजेटबाट खानेपानी योजना विस्तार मर्मत र लिफ्टीङ्गको महशुल तिरिने छ ।
८. खानेपानी मुहान संरक्षण तथा व्यवस्थापन अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
९. सम्पूर्ण खानेपानी आयोजनाको पानी परीक्षण गरिनेछ र सुधारका कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
१०. खानेपानी उपभोक्ता समितिको संस्थागत क्षमता विकास र चेतनामूलक कार्यक्रममा जोड दिईनेछ ।
११. आ.व. ०८०।०८१ मा सरसफाई गुरुयोजना WASH PLAN तयार गरीने कार्यलाई पूर्णता दिई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

भाषा सांस्कृतिक र साहित्य तर्फ:

१. ऐतिहासिक मन्दिर, तथा धार्मिक तथा पर्यटकिय क्षेत्रहरूको संरक्षणमा जोड दिईने छ ।
२. स्थानीय मौलिक संस्कृतिलाई यहाँको पर्यटन र उत्पादनसँग जोडेर विकास गरिनेछ ।
३. संस्कृतिलाई प्रवर्द्धन गर्न पुँजित र चालु प्रकृतिको बजेट मार्फत सम्बोधन गरिनेछ ।
४. यस गाउँपालिका लाई साहित्यमैत्री गाउँपालिका घोषणा गरी संघ र प्रदेशसँग समन्वय सहकार्य गरी आवश्यक सहयोग तथा श्रोत साधन परिचालन गरिनेछ ।

गै.स.स. निजि क्षेत्र, सहकार्य साझेदारी तर्फः

१. गाउँपालिकासँग विकास र जनसेवामा साझेदारी गर्न चाहने राष्ट्रिय, अन्तराष्ट्रिय गै.स.स. सँगको सहकार्यलाई उच्च प्राथमिकता दिई NGO DESK स्थापना गरी सबै कार्यक्रमलाई गाउँपालिका मातहत ल्याईने छ ।
२. स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनमा भएको व्यवस्था समेतका आधारमा विकास गतिविधिमा गै.स.स सँग साझेदारी सहकार्य गरिनेछ ।
३. गै.स.स. को सहयोग तथा कामको मुल्याङ्कनको आधारमा उत्कृष्ट गै.स.स. हरूलाई सम्मान गरिनेछ ।
४. गै.स.स. लाई पारदर्शी, सुशासन मैत्री र वास्तविक विकासको साझेदार हुन उत्प्रेरित गरिनेछ,
५. विकासमा सार्वजनिक नीजि साझेदारी रणनीतिलाई वास्तविक कार्यनीतिमा परिणत गरिनेछ ।
६. सुर्य नेपालको समन्वय तथा सहयोगमा स्वास्थ्य, शिक्षा लगायत समाजका विभिन्न भौतिक विकाससँग सम्बन्धित कार्यहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
७. उपभोक्ता हितको संरक्षण अन्तरगत सरोकारवाला संघ संस्थाहरूको समन्वयमा उपभोक्ता हित सम्बन्धि कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
८. अनौपचारिक सेवा केन्द्र इन्सेक लगायत मानवअधिकारसँग सम्बन्धि सरोकारवाला संघ संस्थाहरूको समन्वयमा मानवअधिकार हित सम्बन्धि कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

सभा सदस्यज्यूहरू,

पुर्वाधार विकास समिति तर्फ :

समग्र पुर्वाधारजन्य कार्यप्रकृया सम्बन्धमा:-

१. सबै किसिमका पूर्वाधार योजनालाई दिगो र प्रभावकारी पूर्वाधार योजना निर्माण भन्ने नीतिका आधारमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२. ३० लाख भन्दा माथीका योजनामा सम्भाव्यता अध्ययन र ५० लाख भन्दा माथीका योजनामा डि.पि.आर. तयार गरेर मात्र काम गर्ने प्रकृत्यालाई अवलम्बन गरिनेछ ।
३. प्राविधिक शाखाको कार्यचापलाई मध्यनजर गरी करारमा रहेका जनशक्तिको पुन करार गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।
४. उपभोक्ता समितिले गर्न सक्ने सानो लागतको, प्राविधिक जटिलता नभएका काम मात्र उपभोक्ता समितिलाई दिने, अन्य काम निर्माण व्यवसायी मार्फत गरिनेछ साथै उपभोक्ता समितिबाट काम गराउदा लागत सहभागिता साझेदारीलाई अनिवार्य कार्यन्वयन गरिनेछ भने आ.व. को शुरुमा नै ७ वटै वडाका उपभोक्ता समितिलाई तालिम प्रदान गरिनेछ ।
५. म्याग्दे गाउँपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालन हुने नेपाल सरकार, प्रदेश सरकारबाट स्वीकृत आयोजना तथा कार्यक्रम र गाउँपालिकाबाट स्वीकृत आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्झौताको समय सिमा भन्दा ढिलो काम गरी विकासमा अवरुद्ध गर्ने उपभोक्ता लगायत सबै निर्माण व्यवसायीलाई कानुनले तोके बमोजिमको दण्ड जरिवाना गर्ने कार्यलाई जोड दिईने छ ।
६. ठुला पुर्वाधार निर्माण आयोजनालाई गौरवका आयोजना घोषणा गरी संघ तथा प्रदेशमा माग गरिनेछ ।

७. आयोजनाको ठेक्का व्यवस्थापन प्रभावकारी बनाउनको लागि सबै प्रकृतिको ठेक्कालाई ई-ठेक्का प्रणालीलाई अनिवार्य गरिनेछ ।
८. केही महत्वपूर्ण सडक तथा भवन लगायतका पूर्वाधार निर्माणमा नगदमा लागत साझेदारी गराई प्रभावकारी रूपमा कार्यन्वयन गरिनेछ ।
९. निर्वाचनक्षेत्र रणनीतिक सडक कार्यक्रम संघ सरकार मार्फत कार्यन्वयन गर्न सहजीकरण समन्वय गरिनेछ ।
१०. टुक्रे योजनाहरूलाई न्यूनिकरण गराउनका लागि वडा स्तरबाट अनिवार्य रूपमा २० लाखको एक योजना निर्माण गरिने ।

सडक तथा पुल, कल्बर्ट र झोलुङ्गे पुल तर्फः—

१. आवधिक योजना अनुसार सडक निर्माण र विकास कार्यलाई अगाडी वढाईने छ । सो को लागि आगामी आ.व. मा छुट भएका सडकको डिपिआर तयार गरिनेछ । गाउँपालिकाको महत्वपूर्ण सडकहरू निर्माण तथा सुधार गर्ने कार्यलाई जोड दिईने छ ।
२. मर्मत संभार कोष मार्फत गाउँपालिका क्षेत्रका कमजोर सडकहरूको नियमित मर्मत सम्भार गरिनेछ ।
३. गाउँपालिकाका सबै वडा गुणस्तरीय सडक संजालमा जोडिने गरी क्रमागत सडक सुधार योजनालाई निरन्तरता दिईने छ ।
४. पक्की पुल वन्ने सम्भावना भएका सडक क्षेत्रमा पक्की पुल निर्माणमा जोड दिईनुका साथै संघ तथा प्रदेशसंगको सहकार्यमा सो बाहेकका क्षेत्रमा झोलुङ्गे पुल तथा ट्रस ब्रिज निर्माण तथा विस्तारलाई अगाडी बढाईने छ ।
५. वैकल्पिक योजना बैंक स्थापना गरी ठुला सडक र पुल निर्माणको लागि संघीय सरकार र मध्यम प्रकृतिका योजनाको लागि प्रदेश सरकारमा अनुरोध गरिनेछ ।
६. म्याग्दे ५ र शुक्लागण्डकी जोड्ने निर्माणधिन पुल आ.व. ०८०।०८१ मा सम्पन्न गरिनेछ ।
७. संघ र प्रदेशसँगको साझेदारीमा गौरवको आयोजना तथा सडक रिङ्गरोड निर्माण गरिनेछ ।

भवन तथा शहरी विकाश तर्फः —

१. आ.व.०८०।०८१ भित्र गाउँपालिका केन्द्र भवन, सभाहल भवन र थर्पु अस्पताल भवन, लगायत अन्य भवन संरचनाहरू केन्द्र सरकार, प्रदेश सरकारको समपुरक कोष, जि.स.स. अनुदान तथा गाउँपालिकाबाट विनियोजित रकम सहित समपुरक कोषबाट लगानी गरी निर्माण कार्य समयमा नै सम्पन्न गरी सोही स्थानबाट सेवा प्रवाह अगाडी बढाईने छ ।
२. प्रशासकीय भवन निर्माणको श्रोत व्यवस्थापनको लागि प्रदेश सरकारसँग साझेदारी तथा समपुरक साझेदारी गरिनेछ ।
३. गाउँपालिका तथा स्वास्थ्य संस्था लगायत सबै विषयगत शाखा र विद्यालय भवनहरू निर्माण गर्दा अपाङ्ग मैत्री, वातावरण मैत्री अवधारणालाई आत्मसाथ गरिनेछ ।
४. संघीय सरकारको सशर्त बजेट अन्तर्गत सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रमलाई प्रभावकारी कार्यन्वयन गरिनेछ ।
५. भुकम्पिय जोखीम र विपद्लाई मध्यनजर गरी अनिवार्य रूपमा भवन संहिता मापदण्ड पालना गरीने भवन निर्माण अनुमति दिईने छ ।

६. ठूला तथा बहुवर्षिय योजनाको रूपमा रहेका योजनालाई यस वर्ष पनि क्रमागत योजनाको रूपमा निरन्तरता दिईने छ ।
७. अझै पनि बाँकी रहेका करीव ५० घर खरका छाना विस्थापन गरी जस्तापाता छाउने कार्य यसै वर्ष सम्पन्न गरिनेछ ।
८. अति विपन्न तथा गरीब, दलित र कमजोर वर्गको आवास निर्माण अन्तर्गत किफायती र वातावरण मैत्री आवास उपलब्ध गराईने छ । जसमा संघीय सरकारसँगको सहकार्यमा सामुहिक निजि आवास निर्माण गर्ने ।

जग्गा चक्कावन्दी तथा वस्ती विकास योजना तर्फः

१. उत्पादन र विकासको चुनौतीको रूपमा रहेको छरिएर वसेको वस्तीलाई एकिकृत गर्न प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा प्रारम्भिक चरणमा नमुनाको रूपमा एकिकृत वस्ती विकास योजनाको प्रारम्भ गरिनेछ ।
२. खण्डीकृत र टुक्रे जग्गाको कारणले, कृषि क्षेत्र, उद्योग, व्यवसायिककरण र बसोबासमा देखिएको चुनौतीलाई चिर्न जग्गा चक्कावन्दी आयोजनाहरू संचालन गर्न ब्यापक अध्ययन अनुसन्धान गरी उपयुक्त मापदण्ड सहित क्षेत्र निर्धारण गरीने व्यवस्था गरिनेछ ।

विद्युत तथा उर्जा तर्फः

१. सर्शत तर्फ प्राप्त हुने नविकरणीय उर्जा कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न पुँजिगत प्रकृतिको कार्य आवश्यकताको आधारमा अगाडी वढाईने छ ।
२. प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा विद्युतको काठेपोल विस्थापन गरी स्टील पोल जडान गर्ने कार्यलाई यसै वर्ष पूर्णता दिन प्रयास गरिनेछ ।
३. साझेदार लगानी कर्ता समेतको खोजी गरी वडा कार्यालय, सवै स्वास्थ्य चौकी सवै विद्यालय तथा सामुदायिक भवनमा सोलार व्याकअप जडान कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
४. विभिन्न संघ संस्थासँगको साझेदारीमा, छुट हुन गयका विभिन्न धार्मिक, सांस्कृतिक, सार्वजनिक र पर्यटकिय स्थलहरूमा सोलार वत्तीको व्यवस्था गरिनेछ ।
५. संघीय सरकार मार्फत प्रत्येक वडाको टोल टोलमा स्ट्रिट लाईट जडान गर्ने कार्यलाई जोड दिईने छ ।

सिंचाई तर्फः-

१. गाउँपालिकाको सबै खेती योग्य जमिन वाँझो नराख्नको लागि सिंचाई सेवा विस्तारमा जोड दिईने छ ।
२. वडामार्फत साना सिंचाई आयोजनाहरूलाई आगामी वर्ष कार्यन्वयन गर्दै सिंचाई प्रणालीको मर्मत संभार र नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई आयोजनाको कार्यन्वयनमा जोड दिईने छ साथै मझौला र ठुला सिंचाई योजनाको हकमा केन्द्र सरकार र प्रदेश सरकारमा अनुरोध गरिनेछ ।
३. केन्द्र सरकार र प्रदेश सरकारबाट संचालित सिंचाई आयोजनाहरूलाई समयमै सम्पन्न गर्न, गुणस्तरीय वनाउन प्रभाकारी रूपमा समन्वय अनुगमन गरिनेछ ।

सञ्चार तथा सूचना प्रविधि तर्फः

१. सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको प्रयोगबाट समग्र गाउँपालिकालाई सूचना, ज्ञान तथा प्रविधिमा आधारित समाजमा रुपान्तरण गर्ने ।
२. सूचना तथा सञ्चार प्रविधि मार्फत पालिकाभर सुशासन, दिगो विकास एवं गरीबि न्यूनिकरणको लक्ष्यहरू हासिल गर्नुका साथै प्रविधिमैत्री सेवा प्रदान गर्ने ।
३. सूचना तथा सञ्चार प्रविधि पूर्वधारको विकास र विस्तार गरी सूचना तथा प्रविधिलाई सबैको पहुँच र क्रियशक्ति योग्य (Affordable) बनाउने ।
४. सम्भावित वातावरणीय, आर्थिक, सामाजिक तथा विविध क्षेत्रमा आउने चुनौतिहरूको सामना गर्न सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको नवीनतम प्रयोग, खोज एवं अन्वेषणलाई प्रोत्साहन गर्ने ।
५. कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधा तथा कार्यालयको दैनिक कामकाजलाई सरल, सहज, प्रभावकारी तथा पारदर्शी बनाउनका लागि प्रविधिको नविनतम प्रयोग गरी paperless प्रविधि तर्फ अगाडी बढ्ने ।
६. गाउँपालिका भित्र रहेका सम्पूर्ण धार्मिक स्थल, पर्यटकिय स्थल तथा ऐतिहासिक महत्वको विषयहरू र गाउँपालिकाबाट सम्पादित असल अभ्यासहरूको प्रचारप्रसारको लागि भिडियो डकुमेन्ट्री निर्माण गरी आवश्यक प्रचार गरिने ।
७. गाउँपालिकाले निर्माण गरेको घरघरको डिजिटलाईजेसन लाई अपडेट गरी अधिकतम प्रयोगमा ल्याईनेछ ।

सभाका सदस्यज्यूहरू,

वन वातावरण तथा विपद ब्यबस्थापन तर्फः

वन तथा वातावरण तर्फः-

१. वन उपभोक्ता समितिसंगको सहकार्यमा वन तथा वातावरण सम्बन्धि कार्यक्रमहरू संचालन गर्दा जैविक विविधता संरक्षण, जलवायु परिवर्तन अनुकुलन तथा गरीव तथा विपन्न वर्गको जिविकोपार्जनमा मद्धत पुर्याउने कार्यक्रमहरूलाई विशेष प्राथमिकता दिइने छ ।
२. वातावरणीय दृष्टिले उपयुक्त हुने पुर्वाधार निर्माण गर्न तथा प्राकृतिक सम्पदाहरूको उत्खनन् गर्नका लागि आई.ई.ई. गर्ने तथा ई.आई.ए. गर्ने कार्यलाई जोड दिइने छ ।
३. ठेक्का लगाएका घाटहरूको नदीजन्य पदार्थ ढुङ्गा गिटीको ब्यापक उत्खन्न हुने,अन्य ठेक्का नलगाएका घाटमा चोरी गर्ने प्रवृत्तिले गर्दा राजश्व क्षमता र प्रकृति दोहन दुवैमा असर परेको हुदा सोलाई नियन्त्रण र व्यवस्थित गर्नको लागि प्रभावकारी अनुगमन र प्रहरी परिचालनमा जोड दिइने छ ।
४. हरित तथा पूर्ण सरसफाइयुक्त गाउँपालिका अवधारणाको मर्म अनुरूप हरित गाउँपालिका बनाउन वायोइन्जिनियरिड प्रविधि अवलम्बन गरिनेछ।
५. वातावरणमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम मार्फत वातावरणमैत्री गाउँपालिकाको रूपमा अगाडी बढाउने प्रयास गरिनेछ ।
६. सामुदायिक वनसँगको सहकार्यमा आर्थिक उपार्जन र वन व्यवस्थापनको कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
७. वातावरण हराभरा बनाउनको लागि सार्वजनिक स्थलहरूमा वृक्षारोपण गरिनेछ ।
८. वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन इकाईलाई प्रभावकारी रूपले संचालन गरिनेछ ।
९. सम्भावित स्थलहरूमा जैविक पोखरी निर्माणको लागि वन डिभिजन कार्यालयसँग समन्वय गरी प्रोत्साहित गरिनेछ ।

१०. भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्दा वातावरण-मैत्री, वाल-मैत्री, अपाङ्ग मैत्री पूर्वाधार निर्माण गर्न जोड दिईनेछ ।
११. डिभिजन वन कार्यालय, सब डिभिजन वन कार्यालय र सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिसँगको समन्वय, सहकार्यमा फलफूल लगायतवन क्षेत्रमा अन्य विरुवा रोप्ने कार्य प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१२. सामुदायिक वनले गर्नुपर्ने कार्यक्रमहरू गाउँपालिकाको साझेदारी तथा प्राथमिकता अनुसार गर्नुपर्ने गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१३. हरित रोड बनाउन सम्भावना भएका गाउँपालिका भित्रका शाखा रोडहरूमा फलफूल, डालेघाँस, फूल/पुष्प र वन प्रजातिका विरुवा रोप कार्य सुचारु गरिनेछ ।

विपद व्यवस्थापन तर्फ:

१. वेमौसमी वर्षा वाढी पहिरो खडेरी आगलागि लगाएत प्राकृतिक मानवीय जैविक प्रकोपको तत्काल सम्बोधन गर्ने गरी संघ र प्रदेश सरकारसँगको समन्वय र सहकार्यमा विपद् पूर्व तयारी पूर्व सुचना पून निर्माण पुनस्थापना र विपद जोखीम न्युनिकरणमा जोड दिईनेछ ।
२. विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना गरी आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ । साथै सो कोषको रकम दैविक प्रकोप तथा विपद् व्यवस्थापन र उद्धारमा खर्च गरिनेछ ।
३. विश्वव्यापी महामारीको रूपमा भविष्यमा आउन सक्ने विपद व्यवस्थापन गर्न सक्ने गरी विपद व्यवस्थापन क्षमताको विकास गरिनेछ ।
४. विपद व्यवस्थापन संयन्त्रको विकास, विपद् सामाग्रीको भण्डारण लगायतको कार्य गर्न र महामारी रोगको सम्भावित थप जोखिम समेतलाई मध्यनजर गरी विपद व्यवस्थापन कोषको मौज्दात रकममा वृद्धि गरिनेछ ।
५. भू-क्षय रोकथामको लागि तार जाली खरीद गरी लागत सहभागिताका आधारमा वितरण र भू-क्षय नियन्त्रणको कार्य निरन्तर गरिनेछ।

भुमी व्यवस्थापन तर्फ:

१. भुमिमा महिला र किसानको अधिकार तर्फ आवश्यक नीति तर्जुमा गरिनेछ ।
२. सबैलाई सुरक्षित घर, किसानलाई जग्गा र उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाइनेछ ।
३. कृषियोग्य जग्गा कृषि प्रयोजनमा प्रोत्साहन र अन्य प्रयोजनमा निषेध गरिनेछ ।
४. विकास निर्माणमा पूर्वाधारको लागि उपयुक्त जमिन पहिचान, संरक्षण र दिगो उपयोग गरिनेछ ।

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू,

सुशासन तथा संस्थागत विकास समिति तर्फका नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु
नीति तथा कार्यक्रम तर्फ:-

१. गाउँपालिका कार्यालयले धान्न सक्ने र नभई नहुने जनशक्तिको हकमा मात्र केन्द्र र प्रदेशको नीति मापदण्ड र निर्देशन साथै ऐन कानूनको परिधि भित्र रहि स्वीकृत दरवन्दीका आधारमा आवश्यक पदको प्रदेश लोकसेवा आयोग मार्फत स्थाई पदपुर्ति गरिनेछ । साथै हाल कार्यरत करार कर्मचारीको करार नविकरण सम्बन्धमा

- राजश्व क्षमता, आवश्यकता र कर्मचारीले गरेको कार्यसम्पादन समेतको आधार विश्लेषण गरेर मात्र करार नविकरण गर्ने साथै नविकरण भएका कर्मचारीको काम सन्तोषजनक नदेखिएमा तत्कालै वा पौषको सभामा पुन नविकरण संशोधन गर्ने कार्यलाई पूर्ण रूपमा कार्यन्वयन गरिनेछ ।
२. कार्यरत कर्मचारीहरूको कार्य प्रक्रियालाई वैज्ञानिक ढङ्गले व्यवस्थापन गर्न प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत र सबै कर्मचारीहरू बीच कार्य सम्पादन करारको संझौता गरी सेवा प्रवाहालाई थप जनमुखि एवं नतिजामूलक बनाइनेछ ।
 ३. यसै आ.व. मा विगतमा वनाईएको आवधिक योजनाको समयवधि सकिएकोले नयाँ आवधिक विकास योजना तयार गर्न संघ, प्रदेश र विभिन्न संघ संस्थाहरूसँग आवश्यक समन्वय तथा सहकार्य गरिनेछ ।
 ४. सबै वडा कार्यालयहरूमा डिजिटल नागरीक वडा पत्र तथा क्षतिपुर्ति सहितको नागरीक वडापत्र कायम गरी सेवाग्राहि प्रति उत्तरदायी बनाईने छ ।
 ५. सबै वडा कार्यालय सूचना मैत्री वनाउन सुरुवात भई सकेको अनलाईन घटना दर्तालाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइने छ ।
 ६. गाउँपालिका गतिविधि सम्बन्धमा चौमासिक र वार्षिक वुलेटीन प्रकाशन गरिनेछ ।
 ७. कर्मचारी र पदाधिकारीको मनोबल उच्च राख्न सकारात्मक सोच लगायत विभिन्न तालिम र क्षमता विकासमा प्राथमिकता दिइनेछ । उत्कृष्ट काम गर्ने कर्मचारीलाई पुरस्कार सम्मान गरिनेछ भने काम नगर्ने, जिम्मेवारी नलीने, सेवा प्रवाहमा असर पुर्याउने र गाउँपालिकाको कार्य वातावरण विथोल्ने, कार्यलयमा पटक पटक विना सुचना अनुपस्थित रहने कर्मचारीलाई अन्यत्र सरुवा भई जाने गरी सहमति तथा सम्बन्धित निकायमा लेखी पठाइनेछ ।
 ८. सबै कर्मचारी पूर्ण पदपूर्ति नभएसम्मको लागि कर्मचारीको कार्य अनुभव समेत विकास हुने हुदा मिल्ने योग्यता, दक्षता, कार्य प्रकृति र पद अनुसार गाउँपालिका र वडाका कार्यरत कर्मचारीलाई आलोपालो १/१ वा २/२ वर्ष गाउँपालिका र वडा कार्यालयमा खटाउने कार्य तत्कालै सुरुवात गरिनेछ ।
 ९. अध्यक्षज्यूको सचिवालय र न्यायिक समितिको सचिवालयको प्रभावकारी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
 १०. तेस्रो पक्ष सार्वजनिक सुनुवाई, सम्पन्न योजनाको सार्वजनिक परीक्षण र प्रभाव असर मुल्याङ्कन, नागरिक सन्तुष्टी सर्वेक्षण जस्ता गतिविधिबाट सुशासन प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।
 ११. जनताको वास्तविक आवश्यकतालाई मध्यनजर गरी ७ वटै वडाका विकट वस्तीमा मासीक रूपमा कम्तीमा एक पटक एकिकृत घुम्तीशिविर सञ्चालन गरी प्रभावकारी अनुगमन गरी घर दैलो सेवा प्रदान गरिनेछ ।
 १२. पञ्जिकरण विभागका सर्शत तर्फका कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यन्वयन गरिनेछ भने दर्ता शिविरलाई एकिकृत घुम्ती शिविरमा समावेस गरिनेछ साथै माग र आवश्यकताका आधारमा वडा तथा गाउँपालिकाका कर्मचारीलाई पञ्जिकरण, सामाजिक सुरक्षा, राजश्व जस्ता तालिम र अनुगमनमा जोड दिइने छ ।
 १३. अनावश्यक तथा फजुल खर्च, चालु प्रकृर्तिको खर्चमा १० ले कटौती गरिने छ । सोको लागि अनावश्यक भ्रमण, पर्यटन भ्रमण जस्ता बजेट सबै खारेज गरिनेछ ।
 १४. आवधिक योजना, मध्यमकालीन खर्च संरचना तथा वार्षिक बजेट अनुसारका कार्यक्रम र योजना कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
 १५. राजश्व संकलन र स्थानीय सुरक्षा कायम गर्न नगर प्रहरीको व्यवस्था गरिनेछ ।

१६. जनप्रतिनिधि, कर्मचारी र नागरीकको विभिन्न विधामा सिप तथा दक्षता विकास, संस्थागत सुशासन, नीति प्रभावकारिता जस्ता क्षेत्रमा क्षमता विकासका लागि संघीय सरकार र प्रदेश सरकारका PLGSP लगायतका कार्यक्रमसँग तालमेल र सहकार्य गरिनेछ ।
१७. भौतिक तथा वित्तीय प्रगति प्रतिवेदन प्रत्येक महिना/चौमासिक रूपमा सार्वजनिकीकरण निरन्तर गरिनेछ । साथै सूचना प्रविधिमा आधारित भौतिक तथा वित्तीय प्रतिवेदन प्रणालीमा जोड दिइनेछ ।
१८. उपभोक्ता समितिको पर्याप्त लागत सहभागिता रहने र त्यसलाई मर्मत सम्भारको जिम्मा लिइएका आयोजना बाहेक अन्य विकास आयोजनाहरू सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ तथा नियामवली २०६४ बमोजिमको प्रक्रिया मार्फत कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१९. सबै योजनाहरूमा अनिवार्य अनुगमन, सूचना पार्टी र सार्वजनिक परीक्षण गरिनेछ ।
२०. उपभोक्ता समितिहरूलाई योजना सञ्चालन सम्बन्धी तालिम वडा कार्यालयमा व्यवस्था गरिनेछ ।
२१. योजना तथा कार्यक्रमको सम्झौता अनुगमन तथा कार्य सम्पन्न तथा भुक्तानी प्रक्रियालाई वडाबाटै छिटो, छरितो र पारदर्शी बनाउन आवश्यक प्रक्रिया अवलम्बन गरिनेछ ।
२२. विस्तृत कार्यक्रम कार्य योजना तर्जुमा गरी पालिकाबाट सम्पादन हुने सबै क्रियकलापहरूमा गुणस्तरियता तथा सुशासन कायम गरिनेछ ।
२३. टोल विकास समिति, सहकारी र विद्यालय व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरूलाई सुशासन सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२४. पालिकाबाट प्रदान गरीने सबै सेवा सुविधालाई गुणस्तरीय, चुस्तदुरस्त, एकिकृत, पारदर्शी, सुशासनयुक्त र सेवाग्राहिमैत्री बनाउनका लागि गाउँपालिकाको सम्पूर्ण कार्यक्रमको विस्तृत कार्यक्रम कार्यान्वयन योजना (DETAIL IMPLIMENTATION PLAN-DIP) तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

सभाका सदस्यज्यूहरू, राजश्व परिचालन तर्फ:

१. स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ दायरा अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४ को अनुसुची ३ अन्तर्गत स्थानीय तहले लगाउने कर र गैरकरको क्षेत्र भित्र रहि यथाशिघ्र गाउँपालिकाले लगाउने करका सम्बन्धमा पुर्ण र दीर्घकालीन नीति तर्जुमा गरिनेछ ।
२. समयमा कर नतिर्ने लाई थप जरिवाना र दण्डित गरिनेछ भने लामो समय कर नतिरी अटेर गर्नेलाई गाउँपालिकाले दिने सबै सेवा रोक्का गरिनेछ । भने वढी कर तिर्ने तथा समयमा कर तिर्ने कर दातालाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
३. राजश्व क्षमता वृद्धि गर्नको लागि स्वीकृत ऐन तथा कार्यविधि अनुसार निजी जग्गा उत्खनन् सम्बन्धी अनुमती दिने कार्यलाई अगाडी वढाईनेछ भने स्थानीय उद्योगी ब्यवसायी तथा घरभाडामा लगाउने ब्यक्ती तथा सस्था लाई घर वहाल कर स्वयम घोषणा गर्न लगाई सोहीअनुसार करको दायरामा ल्याई सम्मान र पुरस्कृत गरिनेछ ।
४. राजश्व संकलनलाई थप प्रभावकारी र व्यवस्थित बनाउन राजश्व सुधारको योजना ल्याइ सोही बमोजिम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
५. घुम्ती शिविर मार्फत कर संकलन अभियानलाई तिव्रता दिइनेछ, होटल, किराना पसल लगायतका व्यवसायलाई करको दायरामा ल्याउने साथै विज्ञापन करलाई व्यवस्थित गरी राजश्व वृद्धी गरिनेछ ।
६. कर संकलन कार्यलाई सुरक्षित, व्यवस्थित, प्रभावकारी, पारदर्शी र करदातामैत्री बनाउन एकिकृत राजश्व संकलन प्रणाली सफ्टवेयर मार्फत कर असुली कार्यलाई थप व्यवस्थित एवं प्रभावकारी बनाइनेछ ।

७. राजस्व सुधारलाई प्रभावकारी बनाउन आन्तरिक उत्पादन कर लगायत राजस्वका दायरालाई वृद्धि गरी राजस्वका दरहरूमा समयानुसार केही परिमार्जन गरी कर, दस्तुर, सेवा शुल्क संकलन कार्यलाई जोड दिइनेछ ।
८. सामुदायिक वनको १० प्रतिशत गाउँपालिकामा बुझाउनु पर्ने व्यवस्थालाई कडाइ गरिनेछ ।

वित्तीय अनुशासन र सुशासन तर्फ:

१. स्थानीय तह तथा सेवाका स्थायी कर्मचारीहरूको अवकाश सुविधा प्रयोजनका लागि चालु आ.व. मा शुरु भएको अंशदान निवृत्तिभरण कोष कट्टिलाई आगामी आ.व.यसै आ.व. मा समेत निरन्तरता दिइने छ । गाउँपालिकालाई दीर्घकालीन आर्थिक भार तथा दायित्व वृद्धिहुने गरी तथा वार्षिक प्रशासनिक तथा चालु प्रकृतिका खर्च बढ्ने गरी कुनै पनि निर्णय तथा निति लिइने छैन ।
२. वेरुजु तथा पेस्कीलाई निरुत्साहित गरी आर्थिक पारदर्शिता कायम गर्न काम सम्पन्न भएको आधारमा मात्र भुक्तानी दिने गरी पेस्की नियन्त्रण गरिनेछ भने सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको निर्णय र निर्देशन अनुसार वेरुजु सम्परीक्षणमा जोड दिइने साथै आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखा मार्फत वेरुजु फछ्यौटलाई अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
३. बाँकी रहेको पेस्की तथा वेरुजु फछ्यौट गरी आगामी आ.व. देखि पेस्की तथा वेरुजु शुन्य बनाउन सार्वजनिक लेखा समितिलाई सक्रिय गराइने छ ।
४. लैंगिक उत्तरदायी, सामाजिक समावेशीकरण, वातावरण मैत्री र दिगो विकास मैत्री बजेट निर्माणमा जोड दिइने छ ।

अन्तर निकाय समन्वय तथा प्रदेश सरकार संगको सहलगानी तर्फ:

१. प्रदेश सरकार संगको सशर्त कार्यक्रम तर्फ सहलगानी योजनामा गाउँपालिका स्तरका सडक, खेलमैदान, पुस्तकालय, शित भण्डार, कृषि तथा पशु वजार केन्द्र, बहुउद्देश्यीय सामुदायिक सभा कक्ष, लगाएत निर्माणमा जोड दिइने छ । साथै आगामी आ.व. २०८०/०८१ को लागि प्रदेश सरकारको समपुरक कोष, विशेष अनुदान अर्तगतका योजना तथा कार्यक्रम सभाबाट पास भए वमोजिम प्राथमिकताका आधारमा संचालन गरिनेछ ।

अन्तर निकाय समन्वय तथा केन्द्र सरकार संगको सहलगानी तर्फ:-

१. आ.व.२०८०/०८१ को लागि माग हुने केन्द्र सरकारको सहलगानी तथा समपुरक कोष, विशेष अनुदान अन्तर्गत बहुवर्षिय गौरवका योजना तथा कार्यक्रम सभाबाट पास भए वमोजिम प्राथमिकताका आधारमा संचालन गरिनेछ ।

सामाजिक सुरक्षा र सामाजिक कल्याण तर्फ:-

२. करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई निजले ईच्छाएको आधारमा योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष कार्यक्रम तथा दुर्घटना विमामा आवद्ध गरिनेछ भने स्थायी कर्मचारीलाई सावधिक जीवन विमामा आवद्ध गरिनेछ । सबै प्रकारका सामाजिक सुरक्षालाई समयमै नै निकाशा गरी समयमा नै वितरणको प्रवन्ध गरिनेछ । भने ६८ वर्ष माथीका कोही पनि नछुटोस् भन्ने नीतिलाई प्रभावकारी कार्यन्वयन गरिनेछ ।

३. अन्य क्षेत्रगत सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा, श्रोत क्षमता तथा आवश्यकताको आधारमा नीति तय गरी अगाडी वढाईने छ ।

सभाका सदस्यज्यूहरू,

सिमित स्रोत र साधनलाई प्राथमिकताको आधारमा वाँडफाँड गर्नुपर्दा स्रोत छिरलिन जाने आलोचनाबाट मुक्त हुन संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, जिल्ला समन्वय समिति तनहुँ लगायत सरोकारवालाहरूसँगको समन्वयमा थप श्रोत र साधन जुटाई पालिकाका ठूला पूर्वाधार संरचनाहरू निर्माण गर्न लागिएको हालको अभियानमा सहयोग गर्नुहुन अनुरोध गर्दछु । नीति, योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्नु मात्र महत्वपूर्ण विषय होइन, यसको उद्देश्य प्राप्तिको लागि ती योजना तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन एवम् अनुगमन मूल्याङ्कन जरुरी हुन्छ । उपयुक्त नीति कार्यान्वयनमा सदाझै पालिका वासी एवं संवद्ध सबै सरोकारवाला पक्षहरूबाट सहयोग, सल्लाह, रचनात्मक सुझाव एवं सृजनात्मक आलोचना र पृष्ठपोषण प्राप्त हुने अपेक्षा लिएको छु ।

अन्त्यमा, विकास प्रेमी निर्वाचित आदरणीय जनप्रतिनिधि ३९ जना सबै ,राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू आम म्याग्दे वासी स्थानीय नागरिक, राजनीतिज्ञ,वैद्विक वर्ग र समाजसेवीहरूको व्यापक सहभागितामा म्याग्दे गाउँपालिकाको समस्त आर्थिक,समाजिक, मानविय,भौतिक तथा वातावरणीय विकास गर्ने गरी तर्जुमा गरीएको यो दोश्रो कार्यकालको दोस्रो तथा सातौ नीति तथा कार्यक्रम वजेट मार्फत स्वीकृत गरी कार्यान्वयनमा सकृय सहभागि भई दिनु हुन श्रद्धेय उपाध्यक्ष ज्यु लगायत सबै गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरू, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत लगाएत सबै राष्ट्रसेवक कर्मचारी मित्रहरू र सम्पुर्ण सरोकारवालाहरूमा हार्दिक अनुरोध गर्दछु । त्यसैगरी गाउँपालिकाको विकास प्रयासमा सहयोग गर्ने संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, जि.स.स., गै.स.स. लगायत सरोकार सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

धन्यवाद

श्रीप्रसाद श्रेष्ठ
अध्यक्ष

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेट तथा कार्यक्रम

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

१. संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना भएपछी निर्माण भएको नेपालको संविधान बमोजिम दोस्रो कार्यकालको स्थानीय सरकारको रुपमा रहेको यस म्याग्दे गाउँपालिका, तनहुँको १४ औँ गाउँसभामा उपस्थित सम्पूर्ण सभाका सदस्य ज्युहरु, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारी, विभिन्न स्थानीय व्यक्तित्वहरु, सञ्चारकर्मी मित्रहरु, विभिन्न संघसंस्था एवम् विद्यालयबाट पाल्नुभएका अतिथीहरु लगायत सम्पूर्ण महानुभावहरुलाई म्याग्दे गाउँपालिका, तनहुँको चौधौँ गाउँसभामा सातौँ बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत समारोह तथा संघीय शासन प्रणाली पश्चातको दोश्रो स्थानीय सरकारको जननिर्वाचित कार्यकालको दोस्रो बजेटको रुपमा गाउँपालिकाको उपाध्यक्ष एवम् बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजकको तर्फबाट हार्दिक स्वागत गर्न चाहन्छु ।
२. ऐतिहासिक रुपमा पुनः दोस्रो कार्यकालको दोस्रो बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अवसर पाउँदा मैले आफूलाई अत्यन्तै भाग्यमानी तथा गौरवान्वित ठानेको छु ।
३. यस महत्वपूर्ण घडीमा तपाईं हामी सवैलाई निर्वाचित गर्ने आदरणीय म्याग्देबासी बुबाआमा, दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरु प्रति हार्दिक धन्यवाद, सम्मान, सम्झना र नमन व्यक्त गर्न चाहन्छु ।
४. यस अवसरमा लोकतन्त्र तथा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाको लागि समय-समयमा भएका राजनीतिक आन्दोलनमा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहीदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु ।
५. राज्यको निर्देशक सिद्धान्त, संघीय नीति तथा कार्यक्रम, वजेट, आर्थिक नीति २०८०, प्रादेशिक नीति तथा कार्यक्रम, वजेट, आर्थिक नीति, २०८० र दिगो विकास का समग्र लक्ष्य, प्रादेशिक आवधिक योजनाका लक्ष्य, एवम् र गाउँपालिकाको आफ्नै आवधिक योजना, दोश्रो कार्यकालको प्रथम कार्यपालिका बैठकको महत्वपूर्ण निर्णयहरु सहित मिति २०८०।०३।०९ मा अध्यक्ष श्री श्रीप्रसाद श्रेष्ठ ज्यु वाट आगामी आ.व.०८०/०८१ को लागी प्रस्तुत गर्नु भएको नीति र कार्यक्रमलाई कार्यन्वयन गर्ने गरी बजेट तर्जुमा गरेको छु । मैले यस सम्मानित सभामा आजै मिति २०८० आषाढ १० गते प्रस्तुत गरेको अनुसुचि ९ बमोजिमको विनियोजन विधेयक, २०८० का सिद्धान्त र प्राथमिकता तथा गाउँ कार्यपालिका र गाउँसभाका सदस्यहरु र विभिन्न क्षेत्रबाट प्राप्त भएका प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष सुझाव समेतलाई बजेट तर्जुमाको मुल आधार बनाएको छु ।
६. बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, संघीय तथा गण्डकी प्रदेशको नीति तथा कार्यक्रम, बजेट तथा कार्यक्रम, आर्थिक नीति, २०८०, दिगो विकास (सन् २०१६/२०३०) का समग्र लक्ष्य, पन्ध्रौँ आवधिक योजना (२०७६/२०८१) को उद्देश्य तथा लक्ष्य, सुख र समृद्धिको गन्तव्य (वि.स.२१००), यस गाउँपालिकाको आवधिक योजना (२०७६/२०८१), निर्वाचनका बखत गरिएका विकासका बाचाहरु र विनियोजन विधेयक तथा नीति तथा कार्यक्रम उपर भएको छलफलको क्रममा सभाका सदस्यहरुबाट प्राप्त सुझावलाई मार्गदर्शनको रुपमा लिएको छु । यसैगरी स्थानीय राजनीतिक दल, संघसंस्थाहरु, विद्वतवर्ग, आम नागरिक, नागरिक समाज, सञ्चारजगत लगायत सबैबाट प्राप्त सुझावलाई समेत आधार मानी बढ्दो आर्थिक मन्दीको कारण मुलुकमा देखा परेको आर्थिक संकटलाई न्यूनीकरण गर्न चालु तथा प्रशासनिक खर्चलाई कटौति गर्दै तिव्र, उच्च, फराकिलो र समावेशी हुनेगरी बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरेको छु ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

भौगोलिक एवम् प्राकृतिक हिसावले सुगमता, ऐतिहासिक, सांस्कृतिक एवं पर्यटकीय महत्वका दृष्टिले अत्यन्त प्रवल सम्भावना भएको गाउँपालिका भएर पनि पहिलो कार्यकाल) वि.स.२ (२०७९ र दोस्रो कार्यकालको पहिलो वर्षमा

भएका विभिन्न उपलब्धीका बावजुद विकासको लागि हाम्रा सामु चुनौतीहरू बाँकी नै छन् । विकासको क्रममा पछाडी परेका वर्ग तथा समुदायलाई विकासको मूल प्रवाहमा ल्याउने, उत्पादनशील क्षेत्रमा लगानी अभिवृद्धि गरी आर्थिक गतिविधिहरूको माध्यमद्वारा रोजगारी विस्तार गर्ने, कृषि क्षेत्रको व्यवसायीकरण र आधुनीकीकरण गर्ने, सुशासन प्रवर्द्धन गरी सेवाप्रवाहलाई प्रभावकारी एंवम् नतिजामूलक बनाउने, पर्यटन विकासबाट प्राप्त लाभ लिई सबै क्षेत्रसम्म पुऱ्याउने, वन जंगलको संरक्षण गर्दै वातावरणीय सन्तुलनलाई कायम राख्ने, तथा विपद जोखिम न्यूनीकरण गर्ने, भौतिक पूर्वाधारको विकासमा अझै थप लगानी वृद्धि गर्ने तथा सामाजिक विकासलाई संस्थागत गरी अपेक्षित विकासको प्रतिफल हासिल गर्ने एवं आन्तरिक आयको दायरालाई फराकिलो बनाउने र आन्तरिक व्यवस्थापनलाई सुशासनमैत्री बनाई संस्थागत सुदृढीकरण गर्ने तथा नेपालको संविधानको अनुसूची ८ र अनुसूची ९ तथा कार्यविस्तृतिकरण, २०७३ मा भए वमोजिमका बाँकी कानुन निर्माण तथा कार्यान्वयन गरी आत्मनिर्भरतर्फ उन्मुख हुनुपर्ने समग्र चुनौतीहरू हाम्रो सामु रहेका छन् ।

७. स्थानीय जनअपेक्षा र निर्वाचित आदरणीय सभा सदस्यहरूको विकास प्रतिको तिब्र अपेक्षा र म्याग्देवासी सम्पूर्ण नागरिकको चाहनालाई सम्बोधन गर्न ठूलो आकारको वजेटको आवश्यकता पर्ने देखिन्छ । हामी संघीयता कार्यान्वयनको प्रारम्भिक चरण अन्तर्गत स्थानीय तहको दोस्रो कार्यकालको पहिलो चरणमा रहेको हुँदा गाउँपालिकाले प्राप्त गर्ने स्रोत र साधन, खर्च गर्न सक्ने क्षमताका आधारमा यो वजेट तर्जुमा गरेको छु ।
८. गाउँपालिकाको आर्थिक विकासका लागि आवश्यक कानुन तर्जुमा, भौतिक संरचनाको निर्माण र व्यवस्थापन, आन्तरिक स्रोतको परिचालन, उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि, आयोजनाको प्रथामिकीकरण र कार्यान्वयन, सार्वजनिक निर्माणमा गुणस्तरीयता र सुशासन प्रवर्द्धन, केही स्थानको भौगोलिक असहजता, प्राकृतिक प्रकोप, विपद तथा संकट, कमसल तथा गुणस्तरहीन शिक्षा, बेरोजगारी सगै पछिल्लो चरणमा आएको कोरोना भाईरसको प्रभाव असरले सृजित गरिवी र बेरोजगारीलाई न्यूनीकरण गरी रोजगारमूलक बनाउने हाम्रा सामु प्रमुख चुनौती रहेका छन् । यस्ता चुनौती तथा समस्या समाधान गर्नको लागि केवल हुन्छ गरौला भोली भन्ने प्रवृत्तिले मात्र हुदैन, सो को लागि गाउँपालिकाका हामी सबै ३९ जना पदाधिकारीको एकता सहितको विवाद रहित निर्णय प्रकृया र कार्य वातावरण तथा आजको आजै काम सक्नुपर्छ भन्ने उर्जाशिल मेहनती, अनुशासन सहित आज्ञापालक कर्मचारी तथा प्रशासनिक संरचनाको खाँचो रहन्छ । सो तर्फ हामी राजनीतिक नेतृत्व तथा पदाधिकारी र कर्मचारी प्रशासन सधै सजग छौ, तथापी अझ वढी कृयाशिल र सजगता हामी हुनैपर्छ ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

९. चालु आर्थिक वर्ष २०७९/८० को कुल विनियोजित बजेट रु ६३ करोड २९ लाख ६५ हजार मध्ये जेष्ठ मसान्त सम्मको अवधिमा कुल विनियोजन बजेटको ५१ प्रतिशत अर्थात रु ३२ करोड ४७ लाख ७८ हजार बजेट खर्च भएको छ । जुन अघिल्लो आर्थिक वर्ष ०७८/०७९ मा ५० प्रतिशत भएकोले सोही अवधिको तुलनामा १ प्रतिशतले वढी रहेको छ । कुल खर्च मध्ये चालुतर्फ ६७.३ प्रतिशत र पुँजिततर्फ ३५ प्रतिशत रहेको छ । स्रोत व्यवस्थापन सहित भौतिक प्रगतितर्फ चालु आर्थिक वर्षको जेष्ठ मसान्तसम्मको अवधिमा ८० प्रतिशत लक्ष्य प्राप्त हुन आएको छ । जेष्ठ मसान्तसम्मको खर्चको विवरण अनुसूची १ मा पेश गरेको छु । आर्थिक वर्षको अन्त्यमा कुल ९० प्रतिशत अर्थात रु ५६ करोड ९६ लाख बजेट खर्च हुने र भौतिक प्रगतितर्फ ९० प्रतिशत लक्ष्य प्राप्त हुने संशोधित अनुमान रहेको छ । अनुमानित आय घटी हुनुको कारण मध्ये, आन्तरिक आय अन्तर्गत १५ वटा घाटहरूमध्ये १२ वटा घाट तथा निकासी कर संकलनको ठेक्का नलाम्नु, संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने राजश्व बाँडफाँडको रकम अनुमानभन्दा कम प्राप्त हुनु, सशर्त तर्फ

वैदेशिक सहयोगको रकमको फुकुवा नहुनु, चालु आ.व.को चौथो त्रैमासिकको ५० प्रतिशत अनुदान निकासानु हुनु आदी रहेको छ ।

१०. चालु आर्थिक वर्षको राजश्व संकलन चालु आर्थिक वर्षको जेष्ठ मसान्तसम्मको अवधिमा कुल लक्षित बजेटको ७२.१ प्रतिशत अर्थात रु ४५ करोड ६४ लाख हुने संशोधित अनुमान छ । जुन अघिल्लो आर्थिक वर्ष ०७८।०७९ मा ७५ प्रतिशत भएकोले सोही अवधिको तुलनामा २.९० प्रतिशतले कमी रहेको छ । आर्थिक वर्षको अन्त्यमा कुल ९० प्रतिशत अर्थात रु ५६ करोड ६० लाख राजश्व उठ्ने लक्ष्य रहेको छ । साथै अनुसूची २ मा जेष्ठ मसान्तसम्मको आम्दानीको विवरण पेश गरेको छु ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

अब म पालिकाको अर्थतन्त्र र बजेट प्रणालीमा देखा परेका मुख्य चुनौती तथा अवसरहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

११. साधारण खर्चमा वृद्धि हुँदै गएको छ । तलब भत्ता, प्रशासनिक खर्च लगायतको साधारण खर्चको दायित्व व्यवस्थापन गर्न मात्र रु ५ करोड को हाराहारीमा विनियोजन गर्नुपरेको छ । यो रकम कुल बाँडफाँड गर्न मिल्ने बजेट रु ३३ करोड ७५ लाख २७ हजारको करिव १५ प्रतिशत हुन आउँछ । कुल बाँडफाँड गर्न मिल्ने बजेटको ठूलो हिस्सा यसरी छुट्याउनुपर्दा विकास कार्यका लागि स्रोत व्यवस्थापनमा चाप परेको छ ।
१२. पुँजीगत खर्चको प्रभावकारिता बढ्न सकेको छैन । आयोजनाको पूर्व तयारी र प्राथमिकीकरण नगरी साधन स्रोत छर्ने प्रवृत्ति रहेको र कार्यान्वयन पक्ष कमजोर रहेको छ । स्रोत साधनको समुचित परिचालन मार्फत सार्वजनिक खर्चलाई उपलब्धीमूलक बनाउने चुनौती हाम्रो सामु रहेको छ ।
१३. चालु आर्थिक वर्ष राजश्व संकलन लक्ष्य भन्दा कम छ । आन्तरिक राजश्वको मुख्य स्रोतको रुपमा रहेको ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवाका साथै निकासी कर उठाउनको लागि लगाइने ठेक्काहरु नलाग्नु साथै स्थानीय बजारको व्यवसायलाई करको दायरामा ल्याउन नसक्नु चुनौतीको रुपमा रहेको छ । यी विषयहरुको ठेक्काको सम्बन्धमा आर्थिक वर्षको सुरुवाती चरणमा नै व्यवस्थित बनाई साथै स्थानीय बजारको व्यवसायलाई करको दायरामा ल्याई राजश्व वृद्धि गर्नुपर्ने आवश्यकता महसुस गरेको छु ।
१४. सार्वजनिक प्रशासनलाई व्यावसायिक, दक्ष र नतिजामूलक बनाई स्थानीय सरकारको उद्देश्य प्राप्तमा प्रभावकारी रुपमा परिचालन गर्नु चुनौतीपूर्ण रहेको छ ।
१५. साधारण खर्चलाई वाञ्छित सीमाभित्र राख्ने र विनियोजन दक्षता तथा कार्यान्वयन संयन्त्रको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यका साथ बजेट तथा कार्यक्रम प्रणालीमा सुधारको प्रस्ताव गरेको छु । यसबाट सार्वजनिक खर्चलाई प्रभावकारी र उपलब्धीमूलक बनाउन सघाउ पुग्ने अपेक्षा गरेको छु ।
१६. माथी उल्लिखित चुनौती र अवसरलाई मनन गर्दै आर्थिक तथा सामाजिक पूर्वाधार निर्माण गर्दै पछाडी परेका वर्ग तथा समुदायको आर्थिक सुधारको आधार तयार गर्ने तर्फ जोड दिएको छु । सार्वजनिक स्रोतको समुचित तथा उपलब्धीमूलक परिचालन गर्नुका साथै उपलब्ध अवसर तथा लाभको समन्यायिक वितरण गरी धनी र गरिबबीचको खाडल कम गर्नुपर्ने आवश्यकता महसुस गर्दै बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता तय गरेको छु ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को बजेटका उद्देश्यहरु देहाय वमोजिम रहेका छन्:

- क. अत्यावश्यक र बनाउन बाँकी स्थानीय ऐन, नियम, नीति, कार्यविधि र निर्देशिका सहित आवश्यक संरचना निर्माण गर्ने,
- ख. भवन, सडक, पुल, विद्यालय, उर्जा, स्वास्थ्य, सिँचाई, खानेपानी लगायतका संरचना तथा सवै प्रकृतिको भौतिक पूर्वाधारको सन्तुलित विकासमा जोड दिने,

- ग. पर्यटन, कृषि, पशु, घरेलु उद्यम, जस्ता उत्पादनशील क्षेत्रमा लगानी वृद्धि गरी उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने,
- घ. प्रधानमन्त्री रोजगार र युवा रोजगारीका लागी रुपान्तरण पहल र रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रमको माध्यमबाट गरिबी र बेरोजगारी घटाउने,
- ङ. आधुनिक सूचना प्रविधिमैत्री र गुणस्तरीय शिक्षा र स्वास्थ्यमा जोड दिने,
- च. लक्षित वर्गका क्षेत्रहरूमा बजेट लक्षित गर्ने,
- छ. अध्यक्ष र उपाध्यक्षसँग जनता कार्यक्रम लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरी दिगो रूपमा न्याय र समतामूलक समाज निर्माणमा जोड दिने,
- ज. विपद जोखिम न्युनिकरण गर्न गाउँपालिकाको तर्फबाट पुर्व तयारी, प्रतिकार्य, पुनःस्थापना योजना तथा आवश्यक नीति तथा कार्यक्रम मार्फत कार्यान्वयन गरी सबै प्रकारका विपदजन्य गतिविधि तथा प्रभाव असर लाई न्यूनीकरण र नियन्त्रण गर्ने ।

१७. समृद्ध म्याग्दे निर्माणका लागि म्याग्दे गाउँपालिकाले अनुशरण गरेको नारा “स्वच्छ सभ्य समृद्ध म्याग्देको आधार, कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार” भन्ने नारालाई आत्मसाथ गर्दै आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वजेटमा देहायका क्षेत्रमा लगानीलाई उच्च प्राथमिकता दिइएको छ ।

- क. भौतिक पूर्वाधार (गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन, सभाहल भवन, १० शैय्याको अस्पताल, डम्पिङ साईड निर्माण, शुक्ला ६ र म्याग्दे ५ जोड्ने मोटरवेल् पुल निर्माण, धयरे किलचोक मोटरमार्ग निर्माण सम्पन्न गर्ने, अर्चले माझिलाड भावर लिफिटङ खानेपानी योजनाको सम्पन्नता, सडक संरचना निर्माण र स्तरेन्नति लगायत)
- ख. कृषि तथा पशु क्षेत्रको आधुनिकीकरण, व्यवसायिकरण र यान्त्रिकीकरण,
- ग. शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी र सरसफाई जस्ता क्षेत्रमा लगानी, अभिवृद्धि,
- घ. पर्यटन पूर्वाधारको विकास र प्रवर्द्धन,
- ङ. घरेलु तथा लघु उद्यम विकास, स्वरोजगारी सिर्जना गरी बेरोजगारीको समस्या समाधान,
- च. जलस्रोतको विकास र सिंचाई,
- छ. खेलकुद पूर्वाधारको विकास र विस्तारका साथै पालिकास्तरीय खेलकुद आयोजना,
- ज. मानव संसाधन विकास, लक्षित वर्ग हितमूलक कार्यक्रमहरु,
- झ. वातावरण तथा वृक्षरोपणका कार्यक्रम,
- ञ. विपद तथा प्रकोप ब्यबस्थापन,
- ट. सामाजिक सुरक्षा, सामाजिक संरक्षण लगायतका कार्यक्रम ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

१८. ठूलो संख्यामा आयोजना र कार्यक्रम समावेश गरी स्रोत साधन छर्ने प्रवृत्तिमा सुधार गर्न क्षेत्रगत प्राथमिकताभित्र पनि ठूलो रणनीतिक महत्वका, छिटो प्रतिफल दिने र बहुसंख्यक लाभ आर्जन गर्ने आयोजना तथा कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिई रकम छुट्याएको छु । वडागत बजेटको सिलिङको मार्गदर्शनमै कम्तीमा एउटा योजना २० लाखको हुने व्यवस्था मिलाइएको र सोही बमोजिम यस बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश गरेको छु ।

१९. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट कार्यान्वयनको कार्ययोजना श्रावण १५ गतेभित्र नै तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा लगिनेछ । स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न शाखागत रुपमा कार्यविधिहरु तर्जुमा गरी गाउँ कार्यपालिकाको बैठकबाट स्वीकृति गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२०. आयोजना कार्यान्वयनका लागि कार्तिक १५ भित्र ठेक्का व्यवस्थापन तथा उपभोक्ता समितिबाट सम्पादन हुने विकास आयोजनाहरुको योजना सम्झौता पौष मसान्तसम्म सम्पन्न गरी कार्यक्रमहरु अगाडी बढाउने व्यवस्था मिलाएको छ । आगामी आर्थिक वर्षको आश्विन मसान्तसम्म कार्यक्रम संसोधन तथा रकमान्तर गरिने छैन । भौगोलिक हिसावले पछाडि परेका क्षेत्र तथा लक्षित वर्गका योजना तथा कार्यक्रममा विनियोजित रकम अन्यत्र सार्ने प्रवृत्तिलाई कडाईका साथ निरुत्साहित गरिनेछ ।
२१. निर्माण सामग्रीको आपूर्ति सहज बनाउन वातावरणीय अध्ययनबाट उपयुक्त भनी पहिचान गरिएका खानीबाट तोकिएको समयमा ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, ग्राभेल सामग्री तथा माटो निकाल्न सक्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

साधारण खर्चमा मितव्ययिता

२२. स्रोतमा परेको चापलाई मध्यनजर गरी आगामी आर्थिक वर्षको लागि बढी चाप हुने कर्मचारीका लागि बाहेकका प्रोत्साहन तथा अतिरिक्त भत्ता लगायतका भत्ताको व्यवस्थालाई निरुत्साहित गरिनेछ । नयाँ प्रशासकीय भवन तथा १० शैय्याको अस्पतालका लागि आवश्यक बाहेक फर्निचर तथा फर्निचिड खरिद गरिनेछैन । इन्धन, कार्यालय सम्बन्धी सामान लगायत प्रशासनिक खर्चमा मितव्ययिता कायम गरिनेछ ।
२३. सवारी साधनको सुविधा प्राप्त गर्ने पदाधिकारी तथा कर्मचारीलाई स्वीकृत मापदण्डको आधारमा इन्धन वापत नगदै प्रदान गरिने व्यवस्थाको सुरुवात गरिनेछ ।
२४. गाउँपालिकाको १० शैय्याको अस्पतालमा बाहेक पालिका लगायत पालिका मातहतमा रहेका संस्थामा आगामी आर्थिक वर्षमा नयाँ संरचना र दरबन्दी सिर्जना गरिनेछैन । पालिकाको सार्वजनिक प्रशासनको विद्यमान संरचना र दरबन्दीको पुनरावलोकन गरी छरितो बनाइनेछ ।
२५. पालिका लगायत मातहतका संस्थामा रहेका पुराना र प्रयोगविहीन सवारी साधन लगायतका जिन्सी सामानहरुको ६ महिनाभित्र लिलामी गरिनेछ ।

आर्थिक सुधारको प्रयास

२६. विकास र समृद्धीको उद्देश्य हासिल गर्न तीनै तहका सरकारबीच समान सोच र नीतिगत एकरूपता आवश्यक भएकोले आयोजना तथा बजेट प्रणालीमा सुधार गर्न र खर्चमा मितव्ययिता कायम गर्न प्रस्ताव गरिएका संघ र प्रदेश तहले अंगिकार गरेका नीतिहरुको कार्यान्वयनमा विशेष ध्यान दिइनेछ ।
२७. मुलुकको अर्थतन्त्र र बजेट प्रणालीमा देखिएका समस्या तथा चुनौतीको समाधान स्थानीय तहको क्षमताभित्र नभएता पनि सुधारका लागि इमान्दार तथा आर्थिक अनुशासनको सुरुवात गरेको छ । प्राथमिकीकरण नगरिएका साना आयोजनामा स्रोत साधन छर्ने प्रवृत्ति रोक्ने प्रयासका बाबजुद सीमित स्रोत तथा बढ्दो माग र अपेक्षाका कारण पूर्ण रुपमा रोक्न सकिएको छैन । आगामी आर्थिक वर्षमा कायम आयोजनाको औचित्य तथा आवश्यकताको सघन समीक्षा गरी बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमामा थप सुधारको प्रयास गरेको छ ।
२८. उपभोक्ता समितिबाट हुने अत्यन्तै महत्वपूर्ण बाहेकका कम प्रतिफल दिने साना एंवम् टुक्रे योजनाहरुलाई निरुत्साहित गर्ने प्रयास गरेको छ ।
२९. माथी उल्लेखित नीतिगत तथा संरचनागत सुधारले बजेट विनियोजनको प्रभावकारिता बढ्ने अपेक्षा लिएको छ ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

३०. अव म वडागत रुपमा आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागी भएको विनियोजन सम्बन्धी विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहान्छु । वडा समितिलाई विनियोजन गरेको बजेटको आधार अनुमान अनुसूची ३ मा उल्लेख गरेको छु । सात वटा वडालाई वडागत बजेटको रुपमा एकमुष्ट रुपमा रु ६ करोड विनियोजन गरेको छु । जुन रकम कुल बाँडफाँड गर्न मिल्ने बजेटको १०.८ प्रतिशत हुन आउँछ । साथै वडाको विषय क्षेत्रगत बजेटको विवरण अनुसूची ४ मा उल्लेख गरेको छु ।

वडागत बजेट

क. वडा नं १ मा ९३ लाख १२ हजार,

ख. वडा नं २ मा ९२ लाख ४३ हजार,

ग. वडा नं ३ मा ६८ लाख ५९ हजार,

घ. वडा नं ४ मा ८० लाख ९६ हजार,

ङ. वडा नं ५ मा ८६ लाख ९० हजार,

च. वडा नं ६ मा ९३ लाख ८५ हजार

छ. वडा नं ७ मा ८४ लाख १५ हजार विनियोजन गरेको छु ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

३१. अव म विषय क्षेत्रगत रुपमा आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहान्छु । जसको विस्तृत विषय क्षेत्रगत व्यय अनुमान अनुसूची ५ मा उल्लेख गरेको छु ।

गाउँपालिकाका गौरवका आयोजनाहरु

३२. चालु आ.व. ०७९/८० मा स्विकृत भई निरन्तर सञ्चालन भई सम्पन्न हुन नसकेका तपसिल बमोजिमका गाउँपालिकाका गौरवका वहुवर्षिय आयोजना अन्तर्गत आगामी आ.व. ०८०/८१ को लागि एकमुष्ट रु ५ करोड ६० लाख विनियोजन गरेको छु ।

तपसिल:

सि नं	आयोजनाको नाम	रकम रु
१	गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण	१ करोड ५० लाख
२	सभाहल निर्माण	१ करोड ५० लाख
३	शुक्ला ७ र म्याग्दे ५ जोड्ने मोटरवेल् पुल निर्माण	१ करोड
४	धयेरे किलचोक मोटरमार्ग निर्माण	२० लाख
५	अर्चले माझिलाड भावर लिफ्टड खानेपानी योजना	६० लाख
६	ल्यान्ड फिल साइट निर्माण	५० लाख
७	कोल्ड स्टोर निर्माण	३० लाख
कुल जम्मा		५ करोड ६० लाख

पूर्वाधार विकासतर्फ:

३३. यस क्षेत्रतर्फ तपसिल बमोजिम खर्च गर्नेगरी रु १८ करोड ३६ लाख ६६ हजार विनियोजन गरेको छु । जुन कुल बजेटको ३३.०७ प्रतिशत हो ।

३४. गाउँपालिकामा आवश्यक पर्ने विभिन्न क्षेत्रगत आवश्यकतालाई पहिचान गर्दै ती आवश्यकताको सम्बोधन गर्नको लागि गाउँपालिकाको रु १ करोड ५० लाख र लाभग्राहीको रु १ करोड ५० लाख गरी **लागत साझेदारी कोषमा** रु ३ करोड बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
३५. गाउँपालिकाको आवश्यकताअनुसार विभिन्न पूर्वाधारहरू निर्माणको लागि **अन्य पूर्वाधार निर्माण** शिर्षकमा एकमुष्ट रुपमा रु ३० लाख विनियोजन गरेको छु ।
३६. गाउँपालिकाको विकास निर्माणका आयोजनाहरूलाई थप व्यवस्थित गर्दै लैजानको लागि आवश्यक पर्ने आयोजनाहरूको विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन तयार गर्ने कार्यको लागि एकमुष्ट रुपमा रु ३० लाख विनियोजन गरेको छु ।
३७. सडक बोर्डबाट प्राप्त हुने बजेटको सीमा रु ३० लाख आधार मानी यसबाट योजना छनौट गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
३८. गाउँपालिकातर्फ विभिन्न योजनाहरूको गत वर्षको क्रमागत बाहेक रु ५ करोड ६० लाख विनियोजन गरेको छु ।

सडक तथा पुल तथा झोलुङ्गे पुल

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रमतर्फ

३९. साँगैखोला पानीघट्टा, बुल्दी दोभान, शेराफाँट धन्दुक खोला, खांदी खोला मनपाड झोलुङ्गे पुलको लागि संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रमबाट व्यहोर्ने गरी रु ३५ लाख र गाउँपालिकाको हिस्सा बापत व्यहोर्नुपर्ने रु ७ लाख गरी एकमुष्ट रुपमा रु ४२ लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु । जसबाट म्याग्देबासी नागरिकहरूलाई नदी, खोलानालाको बाटो आवत जावतमा सहज हुने अपेक्षा लिएको छु ।
४०. गण्डकी प्रदेश सरकारको समपूरक अनुदानबाट रु ५० लाख र गाउँपालिकाको समपूरक अनुदान कोषबाट रु ५० लाख व्यहोर्ने गरी **प्रगति मोटरमार्ग वडा नं ६** लाई रु १ करोड विनियोजन गरेको छु । यस आयोजनाको सम्पन्नता पश्चात उक्त मोटरमार्गको प्रयोग गर्ने विशेष गरी वडा नं ६ र ७ का नागरिकहरूलाई वर्षायाममा भोग्नुपर्ने समस्याको समाधानका साथै आर्थिक उन्नतिमा सकारात्मक प्रभाव पर्ने विश्वास लिएको छु ।

भवन तथा शहरी विकास

४१. गाउँपालिकाको गौरवको आयोजनाको रुपमा रहेको **सभा हलको** कम्पाउण्ड, सडक निर्माण र पार्क निर्माणको लागि रु ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।

ऊर्जा

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

४२. **राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम** अन्तर्गत नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा) गर्न रु ८ लाख विनियोजन गरेको छु ।

पूँजीगत अन्यतर्फ

४३. लागत साझेदारी तर्फका सम्पन्न गरिने विकास निर्माण योजनाहरूको लागि रु १ करोड ५० लाख विनियोजन गरेको छु । लागत साझेदारीबाट सम्पन्न गरिने कार्यको लागि जनसहभागिता वापतबाट हुने योगदानको न्यूनतम रकम १ लाख हुने व्यवस्था मिलाएको छु ।
४४. आगामी आ.व.२०८०/८१ मा गण्डकी प्रदेश सरकारबाट कार्यान्वयन हुने गरी समपूरक अनुदानबाट **रानीटारी हर्कपुर घुम्ती किल्चोक मानुङ छाड देखि भिमाद सडक** योजनालाई रु ८ करोड विनियोजन भएको व्यहोरा यस गरिमामय सभामा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

वडागत विवरण

वडा नं १

४५. वडा नं १ मा पूर्वाधार विकासको लागि कुल जम्मा रु ७६ लाख ६२ हजार विनियोजन गरेको छु ।
४६. **वडा गौरवको योजनाको** रुपमा पृथ्वी राजमार्ग देखि वडा कार्यालय हुँदै ठाडो खोल्सी अमरेकुना मानहुँ जाने मोटरमार्गको लागि रु २० लाख विनियोजन गरेको छु ।
४७. **गुणादी खोला दोभानदेखि ट्याम्केडाँडा बाख्रे मोटरमार्गलाई** रु ८ लाख विनियोजन गरेको छु । त्यस्तै गरी वडा कार्यालयदेखि मानहौँ जाने मोटरमार्ग, दिव्यु मोटरमार्ग, दुर्गा मन्दिर हुँदै दिव्यु दोभान जाने मोटरमार्ग, बरचौर देखि ट्याम्केडाँडा जाने मोटरमार्ग लगायतका योजनाहरूलाई समेत आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु । योजनाहरूलाई अनुसूची ६ मा मा पेश गरेको छु ।
४८. वडा कार्यालयको कम्पाउण्डको लागि रु ३ लाख विनियोजन गरेको छु ।
४९. वरचौरदेखि महेन्द्र माविसम्म सीसी क्यामेरा जडान गर्ने कार्यको लागि रु ४ लाख ६२ हजार विनियोजन गरेको छु ।

वडा नं २

५०. वडा नं २ को लागि पूर्वाधार विकासतर्फ रु ७५ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
५१. **वडा गौरवको योजनाको** रुपमा माछापुच्छ्रे त्रिक फ्याक्ट्री देखि दम्सेरा, ऋषिथुम हुँदै भैंसीखर्क मोटरमार्गलाई रु २० लाख विनियोजन गरेको छु ।
५२. पूर्वाधार विकासतर्फका योजनाहरूलाई अनुसूची ६ मा पेश गरेको छु ।

वडा नं ३

५३. वडा नं ३ मा पूर्वाधार विकासतर्फ रु ४८ लाख ६९ हजार विनियोजन गरेको छु ।
५४. **वडा गौरवको योजनाको** रुपमा बेल्टार, खराडिही भट्टराईथोक उत्तरी रिडरोड पक्की नाल निर्माणको लागि रु २० लाख विनियोजन गरेको छु ।
५५. पसले कोइरालाथोक माझिलाड मोटरमार्ग, मल्लागाडे सौरहा मोटरमार्ग पक्की नाला निर्माण, किल्चोक लाम्पाटा अधुरो नाला निर्माण, जामुनेटार कभर्डहल निर्माण लगायतका योजनाहरूको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु । साथै योजनाहरूको विस्तृत विवरण अनुसूची ६ मा पेश गरेको छु ।

वडा नं ४

५६. वडा नं ४ लाई पूर्वाधार विकासतर्फ रु ४४ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
५७. **वडा गौरवको योजनाको** रुपमा **छाड थर्पु मोटरमार्गलाई** रु २० लाख विनियोजन गरेको छु ।
५८. घुम्ती पृथ्वी राजमार्गदेखि टोलविकास भवन सम्म मोटरमार्ग, घुम्ती मालिङ्गे मोटरमार्ग, शान्ती टोल भित्री बाटो लगायतका योजनाहरूको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु । साथै अन्य योजनाहरूको विस्तृत विवरण अनुसूची ६ मा पेश गरेको छु ।

वडा नं ५

५९. वडा नं ५ को लागि पूर्वाधार विकासतर्फ रु ६५ लाख ४० हजार विनियोजन गरेको छु ।
६०. **वडाको गौरवको योजनाको** रुपमा **बोटेनीटार म्याग्दे खोला ग्याविन तथा सडक ढलानलाई** रु २० लाख विनियोजन गरेको छु ।
६१. झकास फूलबारी सडक स्तरोन्नति, हटियादेखि घडेरी सडक नाल निर्माण, धरौदी छेवोक्दी पक्की नाला निर्माणको लागि ८ लाख ५० हजारको दरले बजेट विनियोजन गरेको छु । विस्तृत योजनाहरूको अनुसूची ६ मा पेश गरेको छु ।

वडा नं ६

६२. वडा नं ६ को लागि पूर्वाधार विकासतर्फ रु ६२ लाख ८० हजार विनियोजन गरेको छु ।

६३. वडाको गौरवको योजनाको रूपमा रामशान्ती मोटरमार्ग सर्वलाड रामकोट खण्डको लागि रु २० लाख विनियोजन गरेको छु ।

६४. न्यारथुङ बोहरीबोट मोटरमार्ग, तुरतुरे पिरेस्वारा मोटरमार्ग, कृषि ग्रामीण मोटरमार्ग लगायतका योजनाहरूको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु । विस्तृत योजनाहरूको विवरण अनुसूची ६ मा पेश गरेको छु ।

वडा नं ७

६५. वडा नं ७ को लागि पूर्वाधार विकासतर्फ रु ७० लाख ६५ हजार विनियोजन गरेको छु ।

६६. वडाको गौरवको योजनाको रूपमा शिवपञ्चायन मोटरमार्ग स्तरोन्नतिलाई रु २० लाख विनियोजन गरेको छु ।

६७. तिलाहाटार कुशुन्डे मोटरमार्ग, जनसहयोगी र कृषि मोटरमार्ग रायटारी खण्ड, हर्षपुर डाँडागाउँ मोटरमार्ग स्तरोन्नति, हरियाली मोटरमार्गको बेलबोट खण्डबाट सागे खोला मार्ग, भर्लाटुम खानेपानी सुधार, हुलाकी मोटरमार्ग पक्की नाला, कृषि मोटरमार्गमा स्तरोन्नति, माझिलाड खेलमैदान, सानातिना पूर्वाधार निर्माण लगायतको योजनाहरूको लागि आवश्यक व्यवस्था गरेको छु । अन्य योजनाहरूको विवरण अनुसूची ६ मा पेश गरेको छु ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

आर्थिक विकासतर्फ

६८. यस क्षेत्रतर्फ तपशिल वमोजिम खर्च गर्ने गरी कुल जम्मा रु ४ करोड ५५ लाख प्रस्ताव पेश गरेको छु । जुन कुल बजेटको ८.१९ प्रतिशत हो । यस क्षेत्रतर्फको विस्तृत क्षेत्रगत ब्यय अनुसूची ७ मा उल्लेख गरेको छु ।

कृषि क्षेत्र (कृषि विकासतर्फ)

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रम

६९. संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमतर्फ कृषि तथा पशु सेवाका एक गाउँ एक प्राविधिकहरूको तलबमा रु ९ लाख ५१ हजार, किसान सूचीकरण कार्यक्रम संचालनमा २ लाख ४९ हजार, कृषि पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याङ्क अध्यावधिक कार्यक्रममा रु १ लाख, कृषि स्नातक प्राविधिकको तलबभत्तामा रु ५ लाख र आ.व.२०७९/८० मा स्थापना भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता कार्यक्रममा रु ५ लाख गरी रु २३ लाखको कार्यक्रम तोकी आएकोमा यस गरिमामय सभामा प्रस्ताव पेश गरेको छु ।

७०. आगामी आ.व.२०८०/८१ मा यस पालिकाबाट कार्यान्वयन हुने गरी संघीय सरकार विशेष अनुदानबाट प्रविधियुक्त विउ उत्पादन तथा कृषि प्रयोगात्मक केन्द्र निर्माणको लागि रु १ करोड ५ लाख विनियोजन भई आएकोमा उक्त प्रस्ताव पेश गरेको छु । यस कार्यक्रमले कृषिमा आधुनिकीकरण ल्याई सिङ्गो पालिकाको आर्थिक विकासमा टेवा पुग्ने विश्वास लिएको छु ।

गाउँपालिकातर्फ

७१. कृषि प्रविधि विस्तारको लागि स्थलगत तालिम सञ्चालनको लागि रु २ लाख विनियोजन गरेको छु । यसबाट कृषकहरूलाई वर्तमान अवस्थाको नवीनतम् प्रविधिहरूसँग साक्षात्कार हुने अवसर प्राप्त भई कृषिमा सकारात्मक प्रभाव पर्नेछ ।

१. **१ वडा १ उत्पादन कार्यक्रमको लागि रु ८ लाख विनियोजन गरेको छु ।** यसबाट वडागत रुपमा सम्भाव्यता अध्ययन गरी व्यावसायिक उत्पादन हुनेछ ।
२. **रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रमको लागि रु ३ लाख विनियोजन गरेको छु ।** यसबाट कृषक समुहलाई लक्षित गरेर गाउँपालिकाको रैथाने बाली उत्पादन हुने क्षेत्र छनौट भई रैथाने बालीको प्रवर्द्धन हुने विश्वास गरेको छु ।
३. **जलवायुमैत्री कृषि कार्यक्रमको लागि रु ९ लाख ७० हजार विनियोजन गरेको छु ।** यसबाट बढ्दै गरेको जलवायु परिवर्तनका असरहरूलाई अनुकूलन गर्नका लागि जलवायुमैत्री कृषि प्रणाली) Climate Smart Agriculture) मार्फत कार्यक्रम सञ्चालन गर्न यो बजेट प्रयोग गरिनेछ।
४. **बढ्दै गरेको रासायनिक मलको प्रयोगलाई न्यूनीकरण गर्न आर्गनिक नमूना गाउँ स्थापना कार्यक्रमको लागि रु २ लाख विनियोजन गरेको छु ।**
५. **मौरी पकेट स्थापना कार्यक्रम, क्षेत्रफल/उत्पादनमा आधारित कार्यक्रम, बीज वृद्धि कार्यक्रम सञ्चालनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।**
६. **"खेतबारीमा प्राविधिक उत्पादन अधिक "भन्ने नाराका साथ पालिका भित्रका कृषकहरूलाई अनुसन्धानमा आधारित नवीनतम प्रविधि सम्बन्धी हस्तान्तरणको लागि रु १५ लाख विनियोजन गरेको छु ।**
७. **कृषि सामग्री संकलन केन्द्र व्यवस्थापन कार्यक्रम, बाँझो जग्गा व्यवस्थापन कार्यक्रम, कृषि पाठशाखा कार्यक्रम सञ्चालनको लागि समेत आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।**
८. **माटो परिक्षण गरि खेति योग्य जमिनको अम्लियपना नियन्त्रणका लागि कृषि चुनप्राङ्गारिक , मल र गड्यौले मलको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।**
९. **पढ्दै" कमाउदैकार्यक्रम " संचालन गरि सुरुवाती चरणमा कुनै एक विद्यालयमा विद्यार्थीहरूलाई कृषि कार्यमा संलग्न गराई कमाउन प्रोत्साहन गर्नको लागि समेत आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।**
१०. **नमूना नर्सरी कार्यक्रम, पुष्पखेत विकास कार्यक्रम, अनुसन्धानात्मक नतिजा प्रदर्शन कार्यक्रम, आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा कार्यक्रम, माटो परीक्षण शिविर, बाली कटानी कार्यक्रम, कृषक अवलोकन भ्रमण, कृषि प्रोफाइल तयारी, धान दिवस तथा कृषक दिवस लगायतका कार्यक्रमहरू सञ्चालनको लागि समेत आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।**

कृषि क्षेत्र (पशु विकासतर्फ)

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रमतर्फ

७२. **संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रम अन्तर्गत कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रमको लागि रु १ लाख ५० हजार, एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टरको तलबभत्ताको लागि रु ५ लाख २५ हजार, इपिडिमियोलोजीकल रिपोर्टिङका लागि रु १ लाख २० हजार, महामारी तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको लागि रु १ लाख र आधारभूत प्रयोगशाला कार्यक्रम सञ्चालनको लागि ६ लाख १३ हजार गरी कुल जम्मा १४ लाख विनियोजन गरेको छु ।** यसबाट कृत्रिम गर्भाधानबाट कृषकहरूको आय आर्जनमा टेवा पुग्ने अपेक्षा लिएको छु ।
७३. **पशु विकास कार्यक्रममा चालु आ.व. २०७९/८० मै पशु चिकित्सकको व्यवस्था गरिसकिएको अवस्थामा सशर्ततर्फ निजको तलब भत्ताको व्यवस्थाले पशु विकासमा चिकित्सकीय सुविधा प्राप्त भई कृषकको आयआर्जनमा वृद्धि हुने विश्वास लिएको छु ।**

७४. आगामी आर्थिक वर्षमा संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रमको बजेटबाट कार्यान्वयन हुने गरी पशु स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित आधारभूत प्रयोगशाला स्थापना गरी सञ्चालन गरिनेछ ।

गाउँपालिकातर्फ

७५. १ दिने कुखुरा, बंगुर, बाख्रा, गाई/भैँसीसँग सम्बन्धित तालिम सञ्चालनको लागि रु २ लाख १० हजार विनियोजन गरेको छु । यसबाट आधारभूत पशुपालनसँग सम्बन्धित ज्ञानको अभिवृद्धि हुनेछ ।
७६. नागरिकको घरदैलोमा सेवा प्रवाह पुऱ्याउने हेतुले पशुपंक्षी स्वास्थ्य शिविर सञ्चालनको लागि रु ६ लाख विनियोजन गरेको छु । प्रत्यक्ष रूपमा नागरिकले पशु स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित सेवा प्राप्त गरी नागरिक सन्तुष्टी प्राप्त हुने अपेक्षा लिएको छु ।
७७. चालु आर्थिक वर्षमा जस्तै आगामी आर्थिक वर्षमा समेत दुधमा अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै रु २० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु । यसबाट स्थानीय स्तरमा दुध उत्पादनमा प्रोत्साहन अभिवृद्धि भई कृषकको आय आर्जनमा सकारात्मक प्रभाव पर्ने समेत विश्वास लिएको छु ।
७८. सामुदायिक विद्यालयमा जुनोटिक रोग सम्बन्धी स्कूल शिक्षा, माछा भुरा वितरण कार्यक्रम, गाई भैँसीमा थुनेलो परीक्षण तथा उपचार शिविर, होमस्टे क्षेत्र भित्र स्थानीय कुखुराको खोर निर्माण तथा विस्तार कार्यक्रम, घाँस नर्सरी स्रोत स्थापना तथा विस्तार कार्यक्रम, हिउँदे जै घाँसको विउ वितरण कार्यक्रम, बहुवर्षे घाँसको विउ बेर्ना तथा सेट्स वितरण कार्यक्रम, व्यवसाय पुनःस्थापना सहयोग कार्यक्रम लगायतका पशु विकासका कार्यक्रमहरु सञ्चालन तथा सामग्रीहरु ढुवानीको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७९. स्थानीय पशुपंक्षी पालन व्यवसाय पुनःस्थापना सहयोग कार्यक्रमको लागि समेत आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
८०. फार्म यान्त्रीकरण अन्तर्गत विभिन्न यन्त्र उपकरण तथा सामग्रीहरु ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण गर्ने गरी रु ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु । यसबाट पशुपालन व्यवसायलाई सरल र सहज भई उत्पादन वृद्धि भई उत्पादन लागत कम हुने अपेक्षा लिएको छु ।
८१. पशुपंक्षी औषधी तथा रेविज विरुद्धको खो खरिदको लागि रु ६ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु । यसबाट कृषकहरुलाई आधारभूत पशुपंक्षीको उपचारका लागि औषधीको सहज तरिकाले उपलब्ध हुनेछ ।
८२. पशु विमा प्रिमियम (कुल प्रिमियम शुल्कको २०%) अनुदान वापत वितरण गर्न रु ३ लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु । यसबाट पशुधनको सुरक्षा, आकस्मिक हुन सक्ने पशुको क्षतिको न्यूनीकरण हुनेछ ।

लघु उद्यम विकास तथा पर्यटन कार्यक्रम

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रमतर्फ

८३. संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रम अन्तर्गत लघु उद्यम विकास कार्यक्रमतर्फ अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्र स्थापना गर्न रु ५ लाख, सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा वृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समूहमा प्रविधि हस्तान्तरण गर्न रु ५ लाख गरी १८ लाख र उद्योग तथा पर्यटनको लागि आन्तरिक श्रोतबाट रु १० लाख गरी जम्मा २८ लाख प्रस्ताव गरेको छु, जसबाट घरेलु उद्यम वृद्धि, उद्यमी निर्माण, समूहमा प्रविधि हस्तान्तरणबाट व्यावसायिक र स्वरोजगार सिर्जनाका साथै पर्यटन क्षेत्रबाट पर्यटकीय स्थलहरुको पहिचान भई गाउँपालिकाको प्रचार प्रसारमा विशेष सहयोग पुग्ने विश्वास लिएको छु ।

गाउँपालिकातर्फ

८४. गाउँपालिकाभित्र रहेका विभिन्न व्यवसायहरूको दर्ता अभियान सञ्चालन गरी ती व्यवसायीहरूलाई करको दायरामा ल्याउनको लागि **व्यवसाय दर्ता घुम्ती शिविर** शिर्षकमा रु २ लाख विनियोजन गरेको छ ।
८५. उद्यमशीलता अभिमूखीकरण कार्यक्रम तथा व्यवसाय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षणको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ ।
८६. संघीय सरकारको लघु उद्यम विकास कार्यक्रमसँग तालमेल मिलाई लघु उद्यमलाई प्रोत्साहन गर्नको लागि **सिपमूलक तालिम** सञ्चालनको लागि रु ६ लाख विनियोजन गरेको छ ।

सहकारी क्षेत्र

८७. गाउँपालिकाभित्र रहेका सहकारीहरूको निरन्तर अनुगमन तथा नियमन गरी सहकारी संस्थाहरूलाई व्यवस्थित गर्नको लागि आन्तरिक स्रोतबाट रु १० लाख विनियोजन गरेको छ ।
८८. सहकारी संस्थाहरूको अनुगमन तथा निरीक्षणको लागि रु २ लाख विनियोजन गरेको छ ।
८९. सहकारी संस्थाहरूको प्रवर्द्धन गर्न तालिम, गोष्ठी शिक्षा अनुभव आदान प्रदान लगायतका क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालनको लागि रु २ लाख विनियोजन गरेको छ । यसबाट यस पालिकाभित्र रहेका कुल २५ वटा सहकारी संस्थाहरूको नियमन भई सहकारी क्षेत्रको विकास र विस्तारमा सकारात्मक टेवा पुग्ने विश्वास लिएको छ ।
९०. स्थानीय स्तरमा उत्पादित वस्तु वजारीकरणका लागि सहकारी बजार विकास गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । जसका लागि रु ६ लाख विनियोजन गरेको छ ।

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमतर्फ

९१. रोजगारीको सृजना, श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन, स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन, रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन, रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण लगायतका कार्यहरू गर्नको लागि संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रमतर्फ रु ६४ लाख विनियोजन गरेको छ । साथै गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट रोजगार सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालनको लागि थप रु ५ लाख विनियोजन गरेको छ ।
९२. बेरोजगारहरूलाई कम्तीमा १०० दिन रोजगार दिने नेपाल सरकारको नीति अनुसार यस कार्यक्रमको माध्यमद्वारा गाउँपालिकाको अन्य विकास निर्माणका कार्यहरूलाई समायोजन गरी थप प्रतिफल लिई कार्यक्रमको प्रभावकारिता बढ्ने अपेक्षा लिएको छ ।
९३. वैदेशिक रोजगारमा जाने पालिकाबासी दाजुभाई दिदीबहिनीहरूको वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी श्रमको सुरुवात चालु आर्थिक वर्षमै सुरुवात भएता पनि आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/८१ बाट थप यसलाई व्यवस्थित गरी अगाडी बढाइनेछ ।

गाउँपालिकातर्फ

९४. रोजगार उपभोक्ता समिति गठन एवं अभिमूखीकरण कार्यक्रमको लागि रु १ लाख विनियोजन गरेको छ । यसबाट रोजगार उपभोक्ताहरू आफूले गर्नुपर्ने कार्यहरूमा प्रष्ट भई सम्पूर्ण प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सहज एवं प्रभावकारी ढंगले सञ्चालन हुने विश्वास लिएको छ ।

९५. रोजगारीमा खटिने कामदारहरूलाई सुरक्षा सामग्री एवं निर्माण औजार खरिद तथा रोजगारमूलक आयोजनामा आवश्यक निर्माण सामग्री खरिद गर्नको लागि रु २ लाख विनियोजन गरेको छु । यसबाट समग्र कामदारहरूको सुरक्षा प्रत्याभूति तथा आयोजना सञ्चालनमा निर्माण सामग्रीको उपलब्धतामा आयोजना सम्पन्न हुन सहज हुने विश्वास गरेको छु ।
९६. वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तीहरु, सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तीहरु र युवा उद्यमीलाई व्यवसायिक योजना तर्जुमा सम्बन्धी तालिम सञ्चालनको लागि रु २ लाख विनियोजन गरेको छु ।

सुरक्षित आप्रवासन (Safe Migration-सामी) कार्यक्रम

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रमतर्फ

९७. वैदेशिक रोजगारीलाई थप व्यवस्थित गर्न संघीय सरकारको नीति अनुसार स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक, स्थानीय तहमा सामी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न कार्यक्रम व्यवस्थापन, रिटर्नी स्वयंमसेवक परिचालन, वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन, सरोकारवालाहरूसँगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम लगायतका कार्यक्रम सञ्चालनको लागि आवश्यक व्यवस्था बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
९८. वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तीहरूसँग गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम, सुरक्षित वैदेशिक सम्बन्धी समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम, मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन, वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तीहरुको सञ्जाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम, स्थानीय तहको श्रम तथा रोजगार हेर्ने शाखाको सवलीकरण कार्यक्रम, सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन लगायतका कार्यक्रम सञ्चालनको लागि एकमुष्ट रुपमा रु २३ लाख विनियोजन गरेको छु ।

९९.

वडागत विवरण

१००. वडा नं १ अन्तर्गत विभिन्न कृषिसँग सम्बन्धित कार्यक्रम सञ्चालनको लागि रु १ लाख विनियोजन गरेको छु ।
१. वडा नं २ अन्तर्गत सामाजिक विकासतर्फ पिपलडिही कुवा मर्मत, ट्रि हाउस बोर्डिङ खानेपानी, राधा माविको मर्मत सम्भार तथा लक्षित वर्गका कार्यक्रमहरु सञ्चालनको लागि एकमुष्ट रुपमा रु ८ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
१०१. वडा नं ३ अन्तर्गत अकवरे खुर्सानि बेर्ना उत्पादन कार्यक्रमको लागि रु १ लाख विनियोजन गरेको छु ।
१०२. वडा नं ४ को लागि कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम, होमस्टे कार्यक्रम र छाड सामुदायिक सिकाई केन्द्रको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
१०३. वडा नं ५ को लागि कृषि, पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च, प्रवर्द्धन, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन तथा रोजगार सिर्जना लगायतको कार्यक्रम सञ्चालनको लागि रु ४ लाख विनियोजन गरेको छु ।
१०४. वडा नं ६ को लागि कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम सञ्चालनको लागि रु २ लाख विनियोजन गरेको छु ।
१०५. वडा नं ७ को लागि कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम र सीप विकास कार्यक्रम सञ्चालनको लागि रु २ लाख विनियोजन गरेको छु ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

सामाजिक विकास क्षेत्रतर्फ

१०६. यस सामाजिक विकास क्षेत्रतर्फ कुल जम्मा १९ करोड ६१ लाख ८५ हजार प्रस्ताव पेश गरेको छु । जुन कुल बजेटको ३५.३३ प्रतिशत हो । यस क्षेत्रतर्फको विस्तृत क्षेत्रगत ब्यय अनुसूची अनुसूची ६ मा उल्लेख गरेको छु ।

स्वास्थ्य क्षेत्र (आयुर्वेद समेत)

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रमतर्फ

१०७. स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको तलब भत्ता लगायतको शिर्षकमा रु १ करोड ६२ लाख प्रस्ताव गरेको छु ।
१०८. क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रम अन्तर्गत समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम लगायतका कार्यक्रमको लागि रु २ लाख प्रस्ताव गरेको छु ।
१०९. उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधी खरिद लगायतका कार्यक्रमहरूमा रु १४ लाख प्रस्ताव गरेको छु । नागरिकहरूलाई स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट निशुल्क रुपमा प्राप्त गर्ने औषधीको अभाव हुन नदिन आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।
११०. नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा अन्तर्गत राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका कार्यक्रमको लागि रु ६ लाख प्रस्ताव गरेको छु ।
१११. स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत यस गाउँपालिकाको वडा नं ४ स्थित थर्पुमा निर्माणाधीन १० शैयाको अस्पतालको लागि रु ३५ लाखको प्रस्ताव गरेको छु । चालु आर्थिक वर्षको अन्तसम्म भौतिक प्रगति ७० प्रतिशत हुने अपेक्षा राखेको छु । अस्पताल निर्माणको भुक्तानीको लागि स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय तथा अर्थ मन्त्रालयमा कागजात पेश गर्नुपर्ने साथै रकम निकासी हुन समय लाग्ने हुँदा निर्माण कार्यमा बाधा उत्पन्न आइरहेकोमा सम्बन्धित सबै निकायमा समस्या समाधानको लागि आवश्यक पहल गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
११२. महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम अन्तर्गत विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या दिवस मनाउने, महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूलाई नर्सिङ तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरणको लागि आवश्यक रु १ लाख प्रस्ताव गरेको छु ।
११३. स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम अन्तर्गत पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको वार्षिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षाको लागि आवश्यक रकम रु २ लाख प्रस्ताव गरेको छु ।
११४. बहुस्तरीय पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत पोषण सम्बेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन र पोषण विशेष क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालनका लागि आवश्यक पर्ने रकम रु ३ लाख प्रस्ताव गरेको छु ।
११५. परिवार कल्याण कार्यक्रम अन्तर्गत प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा सञ्चालनको लागि रु ८५ हजार, स्थानीय तहतर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रमको लागि रु ९ लाख, परिवार योजना सेवा, किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा, स्थानीय तहो साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप

अभियान तथा बुस्टर खोप समेत सञ्चालनको पालिका/वडाबाट सेवा खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान सञ्चालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी, नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दीगोपना, एफ.आई.पी.भी.खोप अभियान, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अधावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सुनिश्चितताको लागि खोप समन्वय समिति तथा जनप्रतिनिधिहरूको अभिमुखीकरण, वडामा घरधूरी सर्वेक्षण, वडा भेरिफिकेशन, अनुगमन तथा प्रमाणिकरणको लागि व्यवस्थापन खर्च लगायतका कार्यक्रममा रु २९ लाख प्रस्ताव गरेको छ।

११६. आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय) लगायतका कार्यक्रम संचालनका लागि रु ६ लाख प्रस्ताव गरेको छ।

गाउँपालिकातर्फ

११७. जनतासँग अध्यक्ष र उपाध्यक्षको निकटतम सम्बन्ध कायम राख्दै नागरिकको आवश्यकताका आधारमा खर्च गर्ने गरी **अध्यक्ष उपाध्यक्षसँग जनता कार्यक्रम** सञ्चालनको लागि रु २० विनियोजन गरेको छ।
११८. दीर्घ एंवम् असाध्य रोग लागेका म्याग्देबासी नागरिकहरूको स्वास्थ्य सेवामा आर्थिक सहयोग पुग्ने हेतुले **असाध्य रोग आर्थिक सहायता** शिर्षकमा रु १५ लाख विनियोजन गरेको छ।
११९. **अध्यक्षसँग सुत्केरी कार्यक्रम**लाई निरन्तरता दिई आगामी आर्थिक वर्षको लागि रु ७ लाख विनियोजन गरेको छ। यसबाट सुत्केरीको पोषणमा आर्थिक सहायता पुग्ने अपेक्षा गरेको छ।
१२०. **गर्भवति परीक्षणका लागि ग्रामीण भिडियो एक्सरे मेशिन** खरिदको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छ। यस पालिकाभित्रका गर्भवतिहरू स्वास्थ्यको मापदण्ड बमोजिम चेकजाँच गर्न अन्यत्र ठूला शहर तथा अस्पतालमा जानुपर्ने बाध्यता समाधान हुने विश्वास लिएको छ।
१२१. स्वास्थ्य संस्थाहरूमा अभिलेख (E-Recording Tools) सम्बन्धी सफ्टवेयर सञ्चालनको लागि IT उपकरणहरू खरिदको लागि पहिलो चरणमा थर्पु अस्पताल, जामुने स्वास्थ्य चौकी र मनपाड स्वास्थ्य चौकीको लागि एकमुष्ट रुपमा रु ३ लाख बजेट विनियोजन गरेको छ। यसबाट स्वास्थ्य संस्थाहरूको अभिलेखीकरण थप व्यवस्थित हुने अपेक्षा राखेको छ।
१२२. थर्पु अस्पताल, जामुने स्वास्थ्य चौकी र मनपाड स्वास्थ्य चौकी गरी ३ वटा वर्थिङ सेन्टरको लागि हाइपावर सोलार व्याट्रीको व्याकअप जडानको लागि रु २ लाख विनियोजन गरेको छ। यसबाट २४ घण्टाको स्वास्थ्य सुविधा दिने वर्थिङ सेन्टरहरूमा विद्युत आपूर्तिको कारण उत्पन्न हुने समस्याको समाधान हुनेछ।
१२३. छाडपाटन आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको कम्पाउण्डको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ।
१२४. HMIS टुल्स छपाई, स्वास्थ्य सामग्री तथा भ्याक्सिन ढुवानी, स्वास्थ्य संस्थाहरूको प्रशासनिक खर्च लगायतको नियमित दायित्वका खर्चहरूको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ।
१२५. पालिकाभित्र रहेका विभिन्न प्रयोगशालाहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको लागि तलब भत्ता लगायतको खर्चको लागि एकमुष्ट रुपमा रु ७ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छ। साथै प्रयोगशालाका लागि आवश्यक पर्ने रिएजेन्ट लगायतका सामग्रीहरू खरिदका लागि समेत आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ।

१२६. स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरी आम नागरिकलाई घरदैलोको सुविधा प्रदान गर्नको लागि आगामी आर्थिक वर्षमा समेत **स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन**को लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ ।
१२७. स्वास्थ्य क्षेत्रको लागि नागरिकको सबैभन्दा नजिकको सहायता गर्ने निकायको रूपमा रहेको महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाको यातायात तथा क्षमता विकास कार्यक्रम तथा महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका सम्मानजनक विदाई कार्यक्रमको लागि समेत आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छ ।

आयुर्वेदतर्फ

१२८. आयुर्वेद गाउँघर क्लिनिक सेवा , ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम, स्तनपायी आमालाई दुग्धबर्द्धक औषधी वितरण कार्यक्रम, पुर्वकर्म पञ्चकर्म कार्यक्रम, नागरिक आरोग्य कार्यक्रम, विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम, चुर्ण औषधी निर्माणको लागि कुटानी पिसानी मेशिन खरिद तथा जडानको लागि गरी कुल जम्मा आयुर्वेदतर्फ एकमुष्ट रुपमा रु ५ लाख विनियोजन गरेको छ ।

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विकास

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमतर्फ

१२९. माध्यामिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान लगायत विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक, कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेतको तलबभत्ता लगायतको लागि रु २ करोड ५२ लाख बजेटको विनियोजन गरेको छ ।
१३०. विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना कार्यक्रम अन्तर्गत प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थान अनुदान, सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति, सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान, तोकिएका विद्यार्थीहरूको लागि दिवा खाजा अनुदान, विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान, शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम, विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान, सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन, कोभिड १९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम, प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान तथा शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्यांकन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण लगायतका सामुदायिक विद्यालयहरूलाई थप व्यवस्थित बनाउनको लागि एकमुष्ट रुपमा रु २ करोड ३२ लाख रकम प्रस्ताव पेश गरेको छ ।
१३१. **प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद (विशेष कार्यक्रम समेत) कार्यक्रम** अन्तर्गत CTEVT को मापदण्ड बमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदानको लागि रु ७ लाख विनियोजनको लागि प्रस्ताव पेश गरेको छ ।
१३२. **राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता**को लागि रु १ लाख विनियोजन गरेको छ । गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट थप रकम विनियोजन गरी खेलकुद क्षेत्रलाई थप व्यवस्थित गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छ ।
१३३. **सबैका लागि शिक्षा कार्यक्रम** अन्तर्गत आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता लगायत विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको समेतलाई एकमुष्ट रुपमा रु ७ करोड ६८ लाख रकम विनियोजन गरेको छ ।

गाउँपालिकातर्फ

१३४. गरिव विपन्न जेहेन्दार लक्षित छात्रवृत्ति कोषमा रु १० लाख विनियोजन गरेको छु । यसबाट विपन्न वर्गका विद्यार्थीहरूको अध्ययनमा टेवा पुग्ने अपेक्षा लिएको छु ।
१३५. चालु आर्थिक वर्षभित्र खरिद गर्न नसकेका विद्यालयहरूको लागि ४० प्रतिशत अनुदान दिने गरी **स्कूल बस खरिद** गर्न रु २५ लाख विनियोजन गरेको छु । यसबाट सामुदायिक विद्यालयहरूमा रहेको विद्यार्थीको संख्या घट्ने समस्या समाधान भई शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धि हुने विश्वास लिएको छु ।
१३६. खेलकुद क्षेत्रको विकासका लागि **खेलकुद तथा मनोरञ्जन** शिर्षकमा रु १० लाख विनियोजन गरेको छु ।
१३७. नियमित प्रधानाध्यापकहरूको बैठकको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु । यसबाट सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूको अवस्था, समस्या तथा सुधार गर्नुपर्ने विषयवस्तुहरूको पृष्ठपोषण प्राप्त भई शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि हुने विश्वास लिएको छु ।
१३८. अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालनको लागि रु २ लाख ४० हजार, कक्षा ३ देखि ५ सम्मको पाठ्यपुस्तक तयारी, लेखन गरी प्रकाशनमा ल्याइनेछ । यसको लागि आवश्यक पर्ने बजेट एकमुष्ट रु ९ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
१३९. यस पालिकाभित्र रहेका ३ वटा सामुदायिक सिकाई केन्द्रहरूलाई थप मजबुत बनाउनको लागि रु ३ लाख विनियोजन गरेको छु । समग्र सिकाई केन्द्रहरूको अवस्था सुधार हुने अपेक्षा लिएको छु ।
१४०. विद्यालयहरूको गुणस्तर लगायतका पक्षहरूलाई अनुगमन तथा मूल्यांकनलाई थप व्यवस्थित बनाउनको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।
१४१. प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारी, विद्यालय कर्मचारी र विद्यालय सहयोगीको लागि थप तलब भत्ताको व्यवस्था गराई सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत ती कर्मचारीहरूको मनोबल उच्च राख्नको लागि एकमुष्ट रुपमा रु ३६ लाख ६० हजार विनियोजन गरेको छु ।
१४२. शिक्षा दिवस लगायतका लक्षित कार्यक्रमहरू, शैक्षिक क्यालेन्डर प्रकाशन, स्थानीय तह तथा जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता, विद्यालय स्तरीय रेडक्रसको गठन तथा परिचालन लगायतका कार्यक्रमहरू सञ्चालनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
१४३. न्यून दरबन्दी भएका विद्यालयहरूलाई शिक्षण सहयोग अनुदानको लागि रु ४ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।

खानेपानी तथा सरसफाई

१४४. गण्डकी प्रदेश सरकारको स्रोतबाट व्यहोर्ने गरी **झर्लाङ्दी खानेपानी आयोजना वडा नं ४** को लागि रु ५० लाख विनियोजन गरेको छु । यसबाट आयोजना सञ्चालन हुने क्षेत्रका आम नागरिकहरूले व्यहोर्दै आइरहेका खानेपानीको समस्या समाधान भई स्वच्छ खानेपानीको प्रत्याभूति हुने विश्वास लिएको छु ।
१४५. गाउँपालिकाको विभिन्न खानेपानीका आयोजनाहरूको आकस्मिक मर्मत सम्भार लगायतका कार्यहरू गर्नको लागि एकमुष्ट रुपमा रु ३० लाख विनियोजन गरेको छु ।
१४६. लिफ्टिङ प्रणालीबाट खानेपानी उपभोग गर्दै आइरहेका उपभोक्ता समितिले खपत गर्ने विद्युतको विलमा शतप्रतिशत अनुदान वितरण गर्नको लागि रु २० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु । यसबाट आधारभूत

खानेपानीमा आम नागरिकको पहुँच एवम् सरल ढंगले प्रयोग गर्न पाउने गरी सुविधा प्राप्त हुने विश्वास लिएको छु ।

संस्कृति प्रवर्द्धन

लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

१४७. सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटनादर्ता शिविर, अभिमूखीकरण कार्यक्रम, सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धी अनलाइनमा भएका व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रिन्ट तथा वाइन्डिङका साथै व्यक्तिगत घटनादर्ता सप्ताह र सूचना प्रचार प्रसारणको लागि एकमुष्ट रुपमा रु ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

अपाङ्ग भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक, महिला, बालबालिका, अल्पसंख्यक, आदिवासी जनजाति, दलित लगायतका क्षेत्र

१४८. संघीय सरकारबाट प्राप्त समपूरक अनुदानको योजना आर्थिक विपन्न वर्गलाई एकीकृत नमूना आवास कार्यक्रम (वडा नं देखि ७) मा रु ५० लाख विनियोजन भएकोमा गाउँपालिकाको तर्फबाट राख्नुपर्ने ५० प्रतिशत वापतको रकम रु ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।
१४९. अपाङ्गता भएका ग र घ वर्गका र विदुर कार्यक्रमको लागि रु ७ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
१५०. ज्येष्ठ नागरिक दिवासेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन, ज्येष्ठ नागरिक दिवस लगायत ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम, मनोसामाजिक समस्या भएका व्यक्तिहरूको संगठन (स्वावलम्बन समूह) का सदस्य तथा सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
१५१. एक महिलाहरूको आर्थिक तथा सामाजिक उत्थानका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम, विद्यालय स्तरमा बालबालिकाको सवालका किशोरावस्थाका बालबालिकाहरूका लागि जिवनोपयोगी शिक्षा सचेतना कार्यक्रम, सामाजिक समावेशीकरण समानता सम्बन्धी अभिमूखीकरण तालिम लगायतका कार्यक्रम सञ्चालनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१५२. अपाङ्गता दिवस लगायत अपाङ्गता सहायता सामग्री खरिद, पूर्ण असक्तता सहितको अपाङ्गता भएका नागरिकको लागि सहयोगीको लागि आवश्यक पर्ने खर्च वापत रु ५ लाख विनियोजन गरेको छु । यसबाट अपाङ्गता भएका नागरिकहरूको जीवनस्तरमा सकारात्मक एवम् गुणात्मक सुधार भएको हुने अपेक्षा लिएको छु ।
१५३. लागू औषध दूर्यसनी विरुद्ध स्थानीय युवा क्लव सहभागितामा सचेतना कार्यक्रम, असहाय हिँसा पीडित महिला तथा बालबालिकाका लागि सहायता कोष स्थापना, आर्थिक र सामाजिक रुपमा पछि परेका एकल महिला, दलित अल्पसंख्यक आदिवासी जनजाति समुदायको आर्थिक उन्नतिका लागि व्यवसाय प्रवर्द्धन तालिम तथा वस्तुगत टेवा, गाउँपालिका स्तरीय बाल सञ्जाल, किशोरी विकास सञ्जाल, एकल महिला सञ्जाल, ज्येष्ठ नागरिक अपाङ्गता सरोकार समितिसँगको बैठक तथा अन्तरक्रिया लगायतका कार्यक्रमहरू सञ्चालनको लागि समेत आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
१५४. घरेलु हिँसा अन्त्यका लागि पीडित तथा सरोकारवाला, न्यायिक समितिका पदाधिकारीहरू, मेलमिलापकर्ता, सामाजिक अगुवाहरू, टोल विकासका अध्यक्षबीच बहस तथा कानुनी सचेतना, कृषि शाखाको समन्वयमा एकल तथा विपन्न महिलाहरूका लागि तरकारी विरुवा नर्सरी तालिम विउ वितरण, टोल विकास तथा सरोकारवाल निकायसँग लैङ्गिक हिँसा विरुद्ध सचेतना एवम् १६ दिने अभियान

कार्यक्रम, अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस, पुरुष सहकर्मिका साथ लैङ्गिक समानता र वर्तमान अवस्था वारे अन्तरक्रिया कार्यक्रम लगायतका लक्षित कार्यक्रमहरूको लागि समेत रकम विनियोजन गरेको छु ।

१५५. लक्षित वर्ग सम्बन्धी विभिन्न दिवस तथा कार्यक्रम, बालबालिका पुनःस्थापना केन्द्र, ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र, स्नाहार केन्द्र सञ्चालन, व्यवस्थापनको सवालमा सरोकारवालहरूबीच सचेतना कार्यक्रम, बालमैत्री सुशासन प्रवर्द्धन तथा सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम, अगुवा महिलाहरूका लागि नेतृत्व तथा अधिवाचन सिप तालिम, बालश्रम, बालविवाह जस्ता कु प्रथा नियन्त्रणका लागि बाल क्लव किशोरी सञ्जालका पदाधिकारीहरू र सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालनको लागि समेत आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

वडागत विवरण

वडा नं १

१५६. वडा नं १ मा सामाजिक विकासतर्फ रु १० लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
१५७. मान्हाँ स्वास्थ्य क्लिनिक सञ्चालन, कर्मचारी पदाधिकारी र टोल सुधार समितिलाई तालिम, लक्षित वर्ग कार्यक्रम सञ्चालनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१५८. गैराबारी दुलैपानी खानेपानीको लागि रु २ लाख र घ्याउसिँहवास खानेपानी योजनाको लागि समेत रु ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

वडा नं २

१५९. दुर्गा मन्दिर भक्तजनको दिवा खाजाको लागि रु ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।

वडा नं ३

१६०. लक्षित वर्गका कार्यक्रमहरू सञ्चालन, युवाको लागि खेलकुद विकास कार्यक्रम, रविचन्द्र प्रावि, जनगणपति मावि र पसले आधारभूत विद्यालयहरूको मर्मत सम्भार, पसले आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र र किल्चोक स्वास्थ्य इकाइ व्यवस्थापनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
१६१. कोइरालाथोक तिलहारे भट्टराईथोक खानेपानी टंकी संरक्षण र पसले खानेपानी योजना मुल संरक्षणको लागि क्रमशः रु १ लाख ५० हजार र २ लाख ५० हजार गरी ४ लाख विनियोजन गरेको छु ।

वडा नं ४

१६२. बडहरे खानेपानी, लम्तरी खानेपानी, कुमाउ गाउँ खानेपानी, झ्यानडाँडा धारादी खानेपानी, बैकुण्ठै खानेपानी, कालीखोला खानेपानी, थर्पु खानेपानी, फलाम्दी खानेपानी, धारापानी तथा कालीमाटी खानेपानी, फूलबारी बाल उद्यान लगायतलाई आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
१६३. लक्षित वर्गका कार्यक्रमहरू, रेडक्रस कार्यक्रम, स्वास्थ्य कार्यक्रम तथा व्यवस्थापन, कोटकालिका पुजा व्यवस्थापन तथा वडाभित्र रहेका विभिन्न विद्यालयहरूको व्यवस्थापनको लागि समेत आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

वडा नं ५

१६४. खेलकुद विकास कार्यक्रम, विभिन्न लक्षित कार्यक्रमहरू सञ्चालन, रेडक्रस कार्यक्रम सञ्चालन, छाड सामुदायिक सिकाई केन्द्र, भयरथान मन्दिर, शिवालय मन्दिर, गंगलढुङ्गे मन्दिर, कोटकालिका पूजा व्यवस्थापन, भर्लाङ्दी खानेपानी नयाँ मोटर खरिद तथा वरपिपल युवा क्लव खेल मैदान व्यवस्थापन लगायत कार्यक्रमहरू सञ्चालनको लागि रु ११ लाख ४० हजार विनियोजन गरेको छु ।

वडा नं ६

१६५. रत्न मावि, प्रभा आधारभूत विद्यालय, अकला आधारभूत विद्यालय, शान्ति प्रावि लगायतका विद्यालयहरूको व्यवस्थापनका लागि रु ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
१६६. धैरेनी खानेपानी, राहुलडाँडा खानेपानी, ऐसेलु खानेपानी, टुनीखोला खानेपानी, वडा कार्यालयको खानेपानी मर्मत तथा सम्भार लगायतलाई रु ८ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
१६७. विभिन्न लक्षित वर्गका कार्यक्रमहरू, खेलकुद विकास कार्यक्रम, मनपाड स्वास्थ्य चौकी, कोटकालिका पुजा व्यवस्थापन, मनोसामाजिक समस्या भएका नागरिकहरूका लागि जिविकोपार्जन सहयोग, सरोकारवाला समितिहरूसँग बैठक लगायतका कार्यक्रमहरू सञ्चालनको लागि एकमुष्ट रु ८ लाख २५ हजार विनियोजन गरेको छु ।

वडा नं ७

१६८. वडाभित्र रहेका विद्यालय व्यवस्थापन, लक्षित समुह कार्यक्रम तथा युवा तथा खेलकुद कार्यक्रमहरूको लागि ६ लाख विनियोजन गरेको छु ।

वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापनतर्फ

१६९. यस क्षेत्रतर्फ कुल जम्मा रु १ करोड ३४ लाख ४० हजार विनियोजन गरेको छु । जुन कुल बजेटको २.४२ प्रतिशत हो ।

वन, वातावरण, विपद् व्यवस्थापन तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन

१७०. गाउँपालिकाको विपद व्यवस्थापन कोषमा रु ५० लाख विनियोजन गरेको छु । यसबाट विभिन्न किसिमका विपदको पूर्वतयारी, विपदको सामना तथा विपदको सही ढंगबाट पुनःस्थापना जस्ता कार्यहरू गरिनेछ ।
१७१. फोहोर व्यवस्थापन नमूना टोल कार्यक्रम सञ्चालन, नमूना हरियाली कार्यक्रम तथा हरियाली पार्क निर्माणको रु ४ ला ५० हजार विनियोजन गरेको छु । यसबाट नगरोन्मुख पालिकाको रुपमा रहेको हाम्रो यस पालिकाको फोहोर व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षणमा सकारात्मक प्रभाव पर्ने अपेक्षा लिएको छु ।
१७२. मनसुनजन्य विपद प्रभावहीत लाभग्राहीको लागि नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने रु ४ लाख मध्ये गाउँपालिकाको साझेदारी १० प्रतिशत वापतको आवश्यक बजेट रु २० लाख विनियोजन गरेको छु । यसबाट विपदमा परेका नागरिकहरूको पुनःस्थापना भई सहज जीवन विताउन सक्ने वातावरण सिर्जना हुनेछ ।
१७३. जिल्ला विपद प्रतिकार्य समितिको धारणा अनुरूप प्रत्येक स्थानीय तहमा स्थापना समेत स्थापना गर्नुपर्ने LEOC स्थापनाको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१७४. वडा नं ३ मा वातावरण तथा सरसफाईको लागि रु ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
१७५. वडा नं ४ को लागि पोखरे बाँध निर्माण, तिनमुरे बाँध निर्माण, रोपादी खोला तटबन्धन निर्माण र पाङ्ग्रे बाँध निर्माणको लागि रु ३ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
१७६. वडा नं ६ अन्तर्गत विपद व्यवस्थापनको लागि रु ४० हजार विनियोजन गरेको छु ।

घरनक्सा शाखा

१७७. युवाहरू लक्षित गरी मेसन तालिम तथा व्यवस्थापनको लागि रु ३ लाख विनियोजन गरेको छु । यसबाट पालिकाभित्र रहेका बेरोजगार युवाहरू प्रत्यक्ष रुपमा लाभान्वित हुने विश्वास लिएको छु ।
१७८. घरनक्सा शाखाको लागि आवश्यक पर्ने मेशिनरी तथा औजार सामग्रीहरू खरिदको लागि आवश्यक पर्ने बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

सुशासन तथा संस्थागत विकास:

१७९. यस क्षेत्रतर्फ कुल जम्मा रु ११ करोड ६५ लाख ५९ हजार विनियोजन गरेको छु । जुन कुल बजेटको २०.९९ प्रतिशत हो ।

मानव संसाधन विकास

१८०. कर्मचारीको पारिश्रमिक, पदाधिकारी सुविधा, कर्मचारी पोशाक, मंहगी भत्ता, बैठक भत्ता, प्रोत्साहन तथा पुरस्कार, विभिन्न भत्ता, करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब भत्ता लगायतका मानव संसाधन विकाससँग सम्बन्धित शिर्षकमा आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१८१. पदाधिकारीको तालिम र कर्मचारीको तालिमको लागि क्रमशः रु ५ लाख र रु ८ लाख गरी कुल रु १३ लाख विनियोजन गरेको छु । यसबाट पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकास भई सेवा प्रवाहमा सकारात्मक सहयोग हुने अपेक्षा लिएको छु ।
१८२. आयोजनाहरू सञ्चालनमा सहजता ल्याउन, गुणस्तर परीक्षण लगायतका कार्यहरूमा सहजीकरण गर्नको लागि सभै सामग्रीहरू खरिदको लागि रु १० लाख विनियोजन गरेको छु ।

संस्थागत क्षमता विकास

१८३. कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने पानी तथा विजुली, सञ्चार महसुल, इन्धन, सवारी साधन मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च, मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री, पुस्तक तथा सामग्री खरिद, पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च लगायतका अनिवार्य संस्थागत खर्चको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१८४. आवश्यकता अनुसार गाउँपालिकाले गरेका असल अभ्यासहरू लगायतका कार्यहरूको प्रचारात्मक प्रवाह गर्नको लागि सञ्चारकर्मीहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
१८५. नेपालको संविधान तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन बमोजिम स्थानीय न्यायपालिकाको रुपमा रहेको न्यायिक समितिको काम कारबाहीलाई व्यवस्थित गरी चुस्त न्याय सम्पादनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
१८६. युवा क्षमता विकास कार्यक्रमको लागि रु १० लाख विनियोजन गरेको छु । यसबाट समग्र म्याग्देबासी युवाहरूको क्षमता अभिवृद्धिमा सकारात्मक प्रभाव पर्ने अपेक्षा लिएको छु ।
१८७. गाउँपालिकाको लागि आवश्यक पर्ने मेशिनरी तथा औजार खरिदको लागि रु १० लाख विनियोजन गरेको छु । यसबाट कार्यालयलाई आवश्यक पर्ने साधन स्रोतको पर्याप्तता भई सार्वजनिक सेवामा टेवा पुग्ने विश्वास लिएको छु ।
१८८. गाउँपालिकाको नयाँ निर्माण हुने प्रशासनिक भवनको लागि आवश्यक पर्ने फर्निचर तथा फर्निचिड सामग्रीको लागि रु १० लाख विनियोजन गरेको छु ।
१८९. उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई उपभोक्ता अनुशिक्षण कार्यक्रमको सञ्चालनको लागि रु ५ लाख विनियोजन गरेको छु । आर्थिक वर्षको सुरुवातमै पदाधिकारीलाई तालिम दिई योजनाहरू प्रभावकारी ढंगले सञ्चालन हुने विश्वास लिएको छु ।
१९०. गाउँपालिकामा संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने विभिन्न योजनाको लागि गाउँपालिकाको हिस्सा वापत व्यहोर्नुपर्ने खर्च वापतको रकम रु १० लाख विनियोजन गरेको छु ।

१९१. गाउँपालिकाको आवश्यकता अनुसार निर्णय हुने वापतको रकमको लागि रु १० लाख विनियोजन गरेको छु ।
१९२. गैरसरकारी संस्थाबाट परिचालन हुने विभिन्न कार्यक्रमहरुको लागि रु १० लाख विनियोजन गरेको छु । यसबाट विभिन्न सामाजिक तथा सांस्कृतिक क्षेत्रमा क्रियाशील संस्थाहरुको माध्यमबाट पालिकाको सम्बृद्धिमा टेवा पुग्ने अपेक्षा लिएको छु ।

राजस्व परिचालन

१९३. राजस्व संकलन तथा व्यवसाय कर संकलनका लागि घुम्टि शिविर सञ्चालन तथा विविध प्रचार/प्रसार सामग्रीहरु छपाई खर्च गर्न रु ३ लाख विनियोजन गरेको छु । यसबाट राजस्व संकलनमा अपेक्षित लक्ष्य हासिल हुने अपेक्षा लिएको छु ।
१९४. राजस्व कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि, अभिमूखीकरण र रिभ्यु बैठक सञ्चालनको लागि आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
१९५. विज्ञापन कर संकलन सम्बन्धी विद्यमान कानूनी प्रावधान, गाउँपालिकाको अवस्था र परिष्कृत कानून तर्जुमा तथा कार्ययोजना निर्माणको लागि समेत आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

वित्तीय जोखिम न्यूनीकरण

१९६. विभिन्न विपदजन्य एवम् जोखिम न्यूनीकरणको लागि आवश्यक पर्ने कार्यहरुको लागि **मर्मत सम्भार कोष**मा एकमुष्ट रुपमा रु ३० लाख विनियोजन गरेको छु । यसबाट पालिकाभित्र आइपर्ने विभिन्न किसिमका जोखिमबाट नागरिकहरुको जीवनमा आइपर्ने विपत्तिहरुलाई न्यूनीकरण हुने अपेक्षा लिएको छु ।

सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण तथा सार्वजनिक परीक्षण

१९७. सुशासनको महत्वपूर्ण औजारको रुपमा रहेको सार्वजनिक सुनुवाई तथा सार्वजनिक परीक्षण कार्यक्रम सञ्चालनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु । यसबाट गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवाहरुको नागरिकमा प्रत्यक्ष प्रत्याभूतिको लागि महत्वपूर्ण भूमिका खेल्ने विश्वास लिएको छु ।

सेवा प्रवाहमा विद्युतीय सूचना प्रविधिको प्रयोग

१९८. सेवा प्रवाहलाई व्यवस्थित गर्न सूचना प्रविधिको महत्वपूर्ण भूमिकालाई मध्यनजर गर्दै **सूचना प्रविधि सफ्टवेयर सञ्चालन तथा नवीकरण खर्च**को लागि रु १० लाख विनियोजन गरेको छु ।

नागरिक सन्तुष्टी कार्यक्रम

१९९. भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी, अव्यवस्थित बसोबासीहरुको जग्गा नापजाँच गरी निस्सा दिई राखिएको अवस्थामा यस आर्थिक वर्षमा सम्पूर्ण कार्यहरु सकनको लागि रु २० लाख विनियोजन गरेको छु ।
२००. **बजार अनुगमन**को लागि रु १ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु । यसबाट कम्तीमा चौमासिक रुपमा बजार अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।

वडागत विवरण

२०१. वडा नं १ को लागि नियमित खर्च विजुली पानी, मासिक बैठक भत्ता, कार्यालय सञ्चालन तथा स्टेशनरी, अतिथि सत्कार लगायत विभिन्न मर्मत सम्भारको लागि एकमुष्ट रुपमा रु ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
२०२. वडा नं २ को लागि कर्मचारी, पदाधिकारी टोल सुधार समितिलाई तालिम, विभिन्न मर्मत सम्भार, खेलकुद तथा मनोरञ्जन, पदाधिकारी कर्मचारीबीचको अन्तरक्रियात्मक तथा समन्वयात्मक बैठक,

- पानी तथा विजुली, मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन, मसलन्द तथा कार्यालय सञ्चालन लगायतका नियमित खर्चको लागि एकमुष्ट रुपमा रु ७ लाख ९३ हजार विनियोजन गरेको छु ।
२०३. वडा नं ३ को लागि नियमित प्रकृतिका खर्चहरु विद्युत तथा पानी, मेशिनरी तथा औजार मर्मत लगायतका खर्चहरुको लागि एकमुष्ट रुपमा रु ६ लाख विनियोजन गरेको छु ।
२०४. वडा नं ४ को लागि युवा क्षमता विकास कार्यक्रम, खेलकुद तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम साझेदारी, नियमित दायित्वका शिर्षकहरु लगायतका शिर्षकहरुमा एकमुष्ट रु १० लाख ६६ हजार विनियोजन गरेको छु ।
२०५. वडा नं ५ को लागि कर्मचारी, पदाधिकारी र टोल सुधार समितिको लागि तालिम, नियमित दायित्वहरुको शिर्षकहरु लगायतमा एकमुष्ट रु ६ लाख १० हजार विनियोजन गरेको छु ।
२०६. वडा नं ६ को लागि पदाधिकारी तथा कर्मचारीको लागि तालिम, मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च, नियमित दायित्वहरुको शिर्षक, अकला सिकाई केन्द्र फर्निचर खरिदको लागि रु ६ लाख ९० हजार विनियोजन गरेको छु ।
२०७. वडा नं ७ को लागि टोलविकास समितिका पदाधिकारीलाई तालिम सञ्चालन लगायत नियमित दायित्वका शिर्षकहरुमा रु ५ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

अव म गाउँपालिकाको आ.व. २०८०/८१ को समग्र क्षेत्रगत प्रस्तावित नीति, कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न आवश्यक पर्ने बजेटको विनियोजन र स्रोत अनुमान सार संक्षेपित प्रस्तुतिका लागि अनुमति चाहन्छु ।

२०८. मैले माथी प्रस्तुत गरेको क्षेत्रगत वजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनबाट सार्वजनिक, निजी क्षेत्रको लगानीमा वृद्धि हुनेछ । रोजगारी र स्वरोजगारीका थप अवसर सृजना भई गाउँपालिकाको समग्र आर्थिक समृद्धि र सुशासन कायम भई गरिवी र वेरोजगारको समस्या हल हुने विश्वास लिएको छु ।
२०९. माथी उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न अनुसूची ७ मा उल्लेख भए बमोजिम को रकम रु ५५ करोड ५३ लाख ५० हजार रुपैयाँ मात्र खर्च हुने अनुमान गरेको छु । जस मध्ये चालुतर्फ रु २१ करोड ५३ लाख ८५ हजार रुपैयाँ र पुँजिततर्फ रु ३२ करोड ५७ लाख ४२ हजार ५ सय गरी कुल वजेट वाँडफाँड चालुतर्फ ३८.७८ प्रतिशत र पुँजिततर्फ ५८.६६ प्रतिशत हुने अनुमान गरेको छु ।
२१०. चालु आर्थिक वर्षको बजेट उपशिर्षकगत तथा खर्च शिर्षकगत व्यय अनुमानको विवरण स्थानीय विनियोजन विधेयक, २०८० यसै साथ पेश गरेको छु ।
२११. अगामी आर्थिक वर्ष २०८०/८१ का लागि अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने स्रोत मध्ये संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तिय समानिकरण अनुदान रु ९ करोड ५१ लाख, सर्शत अनुदान पुँजितगत रु ८० लाख, सर्शत चालु अनुदान रु १६ करोड ३१ लाख , राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रु ८ करोड ३२ लाख ५६ हजार ५ सय, विशेष अनुदान वापत रु १ करोड ५ लाख, समपुरक अनुदान वापत रु ५० लाख गरी कुल जम्मा संघीय सरकारबाट रु ३६ करोड ४९ लाख ५६ हजार ५ सय प्राप्त हुने प्रक्षेपित अनुमान गरेको छु । त्यस्तै गरी गण्डकी प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तिय समानिकरण अनुदान १ करोड २१ लाख ६१ हजार, राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रु ६० लाख १० हजार , विशेष अनुदान वापत रु ५० लाख, समपुरक अनुदान वापत रु १ करोड प्राप्त हुने प्रक्षेपण गरेको छु । सडक बोर्डको आम्दानी ३० लाख ,आन्तरिक आय आ.व.२०७९/८० मा खर्च नभई जिम्मेवारी सरे समेत ७ करोड ४२ लाख २२ हजार ५ सयड, आगामी आर्थिक वर्षमा आन्तरिक आम्दानीबाट हुने आय रु ६ करोड, विपद व्यवस्थापन कोषको अल्याः

रु १० लाख, लागत साझेदारीमा जनसहभागिताबाट प्राप्त हुने रु १ करोड ५० लाख, विभिन्न गैरसरकारी संस्थाबाट प्राप्त हुने आय रु १० लाख, संघ र प्रदेशका विभिन्न कार्यक्रमहरूमा गाउँपालिकाको सहभागिताबाट व्यहोर्नुपर्ने रकम रु १० लाख, मालपोत कार्यालय, तनहुँबाट घरजग्गा रजिष्ट्रेशनबाट प्राप्त हुने आय रु ५० लाख गरी कुल जम्मा ५५ करोड ५३ लाख ५० हजार हुने प्रक्षेपण गरेको छु। साथै संघ र प्रदेशबाट पछि थप भई आउने सबै प्रकारका रकम तोकी आएमा सोही बमोजिम र नतोकीएको हकमा हाल सुनिश्चितता नहुने हुँदा सो प्राप्त भए पछि पौषमा हुने विशेष सभाबाट स्वीकृत भई योजना बैंकको रुपमा रहेका योजना तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

अव म आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को लागि राजस्व नीति प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु।

२१२. आर्थिक वृद्धिका लागि थप स्रोत पहिचान र परिचालनको आवश्यकता छ। अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४ अनुसूची-३, अन्तर्गत करतर्फ ८ वटा विषय र गैर करतर्फ ३ वटा विषय र गाउँपालिकाको स्थानीयकर सम्बन्धी कानुनले दिएको अधिकार क्षेत्रभित्रका कर तथा गैर करको परिचालन द्वारा थप स्रोत प्राप्त हुने योजना बनाएको छु। अनुसूची २ अनुसार राजस्व अनुदान तथा अन्य प्राप्ती अनुमान समेतका आधारमा स्थानीय सरकारको अधिकार अन्तर्गत हाम्रो गाउँपालिकाको राजस्वको क्षेत्र पहिचान गरी लगत तयार एवंम अद्यावधिक गरिनेछ।
२१३. आगामी आ.व. २०८०/८१ लाई अध्यक्ष र उपाध्यक्ष सँग जनता कार्यक्रम सहित हुने एकिकृत घुम्ती शिविर मार्फत कर संकलन अभियान लाई तिब्रता दिइनेछ। साथै दिर्घकालीन राजस्व परिचालनका लागि आवश्यकताका आधारमा नीतिगत तथा कानुनी व्यवस्था गरी संकलन कार्यलाई सरल, सहज, पारदर्शी एवंम मितव्ययी बनाइनेछ। राजस्व संकलनका लागि संस्थागत एवंम संरचनागत आधार तयार गरिने छ। कर तथा गैर करका दरलाई समसामयिक बनाइने छ। गाउँपालिकाबाट स्वीकृत निजी जग्गा उत्खनन् सम्बन्धी ऐन तथा कार्यविधि अनुसार निजी जग्गा ब्यवस्थापनको लागी अनुमती दिने र सो वाट उल्लेख्य मात्रामा आन्तरिक राजस्व आय वृद्धि हुने अपेक्षा गरेको छु।
२१४. गाउँपालिकाभित्र रहेका होटल, किराना पसल लगायतका पसलहरूलाई करको दायरामा ल्याई राजस्व वृद्धि गर्नको लागि कार्ययोजना बनाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
२१५. आर्थिक ऐन, २०८० को स्वीकृत यस गरिमामय सभाबाट स्वीकृत भएपश्चात निकासी कर लगायत कर संकलनको लागि तुरुन्त ठेक्काको बन्दोबस्ती गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ। विज्ञापन करलाई व्यवस्थित बनाइनेछ।
२१६. कर र गैरकरतर्फ प्रदेश र स्थानीय तहको दोहोरो अधिकार सूची अन्तर्गतका राजस्व संकलन गर्न तथा बाँडफाँड हुने राजस्व सम्बन्धमा गण्डकी प्रदेश सरकारसँग प्रत्यक्ष समन्वय, सम्वाद, परामर्शबाट समाधान गरिनेछ। कर संकलन कार्यलाई सुरक्षित, व्यवस्थित, प्रभावकारी, पारदर्शी र करदातामैत्री बनाउन सफ्टवेयर प्रणाली मार्फत गाउँपालिका, ७ वटै वडा कार्यालय र विषयगत शाखा मार्फत कर असुली गर्न सक्ने व्यवस्था लाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ।
२१७. नेपाल सरकारले स्थानीय तहको राजस्व प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्न स्थानीय संचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (SuTRA) मार्फत गर्ने योजना बनाई सकेको अवस्थामा आगामी आर्थिक वर्षबाट यस योजनालाई आत्मासाथ गरी अघी बढिनेछ।

२१८. र सम्बन्धी प्रस्ताव आर्थिक विधेयक, २०८० यसै साथ प्रस्तुत गरेको छु । कर सम्बन्धी प्रस्ताव संवत् २०८० साउन १ गतेबाट प्रारम्भ तथा लागु हुने गरी व्यवस्था मिलाएको छु ।
- श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,
२१९. आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को यथार्थ खर्च, आर्थिक वर्ष २०७९/८० को संसोधित अनुमान र आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को शीर्षकगत स्रोत सहितको आय-व्ययको अनुमान अनुसूची ६ र ७ साथै पेश गरेको छु ।
२२०. सार्वजनिक वित्तसम्बन्धी सुधार प्रस्तावबाट वित्त अनुशासन कायम हुने र चालु खर्चको प्रभावकारिता वृद्धि भई दीर्घकालीन पुँजी निर्माणमा सघाउ पुग्ने विश्वास लिएको छु । साथै बजेटमा प्रस्तावित राजश्व नीतिको कार्यान्वयनबाट राजश्व प्रणालीमा सुधार हुने, राजश्व प्रशासनमा दक्षता अभिवृद्धि हुने र चुहावट नियन्त्रण भई लक्ष्यअनुसार राजश्व परिचालन हुने अपेक्षा गरेको छु ।
२२१. अन्तमा यो बजेट तर्जुमाका सिलसिलामा संघिय सरकारको आर्थिक ऐन २०८०, वजेट २०८०/८१, नीति तथा कार्यक्रम, गण्डकी प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०८०, बजेट २०८०/८१ र नीति तथा कार्यक्रम, चालु १५ औँ आवधिक योजना (२०७६-२०८१), दिगो विकासका लक्ष्य (सन् २०१६-२०३०), म्याग्दे गाउँपालिकाको प्रथम आवधिक योजना (०७६/०७७ -०८०/०८१) र स्थानीय तहको निर्वाचनका समयमा हामीले जनता समक्ष गरेका प्रतिवद्धता समेतलाई मध्यनजर गरी मार्गदर्शन गर्नु हुने श्रद्धेय अध्यक्ष ज्यु, आदरणीय सभा सदस्य ज्युहरु, विभिन्न राजनीतिक दलका प्रतिनिधि ज्युहरु, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सबै राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु, निजी क्षेत्र, उद्योग वाणिज्य संघ, नागरिक समाज, पत्रकार जगतबाट प्राप्त सुझाव, सहयोग र सल्लाह प्रति हार्दिक आभार तथा धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । यो बजेट कार्यान्वयनमा हामी सबै निर्वाचित पदाधिकारीहरु, पालिकावासी सबै नागरिक, कर्मचारी प्रशासन, निर्माण व्यवसायी, उपभोक्ता समिति, गै.स.स., सरोकारवाला लगायत सम्पूर्णको पूर्ण सहयोग र साथ रहने अपेक्षा समेत गरेको छु ।
२२२. आर्थिक तथा सामाजिक विकास मार्फत समृद्धि हासिल गर्ने तथा सुशासन र सामाजिक न्याय प्रत्याभूत गर्दै समृद्ध म्याग्दे गाउँपालिका निर्माण गर्ने ध्येयका साथ प्रस्तुत गरिएको यस बजेटको कार्यान्वयनमा सबै पक्षबाट रचनात्मक सहयोग हुने विश्वास लिएको छु ।

धन्यवाद ।

वालकृष्ण घिमिरे
गाउँपालिका उपाध्यक्ष

आ.व. २०८०।८१ को बाँडफाँड गर्न सकिने अनुमानित प्रक्षेपित आय विवरण

प्रक्षेपित आय विवरण				प्रक्षेपित व्यय विवरण			
सि.न.	विषय शिर्षक	श्रोत	रकम रु	सि.न.	विषय शिर्षक	श्रोत	रकम रु
१	वित्तीय समानिकरण अनुदान	संघीय सरकार	१५१०००००.०	१	सशर्त अनुदान चालु रकम	संघीय सरकार	१६३१०००००.०
२	सशर्त अनुदान चालु रकम	संघीय सरकार	१६३१०००००.०	२	सशर्त अनुदान पुँजीगत रकम	संघीय सरकार	८००००००.०
३	सशर्त अनुदान पुँजीगत रकम	संघीय सरकार	८००००००.०	३	प्रविधियुक्त विउ उत्पादन तथा कृषि प्रयोगात्मक केन्द्र	विशेष अनुदान संघीय सरकार	१०५०००००.०
४	राजश्व बाँडफाँड रकम	संघीय सरकार	८३२५६५००.०	४	आर्थिक विपन्न वर्गलाई एकीकृत नमूना आवास कार्यक्रम (वडा १ देखि ७)	समपुरक अनुदान संघीय सरकार	५०००००००.०
५	विशेष अनुदान चालु रकम	संघीय सरकार	१०५००००००.०	५	नमूना आवास कार्यक्रम (वडा १ देखि ७)	समपुरक गाउँपालिका अनुदान	५०००००००.०
६	समपुरक अनुदान रकम	संघीय सरकार	५०००००००.०	६	झलाङ्दी खानेपानी आयोजना वडा नं ४	विशेष अनुदान प्रदेश सरकार	५०००००००.०
७	वित्तीय समानिकरण रकम	प्रदेश सरकार	१२१६१०००.०	७	प्रगति मोटरमार्ग वडा नं ६	समपुरक अनुदान प्रदेश सरकार	१०००००००.०
८	राजश्व बाँडफाँड रकम	प्रदेश सरकार	६०१००००.०	८	विपद व्यवस्थापन कोष	आन्तरिक स्रोत	५०००००००.०
९	सशर्त अनुदान रकम	प्रदेश सरकार	०.०	९	लागत साझेदारीबाट गर्ने योजनाहरु	लागत साझेदारी	१५००००००.०
१०	विशेष अनुदान रकम	प्रदेश सरकार	५००००००.०	१०	लागत साझेदारीबाट गर्ने योजनाहरु	आन्तरिक स्रोत	१५००००००.०
११	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	५००००००.०	११	वडागत बजेट	आन्तरिक लगायत	६०००००००.०
१२	आन्तरिक आय गा.पा.	आन्तरिक स्रोत	६०००००००.०	१२	गाउँपालिका चालु		१७७५००००.०
१३	अल्या जिम्मेवारी आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	७४२२५००.०	१३	गाउँपालिका पुँजीगत		६१५०००००.०
१४	आ.व.२०७९।०८० को अल्या (विपद व्यवस्थापन कोष)	कोष जिम्मेवारी	१००००००.०	१४	झोलुङ्गे पुलको साझेदारी कोष		७०००००.०

१५	लागत साझेदारीमा नागरिकबाट जम्मा हुने जनसहभागिता रकम	जन सहभागिता	१५०००००००.०	१५	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा	७०००००००.०
१६	गै.स.स.बाट परिचालन हुने रकम	विभिन्न गै.स.स.	१०००००००.०	१६	स्वास्थ्य शाखा	४८००००००.०
१७	पछि अख्तियारी थप हुने रकम (आइटी अफिसरको तलब, राष्ट्रपति शैक्षिक	संघीय र प्रदेश सरकार	१०००००००.०	१७	आयुर्वेद शाखा	५००००००.०
१८	सडक बोर्डको रकम	संघीय सरकार	३०००००००.०	१८	कृषि शाखा	७५००००००.०
१९	मालपोत बोर्डबाट प्राप्त हुने रजिष्ट्रेशन राजस्व दस्तुर	तनहुँ मालपोत	५०००००००.०	१९	पशु सेवा शाखा	६५००००००.०
२०	शुक्ला ६ र म्याग्दे ५ जोड्ने मोटरवेल पुल	शु.न.पा.तनहुँ	२०००००००.०	२०	उद्योग पर्यटन	१०००००००.०
२१				२१	सहकारी शाखा	१०००००००.०
२२				२२	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा	४०००००००.०
२३				२३	वातावरण विपद तथा धरनक्सा शाखा	३०००००००.०
२४				२४	रोजगार सेवा शाखा	५००००००.०
२५				२५	पञ्जीकरण शाखा	५००००००.०
				२६	योजना शाखा	५००००००.०
				२७	राजस्व शाखा	५००००००.०
				२८	सडक बोर्डबाट हुने कार्य	३०००००००.०
				२९	पछि अख्तियारीबाट प्राप्त हुने	१०००००००.०
				३०	अन्य विविध निर्णयबाट कार्यान्वयन	१०००००००.०
				३१	गाउँपालिका क्रमागत योजना	५०५००००००.०
				३२	गैसबाट परिचालन हुने	१०००००००.०
					कुल अनुमानित बजेट	५५५३५००००.०
					अक्षरपी रु पचपन्न करोड त्रिपन्न लाख पचास हजार मात्र ।	

विषय क्षेत्रगत बजेट

विषय क्षेत्र	कुल रकम	चालु	पुँजीगत	प्रतिशत
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह क्षेत्र	११६५५९०००	३१३१३५०००	२४२२१५०००	२०.९९
आर्थिक विकास क्षेत्र	४५५०००००			८.१९
सामाजिक विकास क्षेत्र	१९६१८५०००			३५.३३
पूर्वाधार विकास क्षेत्र	१८३६६६०००			३३.०७
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	१३४४००००			२.४२
कुल जम्मा	५५५३५००००	३१३१३५०००	२४२२१५०००	१००
प्रतिशत (चालु र पुँजीगत)		५६.३९	४३.६१	
अक्षरूपी रु पचपन्न करोड त्रिपन्न लाख पचास हजार मात्र ।				

म्याग्दे गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ

विनियोजन ऐन, २०८०

म्याग्दे गाउँपालिका, तनहुँको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८०/०३/१७

प्रस्तावना : म्याग्दे गाउँपालिका, तनहुँको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम म्याग्दे गाउँपालिका, तनहुँको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “म्याग्दे गाउँपालिका, तनहुँको विनियोजन ऐन, २०८०” रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ५५,५३,५०,०००.०० (अक्षरूपी रुपैयाँ पचपन्न करोड त्रिपन्न लाख पचास हजार मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त म्याग्दे गाउँपालिका, तनहुँको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशत नबढ्ने गरी वा कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ कार्यपालिकाले गाउँ सभाबाट स्वीकृत गराउने गरी खर्च गर्न सक्नेछ ।

आ.व. : २०८०/०८१ को स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम

“स्वच्छ, सभ्य, समृद्ध म्याग्देको आधार, कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार”

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०४३८५०६१०१ म्याग्दे गाउँपालिका									
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३३,१६,०००	०	०	०	३३,१६,०००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४९,२१,०००	४९,२१,०००	४९,२१,०००	४९,२१,०००	१,९६,८४,०००
३	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२२,५०,०००	२२,५०,०००	२२,५०,०००	२२,५०,०००	९०,००,०००
४	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	५,५०,०००	०	५,५०,०००
५	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
६	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	३,५०,०००	३,५०,०००
९	कर्मचारी प्रोत्साहन सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१०	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
११	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१,००,०००
१२	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
१३	लिफ्टिङ्ग खानेपानी महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००	५,००,०००	०	१,००,०००
१४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१,००,०००
१५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२,००,०००
१६	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	२५,००,०००
१७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११४	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,००,०००	०	२,००,०००
१८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	८,००,०००
१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१,००,०००
२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
२२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
२३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
२४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
२५	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
२६	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
२७	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
२८	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७,५०,०००	३७,५०,०००	१८,८०,०००	०	९३,८०,०००
२९	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	०	४०,००,०००	४०,००,०००
३०	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	०	१६,२०,०००	१६,२०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३१	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,२५,०००	५,२५,०००	५,२५,०००	५,२५,०००
३२	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	४,००,०००	०	८,००,०००
३३	पदाधिकारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	२,५०,०००	०	५,००,०००
३४	म्यासन तालिम तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००	०	०	३,००,०००
३५	युवा क्षमता विकास कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
३६	ICT LISA FRA लगायतको अभिमुखीकरण तालिम संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००	०	५०,०००	१,५०,०००
३७	LEOC स्थापना तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
३८	अध्यक्ष उपाध्यक्षसँग जनता कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००	५,००,०००	०	१०,००,०००
३९	अध्यक्ष उपाध्यक्षसँग जनता कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४०	कन्टिन्जेन्सी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	०	४,००,०००	४,००,०००
४१	कन्टिन्जेन्सी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००	६,००,०००	६,००,०००	६,००,०००	२४,००,०००
४२	कन्टिन्जेन्सी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,७५,०००	८,७५,०००	८,७५,०००	८,७५,०००	३५,००,०००
४३	कार्यक्रम खर्च (सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परीक्षण, IEE, LISA, FRA लगायतका अन्य कार्यक्रम)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
४४	कार्यक्रम खर्च (सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परीक्षण, IEE, LISA, FRA लगायतका अन्य कार्यक्रम)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
४५	नमूना सडक हरियाली कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
४६	न्यायिक समिति सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
४७	फोहर व्यवस्थापन नमूना टोल कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००
४८	बाँदर नियन्त्रण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
४९	भूमि वर्गिकरण कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००	५,००,०००	०	०	१०,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५०	भूमि वर्गिकरण कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
५१	सञ्चारकर्मीसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
५२	सामुदायिक विद्यालयको लागि लेखा र जिम्सी ब्यवस्थापन तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००	०	०	१५,००,०००
५३	हरियाली पार्क निर्माण कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
५५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
५६	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
५७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	२५,००,०००
५८	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	५,००,०००
५९	स्कुल बस खरिद ४० प्रतिशत अनुदान (२०७९/८० मा छुट भएका विद्यालयहरुका लागि)	शिक्षा	२६४२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,५०,०००	७,५०,०००	०	१५,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
६०	स्कूल बस खरिद ४० प्रतिशत अनुदान (२०७९/८० मा छुट भएका विद्यालयहरूका लागि)	शिक्षा	२६४२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	५,००,०००	०	१०,००,०००
६१	असमर्थ रोग आर्थिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७१११	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००	५,००,०००	०	१५,००,०००
६२	गरिव विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२११	राजस्व बौद्धाई - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	०	१,००,०००
६३	गरिव विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२११	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	०	५,००,०००	०	१,००,०००
६४	मनसुनजन्य विपद प्रभावित लाभग्राही सहभागिता	विपद व्यवस्थापन	२७२११	राजस्व बौद्धाई - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
६५	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
६६	अन्य भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बौद्धाई - संघीय सरकार - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
६७	विभिन्न सामग्री ढुवानी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
६८	आदिकवी भानुभक्त क्याम्पस लाई शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्न अनुदान सहयोग	भवन, आवास तथा सहर विकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	३,००,०००	०	३,००,०००
६९	क्लिचोक सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहर विकास	३१११३	राजस्व बौद्धाई - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	५,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
७०	कोल्ड स्टोर निर्माण क्रमागत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३०,००,०००	०	३०,००,०००
७१	गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण क्रमागत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	७३,४०,०००
७२	गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण क्रमागत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००	१,६०,०००
७३	सभाहल क्रमपाउन्ड बाटो र पार्क निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३१११३	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	०	०	०	२०,००,०००
७४	सभाहल क्रमपाउन्ड बाटो र पार्क निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	३०,००,०००
७५	सभाहल निर्माण क्रमागत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१,००,००,०००
७६	सभाहल निर्माण क्रमागत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	५०,००,०००
७७	A4 स्क्यानर तथा ल्यापटप खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१,७०,०००	०	१,७०,०००
७८	मेसिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५,००,०००	५,००,०००	१०,००,०००
७९	सर्भे सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
८०	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५,००,०००	५,००,०००	१०,००,०००
८१	मनपाङ्ग फलफुल नर्सरी निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११११	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	०	५,००,०००	०	५,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८२	हलगोर पोषण कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
८३	GIS BASED क्षमता विकास तथा जोखिम नक्साङ्कन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
८४	गाउँपालिकाको असल अभ्यास को भिडियो निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५,००,०००	०	५,००,०००
८५	डिजिटल भिलेज प्रोफाइल निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	५,००,०००
८६	ब्लड बैंक को लागि सहायता रकम	स्वास्थ्य	३११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५,००,०००	०	५,००,०००
८७	भाषा संस्कृति संरक्षणका लागि साँस्कृतिक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	३११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	१०,००,०००
८८	युवा खेलकुद तथा मनोरञ्जन	युवा तथा खेलकुद	३११३२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००	०	५,००,०००	१०,००,०००
८९	विभिन्न डिपिआर निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७,३४,०००	०	०	७,३४,०००
९०	विभिन्न डिपिआर निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,५५,३३३	७,५५,३३३	७,५५,३३४	२२,६६,०००
९१	स्थानीय धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थलहरूको भिडियो सामग्री तथा प्रचार बोर्ड निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००	०	०	५,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	आघको खोर जोगिथुम मोटरमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
१३	कवादी मोटरमार्ग पक्की नाला निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
१४	कृषि ग्रामीण मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	३,००,०००	३,००,०००
१५	गुडगुडे ठाँटी देखि भद्राइथोक सडक निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,५०,०००	०	०	०	५,५०,०००
१६	ज्यान्ट्याङ्ग वच्चाङ्ग बाटो मर्मत सुधार योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
१७	जामुने रिमले मोटरमार्ग स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	६,००,०००	६,००,०००
१८	झोलुङ्गे पुल लागत साझादारी रकम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७,००,०००	०	०	७,००,०००
१९	टोडके भञ्ज्याङ्ग सालघारी सर्लाङ्ग मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
१००	दुर्गा मन्दिर कटुसपानी दिवु सडक निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००	०	०	०	१०,००,०००
१०१	धयरे किल्चोक मोटरमार्ग विस्तार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	०	०	०	२०,००,०००	२०,००,०००
१०२	प्रगति मोटरमार्ग समपुरक कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,००,०००	०	०	५०,००,०००
१०३	प्रशासकीय भवन जाने बाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
१०४	पाँडथोक नाली तथा ग्राभेल निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	०	०	०	७,००,०००	७,००,०००
१०५	बाख्रे मोटरमार्ग बाख्रे खण्ड नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०६	भद्राङ्गथोक तिलाहारे काइरालाथोक सडक निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१५,००,०००	१५,००,०००
१०७	भिमादको पुल दोख छाङ्गपाटन मोटरमार्ग कालोपत्रे गर्ने योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२०,००,०००	०	२०,००,०००
१०८	म्याग्दे खोला भुलभुले तटबन्धन निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
१०९	म्याग्देखोला कच्चे निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२०,००,०००	०	२०,००,०००
११०	माझिलाङ्ग देउराली खण्ड मोटरमार्ग नाली निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	०	०	१५,००,०००	०	१५,००,०००
१११	माथिल्लो साउनेपानी सडक मर्मत योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	८,००,०००	०	०	८,००,०००
११२	लामाचौर नाला निर्माण योजना वडा २ र ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
११३	वच्चाङ्ग पारीथर भित्रि बाटो ढलान निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
११४	शुक्लागण्डकि ७ र म्याग्दे ५ जोडने मोटेरेवल पुल निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,००,०००	०	०	४०,००,०००	८०,००,०००
११५	शुक्लागण्डकि ७ र म्याग्दे ५ जोडने मोटेरेवल पुल निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	शुक्लागण्डकी - नगद अनुदान	०	०	२०,००,०००	०	२०,००,०००
११६	सडक वोर्ड अन्तर्गत सञ्चालित योजनाहरु	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	३०,००,०००	३०,००,०००
११७	अर्चले माझिलाङ भावर लिफ्टिङ खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,०३,०००	१५,०३,०००	०	०	३०,०६,०००
११८	अर्चले माझिलाङ भावर लिफ्टिङ खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२९,१४,०००	०	०	०	२९,१४,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
११९	खानेपानी मर्मत सम्भार कोष	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००
१२०	गैरावारी खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	०	०	५,००,०००
१२१	धौरेनी खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१५,००,०००	०	१५,००,०००
१२२	बहुरि खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	२०,००,०००
१२३	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,४७,२५०	९,४७,२५०	९,४७,२५०	३७,८९,०००
१२४	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	३११५७	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	७,११,०००	०	०	७,११,०००
१२५	ल्यान्डफिल साइट निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००,०००	२५,००,०००	०	५०,००,०००
१२६	अन्य पूर्वाधार निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००	०	०	१०,००,०००
१२७	कित्चोक सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	५,००,०००
१२८	गाउँपालिका विभिन्न साझेदारी वापतको रकम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	५०,००,०००
१२९	छाङ्गपाटन आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रको कम्पाउन्डिङ	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१,५०,०००
१३०	थुपु कभर्डेड म्याट विड्याउने योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	३,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१३१	मर्मत सम्भार कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१७,००,०००	१७,००,०००
१३२	मिन मा वि कम्पाउन्ड निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१३३	रानीखोल्सी पहिरो संरक्षण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
१३४	लागत साझेदारी कोष गाउँपालिका अंश	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,५०,००,०००	०	१,५०,००,०००
१३५	लागत साझेदारी कोष जनसहभागिता नगद	यातयात पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - नगद	०	०	०	१,५०,००,०००
१३६	आर्थिक विपन्न बगेलाई एकीकृत नमुना आवास कार्यक्रम समपुरक कोष	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,००,०००	०	५०,००,०००
१३७	समाज सुधार बहुउद्देश्यीय कभर्ड हल निर्माण योजना जामनेटार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२०,००,०००	२०,००,०००
८०४३५०६१०२ म्याग्दे गाउँपालिका -महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा								
१३८	अगुवा महिलाहरूका लागि नेतृत्व तथा अधिबाचन सिप तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१३९	अन्तराष्ट्रिय महिला विवस कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१४०	एकल महिलाहरूको आर्थिक तथा सामाजिक उत्थानका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	०	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४१	कृषि शाखाको समन्वयमा एकल तथा विपन्न महिलाहरुको लागि तरकारी विउ नर्सरी तालिम कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
१४२	गाउँपालिका स्तरीय वाल संजाल कीशोरी विकास सञ्जाल एकल महिला सञ्जाल जेष्ठ नागरिक अपग सरोकार समिति सँगको बैठक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम घरेलु हिंसा अन्त्यका लागि पिडीत तथा सरोकारवाला न्यायिक समितिका पदाधिकारीहरु मेलमिलापकर्ता सामाजिक अगुवाहरु टोल विकास संस्था का अध्यक्षविविच वहस तथा कानुनी सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००
१४३	टोल विकास संस्था तथा सरोकारवाला निकाय सँग लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध सचेतना एवम १६ दिने अभियान समेतको कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	५०,०००	५०,०००
१४४	पुरुष सहकर्मीका लागि लैंगिक समानता र वर्तमान अवस्था वारे अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
१४५		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१४६	विधालय स्तरमा बालबालिकाको सवालका किशोरावस्थाका बालबालिकाहरुका लागि जिवनोपयोगि शिक्षा सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	०	१,००,०००
१४७	सामाजिक समावेशीकरण समानता सम्बन्धि अभिमुखीकरण तालिम अपाग दिवस लेगायत अपागता सहायता सामाग्री खरिद क्षमता विकास तालिम, पुर्ण असक्त भएका नागरिकको हेरालु खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१४८	सहायता सामाग्री खरिद क्षमता विकास तालिम, पुर्ण असक्त भएका नागरिकको हेरालु खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
१४९	तिज विशेष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१५०	मनोसामाजिक समस्या भएका ब्यक्तिहरुको संगठन स्वावलम्बन समुहको सदस्य तथा सरोकार वालाहरुसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१,००,०००
१५१	लक्षित वर्गका दिवस कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१,००,०००	०	१,००,०००
१५२	लागु औषधी दुर्ब्यसनी विरुद्ध स्थानीय युवा क्लब लगायतको सहभागितामा कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१५३	वाल दिवस कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	०	०	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	वर्ष शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१५४	वालबालिका पुनर्स्थापना केन्द्र ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र स्याहार केन्द्र संचालन व्यवस्थापनका सवालमा सरोकारवालाहरु विच सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१,००,०००	०	१,००,०००
१५५	वालमैत्री मुशासनका लागि प्रवर्द्धन तथा सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००	०	०	२,००,०००
१५६	वालश्रम वाल विवाह जस्ता कुप्रथा नियन्त्रणका लागि वाल क्लव किशोरी सञ्जालका पदाधिकारीहरु र सरोकारवालसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
१५७	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
१५८	अपाङ्गता भएका ग र घ वर्गका र विदर कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	०	७,५०,०००
१५९	असौह्य हिसा पिडित महिला तथा वालवालिका का लागि सहायता कोष स्थापना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	५०,०००
१६०	आर्थिक तथा सामाजिक रुपमा पछि पेका वालबालिका लागि सहायता कोष स्थापना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	३,००,०००
१६१	ज्येष्ठ नागरिक दिवस लगायत ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	जम्मा
८०४३८५०६१०३ म्याग्दे गाँउपालिका -स्वास्थ्य शाखा								
१६२	मासिक बैठक त्रैमासिक वार्षिक समिक्षा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	०	१,००,०००
१६३	स्वास्थ्य सँस्था तथा शाखा संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००	०	१,००,०००	३,००,०००
१६४	एच एम आई एस टुल्स छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	४०,५००	०	४०,५००
१६५	एच एम आई एस टुल्स छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५९,५००	५९,५००
१६६	गाउँघर क्लिनिक तथा खोप क्लिनिक संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
१६७	प्रशासनीक खर्च (घरभाडा पानी विजुली इन्टरनेट)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
१६८	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	०	२५,०००	५०,०००
१६९	प्रयोगशाला जनशक्ति करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	गण्डकी प्रदेश - नगद अमुदान	२,५०,०००	२,५०,०००	०	७,५०,०००
१७०	खानेपानी उपभोक्ता सचेतना मुहान नक्सांकन परीक्षण अनुगमन साथै नाटक मंचन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०,०००	०	०	६०,०००
१७१	महिला स्वयंसेविका यातायात खर्च तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७२	अत्यावश्यक औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२२५२१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१७३	स्वास्थ्य शिविर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
१७४	स्वास्थ्य आमा समुह पुनजागरण कार्यक्रम (एक सँस्था वट्टिमा १० हजार सम्म मात्र)	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००	२०,०००	२०,०००	४०,०००	१,००,०००
१७५	महिला स्वास्थ्य स्वय सेविका सम्मानजनक विदाइ कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२७१११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	४०,०००	०	०	४०,०००
१७६	सुत्केरी संग अध्यक्ष कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२७१११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
१७७	स्वास्थ्य सामाग्री तथा भ्याक्सिन ढुवानी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	५०,०००	५०,०००
१७८	खानेपानी गुणस्तर परीक्षण उपकरण खरिद (पालिकाको जिन्सी शाखा मार्फत खरिद गरिने)	स्वास्थ्य	३११२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
१७९	गर्भवती परीक्षणका लागि भिडियो एक्सरे मेसिन खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	गण्डकी प्रदेश - नगद अनदान	०	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
१८०	प्रयोगशाला ब्यवस्थापन सामाग्री खरिद एनालाइजर तथा रिजेन्ट लगायत मेसिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००	०	०	१,००,०००	२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८०४३८५०६१०४ म्याग्दे गाउँपालिका पशु सेवा शाखा								
	विभिन्न समिति बैठक भत्ता							
१८१	अनुगमन मुल्याकन ढुवानी लगायत विभिन्न प्रशासनीक खर्च	पशुपन्धी विकास	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०,०००	४०,०००	४०,०००	१,६०,०००
१८२	१ दिने भैसी गाई बाख्रा वगुर कुखुरा को स्थलगत तालिम	पशुपन्धी विकास	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	२,१०,०००	०	२,१०,०००
१८३	पशुपन्धी स्वास्थ्य शिविर	पशुपन्धी विकास	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	६,००,०००	०	६,००,०००
१८४	घास नसरी स्रोत स्थापना तथा विस्तार कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१८५	माछा भुरा वितरण कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	७०,०००	७०,०००
१८६	शुनेलो परिक्षण शिविर	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,१०,०००	०	०	२,१०,०००
१८७	व्यसाय पुनस्थापना सहयोग कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	०	२,००,०००
१८८	वहुवर्ष घासको विउवेर्ना तथा सेटस वितरण कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	२,५०,०००
१८९	सामुदायिक विधालयमा जुनेटिक रोग सम्बन्धि स्कुल शिक्षा	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,०००	६,०००	१२,०००	३०,०००
१९०	हिउडे जै घास विउ वितरण कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	२,००,०००	०	२,००,०००
१९१	होमस्टे क्षेत्रमा लोकल कुखुरा खोरको निर्माण अनुदान	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	३,२०,०००	३,२०,०००
१९२	पशु विमा प्रिमियममा २०प्रतिशत अनुदान	पशुपन्धी विकास	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	६०,०००	६०,०००	१,२०,०००	३,००,०००
१९३	सुत्केरी गाई भैसी पोषण खर्च	पशुपन्धी विकास	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९४	दुधमा अनुदान कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
१९५	विभिन्न सामग्री ढुवानी तथा गाडि भाडा	पशुपन्धी विकास	२८१४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
१९६	यन्त्र तथा उपकरण ५० प्रतिशतमा वितरण	पशुपन्धी विकास	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
१९७	पशुपान्छ औषधी खरिद तथा रेविज विरुद्धको खोप खरिद	पशुपन्धी विकास	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
८०४३८५०६१०५ म्याग्दे गाउँपालिका आयुर्वेद शाखा									
१९८	आयुर्वेद गाउँघर क्लिनिक सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
१९९	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रवद्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	५०,०००	५०,०००
२००	विधालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	५०,०००	५०,०००
२०१	स्तनपाइ आमालाइ दुग्धवर्धक औषधी वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	५०,०००	५०,०००
२०२	स्थानिय जडिबुटी संकलन तथा प्रदर्शनी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१,२०,०००	१,२०,०००
२०३	कुटानी पिसानी मेसिन खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
८०४३८५०६१२२ म्याग्दे गाउँपालिका कृषि शाखा									
२०४	आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा	कृषि	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७०,०००	०	०	०	१,७०,०००
२०५	कृषक तालिम	कृषि	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००
२०६	कृषक पाठशाला	कृषि	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२०७	कृषि अवलोकन भ्रमण	कृषि	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	८०,०००	०	८०,०००
२०८	पुष्पखेति विकास कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२०९	माटो परिक्षण शिविर	कृषि	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	५०,०००	५०,०००
२१०	विज वृद्ध कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
२११	संकलन केन्द्र ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
२१२	एक वडा एक उत्पादन कार्यक्रम	कृषि	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	८,००,०००
२१३	कृषि प्रोफाइल तयारी	कृषि	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	०	५०,०००
२१४	पढ्दै कमाउँदै कृषि कार्यक्रम	कृषि	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	५०,०००	५०,०००
२१५	मौरि पकैट स्थापना कार्यक्रम	कृषि	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२१६	वाझो जग्गा ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कृषि	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,५०,०००	०	०	०	४,५०,०००
२१७	अनुसन्धानात्मक नतिजा प्रदर्शन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
२१८	अगाविक नुमना गाउँ स्थापना कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२१९	उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१,००,००,०००	१,००,००,०००
२२०	कृषक दिवस	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	०	५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२२१	जलवायुमैत्री कृषि कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	१,७०,०००	०	१,७०,०००
२२२	धान दिवस	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	३०,०००	०	३०,०००
२२३	नमुना नर्सरी स्थापना कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	२,००,०००	०	२,००,०००
२२४	बाली कटानी कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००
२२५	माटो व्यवस्थापनको लागि कृषि चुन प्राङ्गारिक मल र गड्यौले मलको कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	०	१,००,०००
२२६	स्थाने बाली प्रवर्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	०	३,००,०००
२२७	प्राविधिक फिल्ड भत्ता तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	कृषि	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	०	१,००,०००
२२८	कार्यक्रम प्रयोजनका लागि यातायात र ढुवानी खर्च	कृषि	२८१४९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
२२९	कृषि प्रविधि हस्तान्तरण	कृषि	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	१५,००,०००	०	१५,००,०००
८०४३८५०६१२३ म्याग्दे गाउँपालिका शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा								
२३०	कक्षा ३-५ का लागि स्थानिय पाठ्यपुस्तक डिजाइन तथा छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	४,२५,०००
२३१	कक्षा ८ परिक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	३,००,०००	३,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२३२	शैक्षिक क्यालेन्डर प्रकाशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२३३	कक्षा ३-५ का लागि स्थानीय पाठ्यपुस्तक तयारी लेखन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००
२३४	सिकाइ केन्द्रका लागि कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	०	३,००,०००
२३५	न्युन शिक्षक दरबन्दि भएका विधालय मा शिक्षण सहयोग अनदान	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	४,५०,०००	४,५०,०००
२३६	प्रारम्भिक बालविकास स का , विधालय कर्मचारी र विधालय सहयोगिको थप तलव अनुदान (करार सेवा शुल्क)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	०	३६,६०,०००	३६,६०,०००
२३७	अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०,०००	६०,०००	६०,०००	६०,०००	२,४०,०००
२३८	प्र अ बैठक खाजा खर्च लगायत ब्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	५०,०००	१,२५,०००
२३९	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतिযোগिता सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				जम्मा	
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
२४०	शिक्षा दिवस लक्षित कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००	
२४१	विधालय स्तरीय रेडक्रसको गठन तथा परिचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००	
२४२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	५०,०००	०	१,००,०००	
८०४३८५०६१२४ म्याग्दे गाउँपालिका रोजगार सेवा केन्द्र										
२४३	रोजगारीमा खटिने कामदारहरुलाई सुरक्षा सामग्री एवम निर्माण औजार खरिद	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००	
२४४	रोजगार उपभोक्ता समिति गठन एवम अभिमुखिकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००	
२४५	वैदेशिक रोजगारिवाट फर्केका साथै सुचिकृत वेरोजगार र युवा उधमीलाई ब्यवसायिक योजना तर्जुमा सम्बन्धि तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००	
२४६	रोजगार आयोजनामा आवश्यक निर्माण सामग्री खरिद	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	
८०४३८५०६१२६ म्याग्दे गाउँपालिका उद्योग विकास शाखा										
२४७	ब्यवसाय दर्ता घुम्ती शिविर कार्यक्रम	उद्योग	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय – नगद	१,००,०००	०	१,००,०००	०	२,००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२४८	युवा उधमशिलता अभिमुखिकरण कार्यक्रम	उद्योग	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	०	१,००,०००
२४९	लक्षित वर्ग सिप मुलक तालिम	उद्योग	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
२५०	ब्यवसाय अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण (वजार अनुगमन)	उद्योग	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
८०४३८५०६१२७ म्याग्दे गाउँपालिका सहकारी शाखा								
२५१	स्थानीय स्तरमा उत्पादित वस्तु वजारीकरण का लागि सहकारी वजार विकास गर्ने कार्यक्रम	सहकारी	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
२५२	सहकारी प्रवद्धनात्मक तालिम तथा क्षमताविकास कार्यक्रम	सहकारी	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
२५३	सहकारी संस्थाको अनुगमन तथा निरीक्षण	सहकारी	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
८०४३८५०६२०१ म्याग्दे गाउँपालिकावडा नं.१								
२५४	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००	४०,०००	४०,०००	१,६०,०००
२५५	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००	१५,०००	१५,०००	६०,०००
२५६	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,५००	७,५००	७,५००	३०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२५७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२,५००	२२,५००	२२,५००	९०,०००
२५८	मानहुँ स्वास्थ्य क्लिनिक व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००
२५९	कर्मचारी, पदाधिकारी र टोल सुधार समितिलाई तालिम तथा बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	०	१,५०,०००
२६०	कृषिसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२६१	खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	०	१,५०,०००
२६२	लाक्षित वर्ग तर्फका कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,५०,०००	१,५०,०००	४,५०,०००
२६३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००	४०,०००	४०,०००	१,६०,०००
२६४	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२६५	सानातिना पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१८,५०,०००	०	१८,५०,०००
२६६	वरचौरदेखि महेन्द्र मा.वि.सम्म सि.सी. क्यामेरा जडान योजना	बिज्ञान तथा प्रविधि	३११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	४,६२,०००	४,६२,०००
२६७	गुणादी खोला दोभान देखि टुयाम्केडाँडा बाख्रे मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद	०	८,००,०००	०	८,००,०००
२६८	ज्यान्टाङ खोलामा कल्भर्ट निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२६९	दुर्गा मन्दिर हुँदै दिबु दोभान जाने मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद	२,५०,०००	०	०	२,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२७०	दिर्बु मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२७१	नयाँपुल बराह मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
२७२	पृथ्वी राजमार्गदेखि वडा कार्यालय हुँदै ठाडो खोल्सी अमेरकुना मानहुँ जाने मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२०,००,०००	०	२०,००,०००
२७३	बरचौर देखि द्याम्केडाडा जाने मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२७४	बेलडाडा जाने मोटरबाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
२७५	वडा कार्यालयदेखि मानहुँ जाने मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	५,००,०००	५,००,०००
२७६	गैराबारी दुलैपानी खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	२,००,०००
२७७	घ्याउसिङ बास खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५,००,०००	५,००,०००
२७८	सिमलडिही मगर गुठ मन्दिर निर्माण योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२७९	गुणादीको तल्लो ठाँटी संरक्षण योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,००,०००	०	२,००,०००
८०४३८५०६२०२ म्याग्दे गाउँपालिकावडा नं. २								
२८०	कर्मचारी एंव पदाधिकारी लगायत टोल सुधार समितिलाई तालिम तथा बैठक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
२८१	पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४५,०००	४५,०००	४५,०००	१,८०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२८२	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००	१०,०००	१०,०००	४०,०००
२८३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	३५,०००	०	७०,०००
२८४	विभिन्न मर्मत सम्भार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	२३,०००	०	२३,०००
२८५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
२८६	दुर्गा मन्दिरमा भक्तजन दिवा खाजा कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००
२८७	लक्षित वर्ग तर्फका कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,५०,०००	१,५०,०००	४,५०,०००
२८८	खेलकुद तथा मनोरञ्जन क्षेत्रात्मक कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
२८९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
२९०	गैरीश्वारा राम मन्दिर संरक्षण योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,००,०००
२९१	झिमेरथोक क्रियापुत्री भवन निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९२	दमसेरा क्रियापुत्री भवन निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
२९३	लेमसे क्रियापुत्री भवन निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२९४	राधा मावि रङ्ग तथा झ्याल ढोका तथा ग्रिल निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२९५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२९६	जामुने सि.सी. क्यामेरा जडान तथा मर्मत सम्भार योजना	बिज्ञान तथा प्रबिधि	३११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२९७	निर्मलवस्ती सिर्सी क्यामेरा जडान मर्मत सम्भार योजना	बिज्ञान तथा प्रबिधि	३११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२९८	कुवापानी देखि गुञ्जारा स्कुलसम्म गोरेटो बाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
२९९	काप्लेथोक कुलमन्दिर हुँदै जैगिथुम मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
३००	धिमिरथोक चण्डीथान मोटरमार्ग नयाँ टयाक निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
३०१	ढाक्रभञ्ज्याङ पथरखोला नयाँ सडक विस्तार योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
३०२	दुम्सीशहर पथरखोला नयाँ बाटो विस्तार योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
३०३	धारापानी हुँदै डुम्रिडाँडा मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
३०४	पृथ्वी राजमार्गदेखि सिरिर्नडाँडा मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
३०५	पिपलीडिहो सेरा मोटरमार्ग विस्तार योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०६	बडहरे माछापुच्छ्रे मोटरमार्ग पक्की नाली निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
३०७	भुवनेकुना मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
३०८	माछापुच्छ्रे त्रिक फ्याक्ट्रीदेखि दमसेरा ऋषिथुम हुँदै भैंसीखर्क मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२०,००,०००	०	२०,००,०००
३०९	सेरा मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
३१०	साठीमुरे चौतारादेखि स्वास्थ्य चौकी मोटरमार्ग नाल निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००
३११	कमलकोटे सडक वत्ति जडान योजना	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
३१२	जामुने सडक वत्ति जडान योजना	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
३१३	दमसेरा सडक वत्ति जडान योजना	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
३१४	धाइवारी सडक वत्ति जडान योजना	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
३१५	सिर्जनशील सडक वत्ति जडान योजना	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
३१६	केवासे खेत संरक्षण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
३१७	गैरीखेत बाँध निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
३१८	पयरखोला बाँध निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३१९	पात्ले बाँध निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	०	०	५०,०००
३२०	माझ लामे बाँध निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३२१	ट्रि हाउस बोरिङ्ग खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	०	०	१,००,०००
३२२	पिपलडिही कुवा मर्मत सम्भार योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३२३	पिपलडिही प्रतिकालय ढलान निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००
३२४	माछापुच्छ्रे गेटदोख पिताम्बर मन्दिरको पूर्वधार निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,००,०००	०	२,००,०००
३२५	सिप्ले स्वास्थ्य क्लिनिक	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३२६	ट्याङ्कीको भवन मर्मत योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३२६	सानातिना पूर्वाधार निर्माण	विकास	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००,०००	०	१,००,०००
८०४३८५०६२०३ म्याग्दे गाउँपालिकावडा नं.३								
३२७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बौद्धाई - संघीय सरकार - नगद	४५,०००	४५,०००	४५,०००	४५,०००
३२८	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बौद्धाई - संघीय सरकार - नगद	१०,०००	१०,०००	१०,०००	१०,०००
३२९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बौद्धाई - संघीय सरकार - नगद	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००
					४५,०००	४५,०००	४५,०००	४५,०००
					१०,०००	१०,०००	१०,०००	१०,०००
					१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००
					४५,०००	४५,०००	४५,०००	४५,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३३०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
३३१	कर्मचारी, पदाधिकारी र टोल सुधार समितिलाई क्षमता अभिवृद्धीकरण तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
३३२	महिलाहरूको लागि सिप क्षमता विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
३३३	अकबरे खर्सानी बेर्ना उत्पादन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
३३४	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	७०,०००	०	७०,०००
३३५	जमगणपति मा.वि. व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	१,३०,०००	०	१,३०,०००
३३६	ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	७०,०००	०	७०,०००
३३७	पसले र किलचोक आधारभूत स्वास्थ्य इकाई व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
३३८	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	५०,०००	०	५०,०००
३३९	युवा क्लव खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
३४०	रविचन्द्र आ.वि. किलचोक मन्देश्वरी कक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	५०,०००	०	०	५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३४१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
३४२	पसले आ.वि. व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७०,०००	०	०	७०,०००
३४३	जामुनेटार कभर्डहल निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	०	०	०	१,५०,०००
३४४	अच्छी चिलाउने ज्यामिरेखोला बाटो स्तरोन्नति योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
३४५	कुलचौर अधुरो नाला निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००	०	०	०	२,५०,०००
३४६	किलचोक लाम्पाटा अधुरो नाला निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
३४७	गगटे चौकबाट पसले आधारभूत विद्यालय जाने बाटो स्तरोन्नति योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
३४८	गुडगुडे ठाटीदेखि भट्टराईथोक सडक निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	४,५०,०००	०	४,५०,०००
३४९	तिलहारे अधुरो सिँढी निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
३५०	धयरे कालिका मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
३५१	बेलटार, खराडिहो भट्टराईथोक उत्तरी रिङरोड पक्की नाला निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२०,००,०००	०	२०,००,०००
३५२	मल्लागाडे सौरहा मोटरमार्ग पक्की नाला निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३५३	विरुवा बाँचा बाटो स्तरोन्नति योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
३५४	सिमलटार जामुनेटार अधुरो नाला निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००	०	०	०	२,५०,०००
३५५	खार बलवोटे बाँध निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
३५६	कोइरालाथोक तिलहारे भट्टराईथोक खानेपानी टंकी संरक्षण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
३५७	पसले खानेपानी मुल संरक्षण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००
३५८	वातावरण संरक्षण तथा सरसफाई कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	५०,०००	०	५०,०००
३५९	कुलेचौर अधुरो शौचालय निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	०	०	०	५०,०००
३६०	कुलेचौरबाट जनगणपति मजाने राङ्गमाङ्गे खोलामा ह्युम पाइप व्यवस्थापन योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
३६१	सानातिना पूर्वाधार निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	२,१९,०००	२,१९,०००
८०४३८५०६२०४ म्याग्दे गाउँपालिकावडा नं.४									
३६२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३९,०००	३९,०००	३९,०००	३९,०००	१,५६,०००
३६३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३६४	मेशिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,०००	१०,०००	१०,०००	४०,०००
३६५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२२,५००	२२,५००	२२,५००	९०,०००
३६६	पदाधिकारी कर्मचारी टोलविकास सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३६७	कृषि तथा पशुसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३६८	कोटकालिका पुजा व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२५,०००	२५,०००	५०,०००
३६९	खेलकुद तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
३७०	छाड सिकाई केन्द्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००
३७१	पाङ्ग्रे बाँध निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००	०	०	५०,०००
३७२	युवा क्षमता विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३७३	रेडक्रस कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७४	लक्षित वर्ग तर्फका कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	३,८०,०००	०	३,८०,०००
३७५	लायन्स क्लबसँग सहकार्यात्मक कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	५०,०००	०	५०,०००
३७६	वडाभित्रका विभिन्न विद्यालयहरू व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
३७७	स्वास्थ्य कार्यक्रम तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३७८	होमस्टे सञ्चालन सम्बन्धी कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३७९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४५,०००	४५,०००	४५,०००	४५,०००	१,८०,०००
३८०	कुमाल गाउँ मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	०	०	०	५०,०००
३८१	धुमती पृथ्वी राजमार्ग देखि टोलविकास भवन सम्म मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३८२	धुमती मालिङ्गे मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
३८३	छाङ्ग थर्पु मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२०,००,०००	०	२०,००,०००
३८४	तिनकुने स्कुल लाइन नाली मर्मत योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
३८५	थर्पु कवर्डहेल मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
३८६	थर्पु पिपलथोक मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३८७	धोत्रे पाँडेथोक मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	१,००,०००
३८८	पिपलटार छिम्लीस्वारा मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,००,०००	०	३,००,०००
३८९	मनहरी भित्री मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	१,००,०००
३९०	शान्ती टोल भित्री वाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	१,००,०००
३९१	सिस्नेरी हुर्चिलबास मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	३,००,०००
३९२	तिनमुरे बाँध निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३९३	पोखरे बाँध निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३९४	रोपादी खोला तटबन्धन निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३९५	बडहरे कुलो निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	१,००,०००
३९६	कुमालगाउँ खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	०	०	५०,०००
३९७	काउले खानेपानी तथा पोखरी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	०	०	१,००,०००
३९८	कालीखोला खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३९९	इयानडाँडा धारादी खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
४००	थर्पु खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
४०१	धारापानी तथा कालीमाटी च्याम्बर निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४०२	फलाग्दी खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
४०३	बैकुण्ठे खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
४०४	लम्तरी खानेपानी च्याम्बर निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	०	०	०	५०,०००
४०५	वडहर खानेपानी च्याम्बर निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
४०६	पाँडथोक चौतारा निर्माण योजना	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	नेपाल सरकार - नगद अमदान	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
४०७	अन्य पूर्वाधार तथा मर्मत सम्भार योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अमदान	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
४०८	फुलबारी वाल उद्यान निर्माण योजना	भूमि व्यवस्था	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
८०४३८५०६२०५ म्याग्दे गाउँपालिकावडा नं:५									
४०९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४५,०००	४५,०००	४५,०००	४५,०००	१,८०,०००
४१०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००	१०,०००	१०,०००	१०,०००	४०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४११	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००	१०,०००	१०,०००	१०,०००	४०,०००
४१२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
४१३	कर्मचारी, पदाधिकारी र टोल सुधार समितिलाई तालिम तथा बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१,१०,०००	०	०	१,१०,०००
४१४	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	६०,०००	०	०	६०,०००
४१५	उद्यमशीलता प्रवर्द्धन तथा रोजगार सिर्जना कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
४१६	कृषि, पशुधन तथा बागवानी विकास कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
४१७	कोटकालिका पुजा व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	०	५०,०००
४१८	खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४१९	छाड सामुदायिक सिकाइ केन्द्र व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००
४२०	ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	७०,०००	०	७०,०००
४२१	दलित लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	६०,०००	०	६०,०००
४२२	पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
४२३	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	६०,०००
४२४	महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	६०,०००	०	६०,०००
४२५	रेडक्रस कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००	०	०	३०,०००
४२६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	४०,०००	४०,०००	४०,०००	१,६०,०००
४२७	छाडपाटन आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र सञ्चालन	स्वास्थ्य	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००
४२८	महिला स्तनपान कक्ष निर्माण योजना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,०००	०	०	२५,०००
४२९	गयलढुङ्गे मन्दिर निर्माण योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	०	०	१,००,०००
४३०	छाडपाटन कभर्ड हल निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
४३१	भयरथान मन्दिर निर्माण योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	८०,०००	०	८०,०००
४३२	शिवालय मन्दिर निर्माण योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	८०,०००	८०,०००
४३३	वरिपिल युवा क्लब खेल मैदान निर्माण योजना	युवा तथा खेलकुद	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	०	०	१,००,०००
४३४	कान्छी बाराही दाह संस्कार जाने बाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,००,०००	०	३,००,०००
४३५	चिनाटुमा ग्याविन जाली भर्ने योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	३,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
४३६	चिमखान मोटरमार्ग ढलान निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,००,०००	०	०
४३७	झकास फुलबारी सडक स्तरोन्नति योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	८,५०,०००	०	०
४३८	टापुदेखि बेलडाँडा नयाँ ट्याक निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०
४३९	धरौदी छेवाकदी पक्की नाला निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	८,००,०००	०
४४०	नागढुङ्गा समसानघाट जाने बाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०
४४१	बाटोनीटार म्याग्देखोला म्याविन तथा सडक ढलान योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२०,००,०००	०
४४२	भित्री बाटो तुरुते धारा पक्की ढलान निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	०	०	०
४४३	रातोमाटे गाँडा नाला निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०
४४४	सियाले मोटरमार्ग पक्की नाला निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,००,०००	०	०
४४५	हट्यादीखि घरेडी सडक नाला निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	८,५०,०००	०
४४६	थाङ्दी सडक बत्ती राख्ने योजना	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६५,०००	०	०	०
४४७	भलाङ्दी खानेपानी नयाँ मोटर खरिद योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,४०,०००	०	०	०
४४८	सानातिना पूर्वाधार निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००
८०४३८५०६२०६ म्याग्दे गाउँपालिकावडा नं.६								
जम्मा								
२,००,०००								
८,५०,०००								
१,००,०००								
८,००,०००								
१,००,०००								
२०,००,०००								
१,५०,०००								
१,००,०००								
३,००,०००								
८,५०,०००								
६५,०००								
२,४०,०००								
२,००,०००								

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्त शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
४४९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४५,०००	४५,०००	४५,०००	४५,०००
४५०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००
४५१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००	१०,०००	१०,०००	४०,०००
४५२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२,५००	२२,५००	२२,५००	९०,०००
४५३	कर्मचारी जनप्रतिनिधि र टोलसुधार समितिको छलफल तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
४५४	लक्षित वर्ग सराकार समितिसँग अन्तरक्रिया तथा बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४०,०००	०	४०,०००
४५५	कृषि तथा पशुसंग सम्बन्धित कार्यक्रम	कृषि	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
४५६	कोटकालिका पुजा व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००
४५७	खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
४५८	मनपाङ्ग स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००
४५९	मनपाङ्ग सामुदायिक होमस्टे कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४६०	मनसामाजिक भएका व्यक्तीहरुका लागि जिविकोपार्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३५,०००	०	३५,०००
४६१	लक्षित वर्ग तर्फका कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	४,५०,०००
४६२	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,०००	१०,०००	१०,०००	१०,०००	४०,०००
४६३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४५,०००	४५,०००	४५,०००	४५,०००	१,८०,०००
४६४	प्रभा आधारभूत विद्यालयको कम्पाउण्ड निर्माण योजना	शिक्षा	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४६५	अकला सिकाईकेन्द्र फर्निचर व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	०	०	०	५०,०००
४६६	रत्न मा.वि.को फर्निचर मर्मत सम्भार योजना	शिक्षा	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	०	०	०	५०,०००
४६७	अकला क्षेत्रभञ्ज्याङ मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४६८	कृषि ग्रामीण मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
४६९	गंगा मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	०	०	०	५०,०००
४७०	गुफाडाँडा मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	०	०	०	५०,०००
४७१	छबिसे बेलाउते सिमलभञ्ज्याङ मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७२	ढोके ग्रामीण पैदल मार्ग योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४७३	तुर्तुरे पिरेस्वारा मोटरमार्ग स्तरोन्नति योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००
४७४	न्यारथुङ्ग बोहरीबोट मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
४७५	प्रगति मोटरमार्ग नाला निर्माण योजना (मलबाराही)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
४७६	बेलसाती छिदीविसी नरकटे मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,५०,०००	०	०	२,५०,०००
४७७	बाङ्गसाल मोटरमार्ग निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
४७८	रामशान्ती मोटरमार्ग (सर्वेलाड रामकोट खण्ड)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	२०,००,०००	२०,००,०००
४७९	शान्ति मोटरमार्ग स्तरोन्नति योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
४८०	सेराफाँट केउराड क्षेत्रभञ्ज्याङ मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
४८१	अकासेटार सिँचाई योजना	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	०	०	०	५०,०००
४८२	छविसे सिँचाई योजना	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	०	०	०	५०,०००
४८३	छेस्कादी छमिरे कुलो निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	४,००,०००	०	४,००,०००
४८४	लामोखेत कुलो निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
४८५	एसेलु खानेपानी तिम्खोले योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८६	दुनीखोला खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	०	०	०	५०,०००
४८७	राहुलडाँडा खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००
४८८	वडा कार्यालयको खानेपानी मर्मत सम्भार योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
४८९	शिवालय टोल विकास संस्थाको शौचालय निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
४९०	अकला आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन योजना	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
४९१	सानातिना पूर्वाधार निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	४,३०,०००	४,३०,०००
४९२	शान्ति आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन योजना	शिक्षा	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
४९३	वडाभित्रका विभिन्न सडक मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
८०४३८५०६२०७ म्याग्दे गाउँपालिकावडा नं.७									
४९४	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४५,०००	४५,०००	४५,०००	४५,०००	१,८०,०००
४९५	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००	१०,०००	१०,०००	१०,०००	४०,०००
४९६	मेशिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,५००	७,५००	७,५००	७,५००	३०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४९७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००	१५,०००	१५,०००	१५,०००	६०,०००
४९८	टोल विकास समिति तथा पदाधिकारी अन्तरक्रिया तथा गोष्ठी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४९९	कृषिसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५००	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
५०१	लक्षित वर्ग तर्फका कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
५०२	सिप विकास कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५०३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५,०००	३५,०००	३५,०००	३५,०००	१,४०,०००
५०४	वडाभित्रका विद्यालय व्यवस्थापन योजना	शिक्षा	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
५०५	अर्चले ठाडो गल्ली ढलान योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
५०६	कृषि मोटरमार्ग स्तरोन्नति योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
५०७	कृषि मोटरमार्ग स्तरोन्नति योजना (पिपलचौर खण्ड)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
५०८	कालिका मोटरमार्ग ढलान योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद	०	०	३,५०,०००	३,५०,०००	३,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५०९	जनसहयोगी कृषि मोटरमार्ग (रायटारी खण्ड)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००
५१०	तिल्याटार कुसुन्डे मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
५११	बडहरे गैरादेखि महनेडाँडा मोटरमार्ग स्तरोन्नति योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,५०,०००	०	०	२,५०,०००
५१२	बेलसोती छिदीवेसी मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	०	०	०	१,५०,०००
५१३	बेलसोती महनीडाँडा मोटरमार्ग स्तरोन्नति योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
५१४	भुलभुल मोटरमार्ग स्तरोन्नति योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	०	०	०	१,५०,०००
५१५	वाग्लटार मोटरमार्ग पक्की नाला निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	३,००,०००	३,००,०००
५१६	शिवपञ्चायन मोटरमार्ग स्तरोन्नति योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	२०,००,०००	२०,००,०००
५१७	सुनझाक्री मोटरमार्ग स्तरोन्नति योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००
५१८	हर्षपुर डाँडागाउँ मोटरमार्ग स्तरोन्नति योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,५०,०००	०	०	२,५०,०००
५१९	हरियाली मोटरमार्गको बेलबोट खण्डबाट साँगोखोला मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
५२०	हुलाकी मोटरमार्ग पक्की नाला निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
५२१	भर्लाटुम खानेपानी सुधार योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	०	०	०	१,५०,०००
५२२	भावर र माझिलाड सभाहलमा शौचालय निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५२३	माझिलाङ खेलमैदान निर्माण योजना	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
५२४	सानातिना पूर्वाधार निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	६,१५,०००	६,१५,०००
८०४३८५०६५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)									
आधारभूत तहका स्वीकृत									
५२५	दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/ कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,९२,००,०००	१,९२,००,०००	१,९२,००,०००	१,९२,००,०००	७,६८,००,०००
५२६	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६३,००,०००	६३,००,०००	६३,००,०००	६३,००,०००	२,५२,००,०००
५२७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,६२,००,०००	१,६२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५२८	प्राविधिक सहायकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	०	१०,०००	०
५२९	रोजगार संयोजकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१०,०००	०
५३०	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	०	१०,०००	०
५३१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२१२१९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	११,११,०००	०	११,११,०००
५३२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२१२१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३५,७६,०००	३५,७६,०००
५३३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२१२१९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,४६,०००	०	०	६,४६,०००
५३४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२५,०००	०	०	२५,०००
५३५	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	७८,०००	०	७८,०००
५३६	स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (LGPMC Meeting)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	४०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५३७	एक पालिका एक भेटेरिसरी डाक्टर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,३१,२५०	१,३१,२५०	१,३१,२५०	५,२५,०००
५३८	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आई डिए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,१२,५००	१,१२,५००	१,१२,५००	४,५०,०००
५३९	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,५१,०००
५४०	कृषि स्नातक करार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
५४१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,९७,५००	३,९७,५००	३,९७,५००	१५,९०,०००
५४२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३,१६,५००	१३,१६,५००	१३,१६,५००	५२,६६,०००
५४३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,३३,५००	२,३३,५००	२,३३,५००	९,३४,०००
५४४	प्राविधिक सहायकको तलव	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आई डिए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,१३,०००	१,१३,०००	१,१३,०००	४,५२,०००
५४५	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१५,०००	१,१५,०००	१,१५,०००	४,६०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५४६	रिटर्नी स्वयंसेवक परिचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,६१,०००	१,६१,०००	१,६१,०००	१,६१,०००	६,४४,०००
५४७	रोजगार संयोजकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४२,०००	१,४२,०००	१,४२,०००	१,४२,०००	५,६८,०००
५४८	रोजगार सहायकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आई डिए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,१३,०००	१,१३,०००	१,१३,०००	१,१३,०००	४,५२,०००
५४९	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१५,०००	१,१५,०००	१,१५,०००	१,१५,०००	४,६०,०००
५५०	सेवा करार कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	२०,०००	२०,०००
५५१	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समूहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,४०,०००	१,४०,०००
५५२	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
५५३	कौमिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ	शिक्षा	२२५१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	८३,०००	०	०	८३,०००
५५४	निरन्तरताका लागि कार्यक्रम कौमिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२,६९,०००	०	२,६९,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५५	गारेबा निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्तरी (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तोजी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०,०००	६०,०००	६०,०००	६०,०००	२,४०,०००
५५६	गारेबा निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,८४,०००	१,८४,०००	१,८४,०००	३,६८,०००	१,२०,०००
५५७	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३८,७५०	३८,७५०	३८,७५०	३८,७५०	१,५५,०००
५५८	प्रजनन रणता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	८५,०००	८५,०००
५५९	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,०००	१५,०००	१५,०००	१५,०००	६०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५६०	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००
५६१	पोषण विशेष कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	३,८१,०००
५६२	बिस्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नर्सि तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५६३	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,२५,०००
५६४	स्थानीय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	९,००,०००
५६५	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	०	०	५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५६६	स्थानीय तहमा सामी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	८०,०००	८०,०००
५६७	अति गरिब परिवारहरूको लागि कान्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सविधा केन्द्रको स्थापना। आधारभूत तथा आकास्मिक	उद्योग	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
५६८	स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,४३,५००	०	०	६,४३,५००	१२,८७,०००
५६९	किमान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	२,४९,०००	२,४९,०००
५७०	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ	शिक्षा	२२५२१	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	०	०	०	४८,०००	४८,०००
५७१	निरन्तरताका लागि कार्यक्रम विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२१	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,०६,०००	१,०६,०००	१,०६,०००	१,०६,०००	४,२४,०००
५७२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२१	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६१,५००	६१,५००	६१,५००	६१,५००	२,४६,०००
५७३	सावजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	५,१८,०००	५,१८,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५७४	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैंकको चियापान लगायतको खर्च आकस्मिक अवस्थामा आसर्षित एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विशा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	०	५०,०००	०
५७५	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	९५,०००	०	०
५७६	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००
५७७	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१२,०००	०
५७८	पशुपन्छी विकास	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	५०,०००	०	५०,०००
५७९	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम पोषण सेवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	स्वास्थ्य	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,५०,०००	०	०	०
								१,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	वर्ष शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५८०	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बाँदैशिक)	३०,०००	०	०	३०,०००
५८१	बाँदैशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्जाल)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	५०,०००	५०,०००
५८२	बाँदैशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूसँग गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,०००	३,०००
५८३	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५८,५००	५८,५००	५८,५००	२,३४,०००
५८४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,४१,०००	३,४१,०००	३,४१,०००	१३,६४,०००
५८५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बाँदैशिक)	०	०	१,५६,०००	१,५६,०००
५८६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बाँदैशिक)	०	०	९१,०००	९१,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५८७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	५,०३,०००	५,०३,०००
५८८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	६,६८,०००	६,६८,०००
५८९	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	०	०	०	१,२१,०००	१,२१,०००
५९०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	०	०	२,०८,०००	२,०८,०००
५९१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	०	०	६०,०००	६०,०००
५९२	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	०	०	७०,०००	७०,०००
५९३	स्थानिय तह माफेत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१०,४७,०००	१०,४७,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	वर्ष शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५९४	स्थानीय तहको श्रम तथा रोजगार हेर्ने शाखाको सवलीकरण कार्यक्रम स्थानीय तहको साइदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रूबेला खोप अभियान संचालन एवं ब्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी) समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग र सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसंग सम्बन्धी समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	३०,०००	३०,०००
५९५		स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,९२,०००	१,९२,०००
५९६		स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,०५,०००	१,०५,०००
५९७		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,०००	०	०	०	१२,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	वर्ष शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५९८	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी/पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/मिडिया/स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ्य शाखाका, समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई समाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यून	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	८२,०००	८२,०००
५९९	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत) सावजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,१३,०००	१,१३,०००
६००	विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) आ.व. २०७९/८० मा स्थापना	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	०	०	०	९३,०००	९३,०००
६०१	भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
६०२	आधारभूत प्रयोगशाला कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	६,१३,०००	०	०	६,१३,०००
६०३	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६०४	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२९	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,५०,०००	०	०	०	१,५०,०००
६०५	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
६०६	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६०७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
६०८	सावैज्ञानिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	०	०	१,६१,०००	१,६१,०००
६०९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/ यातायात खर्च/ईन्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०,०००	१०,०००	१०,०००	२०,०००	५०,०००
६१०	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	४०,०००	४०,०००
६११	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६,०००	६,०००	६,०००	६,०००	२४,०००
६१२	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	७,००,०००	०	७,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६१३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	५,८४,०००	५,८४,०००
६१४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	०	०	१,०५,०००	०	१,०५,०००
६१५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७८,५००	७८,५००	७८,५००	७८,५००	३,१४,०००
६१६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५२,५००	२,५२,५००	२,५२,५००	२,५२,५००	१०,१०,०००
६१७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४५,७५०	४५,७५०	४५,७५०	४५,७५०	१,८३,०००
६१८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	०	०	१,८१,०००	१,८१,०००
६१९	विद्यालयलाई अनुदान सेवा करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान आई.डि.ए. -	०	०	०	२०,०००	२०,०००
६२०	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६,१६,०००	६,१६,०००	६,१६,०००	६,१६,०००	२४,६४,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
६२१	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,८०,५००	४,८०,५००	४,८०,५००	४,८०,५००
६२२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी	शिक्षा	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	०	०	१,६१,०००
६२३	प्याड ब्यवस्थापन सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	५,१८,०००
६२४	प्याड ब्यवस्थापन सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी	शिक्षा	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	०	०	१४,०००	०
६२५	प्याड ब्यवस्थापन सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१३,२४,०००	०
६२६	पाठ्यपुस्तक अनुदान सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क	शिक्षा	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	०	०	०	२,३९,०००
६२७	पाठ्यपुस्तक अनुदान सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क	शिक्षा	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	०	०	४,११,०००
६२८	पाठ्यपुस्तक अनुदान पालिका अन्तर्गत निर्माणाधीन ५।१०।१५ शैल्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्नी	स्वास्थ्य	३१११३	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	३५,००,०००	०	०	३५,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६२९	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
६३०	सागखाला पानीघत्ता, बुल्दी दोभान, सेराफांट धन्दुक खोला झो.पु. खांदी खोला मांगपांग म्याग्दे गाउँपालिका, तनहुँ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	०	०	०	३५,००,०००	३५,००,०००
६३१	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	उर्जा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	०	०	०	८,००,०००	८,००,०००
८०४३८५०६५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)									
६३२	प्राविधि युक्त विउ उत्पादन तथा कृषि प्रयोगात्मक केन्द्र	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	०	०	०	१,०५,००,०००	१,०५,००,०००
८०४३८५०६५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)									
६३३	आर्थिक विपन्न वर्गलाई एकीकृत नमुना आवास कार्यक्रम (वडा १देखि ७)	कृषि	३११११	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	५०,००,०००	०	०	०	५०,००,०००
८०४३८५०६५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)									
६३४	झरलाङ्गदी खानेपानी आयोजना वडा नं ४	खानेपानी तथा सरसफाई	२६३१२	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	०	२५,००,०००	०	२५,००,०००	५०,००,०००
८०४३८५०६५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)									
६३५	प्रगति मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	०	५०,००,०००	०	०	५०,००,०००
कुल जम्मा					११,३८,३७,३३३	१४,३७,४४,३३३	१०,४५,७७,८३४	१०,३१,९०,५००	५५,५३,५०,०००

म्याग्दे गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०

म्याग्दे गाउँपालिकाको अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न वनेको विधेयक

प्रस्तावना : म्याग्दे गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम म्याग्दे गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

- १ **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८०” रहेको छ ।
(२) यो ऐन, २०८० साल श्रावण १ गतेदेखि म्याग्दे गाउँ क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
- २ **सम्पत्ति कर :** म्याग्दे गाउँपालिकामा देहाय बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइनेछ ।
 - (१) म्याग्देमा गाउँपालिकाका क्षेत्र भित्रको घर/संरचना र सो घर/संरचनाले चर्चेको (प्लिन्थ एरिया) जग्गामा सम्पत्ति कर लगाइनेछ । यस दफाको प्रयोजनका लागि चर्चेको जग्गा भन्नाले घर/संरचनाले ओगटेको क्षेत्रफल बराबरको जग्गा वा पाँच हजार चार सय छयहत्तर वर्गफिट जग्गा मध्ये जुन घटी हुन्छ त्यसलाई सम्झनुपर्नेछ ।
 - (२) सम्पत्ति कर गणना गर्दा घर/संरचनाको लागि अनुसूची १ र चर्चेको जग्गाको लागि अनुसूची २ बमोजिमको दरमा मूल्यांकन गरि कुल मूल्याङ्कित रकममा अनुसूची ३ बमोजिमको दरमा गरिनेछ ।
 - ३) उपदफा २ बमोजिम घर/संरचना र सो घर/संरचनाले चर्चेको जग्गाको मूल्यांकन गर्दा देहायको आधार लिईनेछ ।
 - क) घरको आकार, प्रकार, बनोट, आयु, निर्माण सम्पन्न भएको वर्ष, र ह्यास मूल्य
 - ख) घर र जग्गाको प्रचलित बजार मूल्य
 - ग) घर र जग्गाको व्यवसायिक वा आवासीय उपयोगको अवस्था ।
- ३ **भूमि कर :** म्याग्दे गाउँपालिकामा देहाय बमोजिम भूमिकर लगाइनेछ ।
 - (१) गाउँपालिकाका क्षेत्र भित्रको दफा २ को उपदफा (१) र (२) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाउन भनी तोकिएका जग्गा बाहेकका अन्य जग्गामा भूमिकर लगाइनेछ ।
 - (२) भूमिकर गणना गर्दा अनुसूची २ बमोजिमको दरमा मूल्यांकन गरि कुल मूल्याङ्कित रकममा अनुसूची ३ बमोजिमको दरमा गरिनेछ ।
 - (३) उपदफा (२) बमोजिम जग्गाको मूल्यांकन गर्दा देहायको आधार लिईनेछ ।
 - क) जग्गाको क्षेत्रफल,
 - ख) जग्गाको भौगोलिक अवस्थिति,
 - ग) जग्गाको उपयोगको अवस्था (व्यावसायिक, औद्योगिक, व्यापारिक, आवासीय, कृषि आदि),
 - घ) जग्गा रहेको स्थानमा पूर्वाधार विकासको अवस्था (सडक, पुल, ढल निकास, शिक्षा, स्वास्थ्य, सिँचाई सुविधा आदी ।
 - (४) गाउँपालिकाले करदाताबाट दफा २ बमोजिमको सम्पत्ति कर र दफा ३ बमोजिमको भूमिकरको रकम बुझिलिई करदातालाई एकीकृत रुपमा एउटै विल/रसिद दिन सक्नेछ ।
३. **घर बहाल कर :** गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा बहाल रकमको १० प्रतिशतका दरले बहाल कर लगाइनेछ ।

४. **व्यवसाय कर** : गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा व्यवसायको प्रकृति, पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (५) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइनेछ ।
५. **सवारी साधन कर** : गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइनेछ । प्रदेश कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
६. **विज्ञापन कर** : गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिमको दरमा विज्ञापन कर लगाइनेछ । प्रदेश कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
७. **बहाल बिटौरी शुल्क** : गाउँपालिकाले देहाय बमोजिम बहाल बिटौरी शुल्क लगाउनेछ ।
(१) अव्यवस्थित, भूमीहिन र सुकुम्बासी बसोबास भएका स्थानमा घरले चर्चेको (प्लिन्थ एरिया) जग्गा र सो जग्गामा निर्माण भएको घरमा अव्यवस्थित बसोबास व्यवस्थापन शुल्कको रुपमा बहाल बिटौरी शुल्क लगाइनेछ ।
८. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु स्थानीय उत्पादन विक्रि शुल्क** : गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले जडीबुटी, वनकस, कवाडी माल, ढुङ्गा, गिटी, बालुवा लगायत र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छालाजस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरी अन्य स्थानीय तहमा विक्रि गरेवापत अनुसूची (८) बमोजिमको स्थानीय उत्पादन विक्रि शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
९. **मनोरञ्जन कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (९) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१०. **पार्किङ शुल्क** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराएवापत अनुसूची (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **ट्रेकिङ्ग, कोयोकिङ्ग, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र फ्याफ्टीङ्ग शुल्क** : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिङ्ग, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र फ्याफ्टीङ्ग सेवा वा व्यवसाय सञ्चालन गरेवापत अनुसूची (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **सेवा शुल्क, दस्तुर** : गाउँपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (१२) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **पर्यटन शुल्क** : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची (१३) मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१४. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि** : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलनसम्बन्धी कार्यविधि गाउँकार्यपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।
१५. **दर बढाउन, घटाउन वा छुट दिन सकिने** : (१) प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि म्याग्दे गाउँ कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार यो ऐन र अन्य कानून बमोजिम लगाइएका कर र शुल्कको दर बढाउन, घटाउन वा त्यस्तो कर र शुल्क आंशिक वा पूर्ण रुपमा छुट दिन सक्नेछ । त्यस्तो दर बढाइएको, घटाइएको वा छुट दिइएको सुचना स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गर्नु पर्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम करको दर बढाइएको, घटाइएको वा कुनै कर र शुल्क आंशिक वा पूर्ण रूपमा छुट दिइएको विवरण प्रत्येक वर्ष राजश्व प्रशासन शाखाले म्याग्दे गाउँ कार्यपालिकामा पेश गर्नु पर्नेछ ।

(३) उपदफा(१) बमोजिम दिइएको छुट सुविधाको कसैले दुरुपयोग गरेमा वा कुनै खास प्रयोजनको लागि छुट दिइएको कर र शुल्क रकम असुल उपर गरी सो रकम बराबर जरिवाना गर्नेछ ।

१६.

प्रक्रिया सरलीकरण वा बाधा अड्काउ फुकुवा गर्न सक्ने : प्रचलित कर सम्बन्धी कानून तथा यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा सार्वजनिक शान्ति र व्यवस्थामा गम्भिर खलल पुगेको वा सार्वजनिक आवागमनमा अवरोध भएको वा विपदको कारणले उल्लिखित कानूनले प्रदान गरेको कुनै सुविधा उपभोग गर्न नपाउने अवस्था सिर्जना भएमा, कुनै जटिलता देखिएमा वा उल्लिखित कानून तथा यस ऐनको कार्यान्वयनमा कुनै बाधा अड्काउ पर्न गएमा गाउँ कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार अवधि थप गर्न, प्रक्रिया सरलीकरण गर्न वा कार्यान्वयनमा देखिएको बाधा अड्काउ फुकुवा गर्न सक्नेछ ।

अनुसूची-१

म्याग्दे गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन-२०८० को दफा २ प्रयोजनका लागि घर/संरचनाको न्युनतम मूल्यांकन देहाय बमोजिम गरिनेछ ।

क्षेत्र		संरचना प्रति वर्ग फिट रु.									
		आर.सि.सि. फ्रेम स्टक्चर		सिमेण्ट जोडाईमा इटा वा ढुङ्गाको गारो - आर.सि.सि. छाना		माटोको जोडाईमा इटा वा ढुङ्गाको गारो - आर.सि.सि. वा सिमेण्ट जोडाईमा इटा वा ढुङ्गाको गारो - जस्ता वा टायलको छाना		माटोको जोडाईमा इटा वा ढुङ्गाको गारो - जस्ता वा टायलको छाना		सेड वा कच्ची घर	
		व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोवास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोवास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोवास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोवास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोवास
(क)	व्यापारिक क्षेत्र	८५०	८००	७००	६५०	६००	५५०	५००	४५०	३००	१००
(ख)	आवासीय क्षेत्र	७००	६५०	५००	४५०	४००	३५०	३००	२५०	२००	१००
(ग)	कृषि क्षेत्र	५००	४००	३००	२५०	२००	१५०	१००	१००	१००	५०

२. सरचनाको हासकट्टी गणना

सरचनाको किसिम सरचनाको आयु	आर.सि. सि. फ्रम स्टक्चर ↓	सिमेण्ट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो - आर.सि.सि. छाना	माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो - आर.सि.सि. वा सिमेण्ट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो - जस्ता/टायलको छाना	माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो - जस्ता/टायलको छाना	सेड वा कच्ची घर
१ - ३ वर्ष	६	९	१२	१५	२०
३- ६ वर्ष	१२	१८	२४	३०	४०
६- ९ वर्ष	१८	२७	३६	४५	६०
९- १२ वर्ष	२४	३६	४८	६०	८०
१२- १५ वर्ष	३०	४५	६०	७५	९०
१५- १८ वर्ष	३६	५४	७२	९०	९०
१८- २१ वर्ष	४२	६३	८४	९०	९०
२१- २४ वर्ष	४८	७२	९०	९०	९०
२४- २७ वर्ष	५४	८१	९०	९०	९०
२७- ३० वर्ष	६०	९०	९०	९०	९०
३०- ३३ वर्ष	६६	९०	९०	९०	९०
३३- ३६ वर्ष	७२	९०	९०	९०	९०
३६- ४० वर्ष	७८	९०	९०	९०	९०
४०- ४३ वर्ष	८४	९०	९०	९०	९०
४३-४६ वर्ष	९०	९०	९०	९०	९०
४६ भन्दा माथि	९०	९०	९०	९०	९०

अनुसूची (२)

म्याग्दे गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८० को दफा ३ बमोजिमको सम्पत्ति कर दफा ३ बमोजिमको भूमिकर लिन प्रयोजनका लागि देहायको दर कायम गरिएको छ ।

जग्गाको मूल्यांकन

साविक वडा	क्षेत्र	सडकको नाम	विवरण	आव. २०८०/८१ को कायम मूल्य दर प्रति) रोपनि(
वडा नं १				
गुणादी ४५ ६७ ८९	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	६ ड को पृथ्वी राजमार्गसँग जोडिएका दायौं वार्यौं का जग्गाहरु	१२०००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	४ख को पृथ्वी राजमार्ग सँग जोडिएका दायौं वार्यौं का जग्गाहरु	१२०००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	५ग को पृथ्वी राजमार्ग सँग जोडिएका दायौं वार्यौं का जग्गाहरु	१२०००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	६क को पृथ्वी राजमार्ग सँग जोडिएका दायौं वार्यौं का जग्गाहरु	१२०००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	७ख को पृथ्वी राजमार्ग सँग जोडिएका दायौं वार्यौं का जग्गाहरु	१२०००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	७ग को पृथ्वी राजमार्ग सँग जोडिएका दायौं वार्यौं का जग्गाहरु	१२०००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	८ग को पृथ्वी राजमार्ग सँग जोडिएका दायौं वार्यौं का जग्गाहरु	१२०००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	९ग को पृथ्वी राजमार्ग सँग जोडिएका दायौं वार्यौं का जग्गाहरु	१२०००००
जामुने १२	आवासीय	अन्य जग्गा	६ड, ४ख, ५ग, ६क, ७ख, ७ग, ९ग को पृथ्वी राजमार्ग सँग जोडिएका वाहेकका आवासिय जग्गाहरु	८०००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	१ग को पृथ्वी राजमार्ग सँग जोडिएका दायौं वार्यौं का जग्गाहरु	२५०००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	२ड को पृथ्वी राजमार्ग सँग जोडिएका दायौं वार्यौं का जग्गाहरु	२५०००००
	आवासीय	कच्ची सडक	१ ग २ ड को पृथ्वी राजमार्ग सँग जोडिएका भन्दा पछाडिका आवासिय जग्गाहरु	१००००००
गुणादी ४, ६, ७, ८ ९	आवासीय	तल्लो गुणदिदेखि पुरानो गाविस हुदै मानुह जानेबाटो	तल्लो गुणदिदेखि पुरानो गाविस हुदै मानुह जानेबाटो मार्गसँग जोडिएका दायौंवार्यौंका १ रोपनिभित्रका सम्पूर्ण किताहरु	५०००००
	आवासीय	गुणदिचोक बाट उत्तरी रिङ्ग मार्ग	गुणदिचोक बाट उत्तरी रिङ्ग मार्गसँग जोडिएका ६क अन्तरगत पर्ने दायौंवार्यौंका १ रोपनिभित्रका सम्पूर्ण किताहरु	५०००००
	आवासीय	दक्षिण रिङ्गरुड मार्ग	दक्षिण रिङ्गरुड मार्ग सँग जोडिएका ७ख अन्तरगत पर्ने सम्पूर्ण कच्चि मार्गसँग जोडिएका दायौंवार्यौं वा सोसरहका १ रोपनिभित्रका सम्पूर्ण किताहरु	५०००००
	आवासीय	उत्तरी रिङ्गरुड	८ग अन्तरगत पर्ने उत्तरी रिङ्गरुड कच्चि मार्गसँग जोडिएका दायौंवार्यौं वा सोसरहका १ रोपनिभित्रका सम्पूर्ण किताहरु	५०००००
	आवासीय	बरचौर ट्याक्के डाँडाबाख्रे मोटरमार्ग-	साविक महेन्द्रपुर गुणादी, जामुने १, २, ९ हाल म्याग्दे १ मा पर्ने सम्पूर्ण क्षेत्रका बरचौर ट्याक्के डाँडाबाख्रे मोटरमार्ग को दायौंवार्यौंका १ - रोपनिभित्रका सम्पूर्ण किताहाहरु	५०००००
जामुने १ २	आवासीय	महेन्द्र मावि देखि दिवु सम्म मोटरमार्ग	महेन्द्र मावि देखि दिवु सम्म मोटरमार्गका दायौं वार्यौंका १. रोपनिभित्रका सम्पूर्ण किताहरु	५०००००
	कृषि	अन्य जग्गा	अब्बल खेत दोयम खेत सिम खेत चाहार खेत	१००००० ९०००० ८०००० ७००००
	कृषि	अन्य जग्गा	अब्बल पाखो दोयम पाखो सिम पाखो चाहार पाखो	६०००० ५०००० ४०००० ३००००

वडा नं २				
जमुने ३४५८	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	३क को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दायौं वार्याको जग्गाहरु	२५०००००
	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	३ग को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दायौं वार्याको जग्गाहरु	२५०००००
	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	४ख को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दायौं वार्याको जग्गाहरु	२५०००००
	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	५च को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दायौं वार्याको जग्गाहरु	२५०००००
	आवासिय	कच्चि सडक	३क, ३ग, ४ख, ५च को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका भन्दा पछाडिका अन्य जग्गाहरु	१००००००
	आवासीय	दमसेरा हुँदै ऋषिथुम भैसिखर्क मोटरमार्ग	दमसेरा हुँदै ऋषिथुम भैसिखर्क मोटरमार्गसंग जोडिएका दायौं वार्याका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५०००००
	आवासीय	बडहरे ब्रिक फ्याक्ट्री हुँदै दमसेरा	बडहरे ब्रिक फ्याक्ट्री हुँदै दमसेरा उत्तरी रिङ्गरोडसंग जोडिएका दायौं वार्याका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु पृथ्वी राजमार्गवाट ५०० मि सम्म	१३०००००
		कच्चि सडक	बडहरे ब्रिक फ्याक्ट्री हुँदै दमसेरा उत्तरी रिङ्गरोडसंग जोडिएका दायौं वार्याका १ रोपनि भन्दा पकोछाडि जग्गाहरु पृथ्वी राजमार्गवाट ५०० मि सम्म	७०००००
	आवासीय	बडहरे ब्रिक फ्याक्ट्री हुँदै दमसेरा	बडहरे ब्रिक फ्याक्ट्री हुँदै दमसेरा उत्तरी रिङ्गरोडसंग जोडिएका दायौं वार्याका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु पृथ्वी राजमार्गवाट ५०० मि वाहिर	१००००००
		कच्चि सडक	बडहरे ब्रिक फ्याक्ट्री हुँदै दमसेरा उत्तरी रिङ्गरोडसंग जोडिएका दायौं वार्याका १ रोपनि भन्दा पकोछाडि जग्गाहरु पृथ्वी राजमार्गवाट ५०० मि वाहिर	५०००००
	आवासीय	कच्चि सडक	काफलथोक देखि पाटेचौर हुँदै भैसिखर्क सम्मको १ रोपनि भित्रका जग्गाहरु	५०००००
	आवासीय	निर्मलवस्ति-थानसिङ मोटरमार्ग	निर्मलवस्तिथानसिङ मोटरमार्गसंग जोडिएका दक्षिण रिङ्गरोस - सम्मको दायौं वार्याका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१२०००००
		कच्चि सडक	निर्मलवस्तिथानसिङ मोटरमार्गसंग जोडिएका दक्षिण रिङ्गरोस - सम्मको दायौं वार्याका १ रोपनि भन्दा पछाडीका जग्गाहरु	५०००००
		कच्चि सडक	काफलथोक देखि बाघको खोरहुँदै माझिलाङ्ग सम्मको १ रोपनि भित्रका जग्गाहरु	५०००००
	आवासीय	पिपलटार उल्टेस्वारा मोटरमार्ग	पिपलटार उल्टेस्वारा मोटरमार्गसंग जोडिएका दायौं वार्याका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५०००००
	आवासीय	जामुने सार्किढाव देखि रिङ्गरोड	जामुने सार्किढाव देखि रिङ्गरोडसंग जोडिएका दायौं वार्याका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१२०००००
		कच्चि सडक	जामुने सार्किढाव देखि रिङ्गरोडसंग जोडिएका दायौं वार्याका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५०००००
	आवासीय	पसले फौजदारगाउँ उमाचोक सडकमार्ग	पसले फौजदारगाउँ उमाचोक सडकमार्ग जंगल सम्मको जोडिएका दायौं वार्याका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१२०००००
		कच्चि सडक	पसले फौजदारगाउँ उमाचोक सडकमार्ग जंगल सम्मको जोडिएका दायौं वार्याका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५०००००
	आवासीय	कच्चि सडक	पसले गगटे सडकमार्गसंग जोडिएका दायौं वार्याका १ रोपनि भित्रका जग्गाहरु	१२०००००
		कच्चि सडक	पसले गगटे सडकमार्गसंग जोडिएका दायौं वार्याका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५०००००
		अन्य जग्गा	अब्बल खेत दोयम खेत सिम खेत चाहार खेत	१००००० ९०००० ८०००० ७००००
		अन्य जग्गा	अब्बल पाखो दोयम पाखो सिम पाखो चाहार पाखो	६०००० ५०००० ४०००० ३००००

वडा नं ३				
जमुने ६७	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	७क को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दायौवायाँका जग्गाहरु	२५०००००
	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	७क को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दायौवायाँका जग्गाहरु	२५०००००
	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	७ख को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दायौवायाँका जग्गाहरु	२५०००००
		कच्चि सडक	६क, ७क, ७ख को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दायौवायाँका भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	१००००००
	आवासीय	पृथ्वी राजमार्ग गुडगुडे ठाँटि	पृथ्वी राजमार्ग गुडगुडे ठाँटि देखि भद्राईथोक उत्तरीरिङ्गरोड संग जोडिएका दायौवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१२०००००
		कच्चि सडक	पृथ्वी राजमार्ग गुडगुडे ठाँटि देखि भद्राईथोक उत्तरीरिङ्गरोड संग जोडिएका दायौवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५००००००
		पृथ्वी राजमार्ग गुडगुडे ठाँटि	गुडगुडे ठाँटि देखिसिमलटार दक्षिणरिङ्गरोड संग जोडिएका दायौवायाँका १ रोपनि भित्रका जग्गाहरु	१२०००००
		कच्चि सडक	गुडगुडे ठाँटि देखिसिमलटार दक्षिणरिङ्गरोड संग जोडिएका दायौवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५००००००
	आवासीय	कुलेचौर मोटरमार्ग	कुलेचौर मोटरमार्ग संग जोडिएका दायौवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१२०००००
		कच्चि सडक	कुलेचौर मोटरमार्ग संग जोडिएका दायौवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५००००००
		कच्चि सडक	भरते हुदै कुलेचौर दक्षिणरिङ्गरोड मोटरमार्गसंग जोडिएका दायौवायाँका १ रोपनि भित्रका जग्गाहरु	१२०००००
			भरते हुदै कुलेचौर दक्षिणरिङ्गरोड मोटरमार्गसंग जोडिएका दायौवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५००००००
	आवासीय	माथिल्लो पसलेदेखि कोइरालोथोक माझिलाङ्ग	माथिल्लो पसलेदेखि कोइरालोथोक मार्ग संग जोडिएका दायौवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१२०००००
			माथिल्लो पसलेदेखि कोइरालोथोक मार्ग संग जोडिएका दायौवायाँका १ रोपनि पछाडिका जग्गाहरु	७००००००
		कच्चि सडक	कोइरालोथोक देखि माझिलाङ्ग सम्मका १ रोपनि सम्मका दायौवायाँ सम्पुर्ण जग्गाहरु	५००००००
	आवासीय	घुम्टिदेखी वेलटार उत्तरी रिङ्ग रोड माझिलाङ्ग हर्कपुर मार्ग	घुम्टिदेखी वेलटार उत्तरी रिङ्ग रोड राम्देखोला संग जोडिएका दायौवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु पृथ्वी राजमार्गवाट ५०० मि सम्म	१५००००००
			घुम्टिदेखी वेलटार उत्तरी रिङ्ग रोड राम्देखोला संग जोडिएका दायौवायाँका १ रोपनिभन्दा पछाडिका जग्गाहरु पृथ्वी राजमार्गवाट ५०० मि सम्म	७००००००
		कच्चि सडक	राम्देखोला देखि हर्कपुर सम्म १ रोपनि भित्रका दायौवायाँ सम्पुर्ण जग्गा	५००००००
		कच्चि सडक	पृथ्वी राजमार्गको विरुवा उत्तरी रिङ्ग रोड ठुलो वगैँचा सम्म जोडिएका दायौवायाँका १ रोपनि भित्रका जग्गाहरु	१२००००००
			पृथ्वी राजमार्गको विरुवा उत्तरी रिङ्ग रोड ठुलो वगैँचा सम्म जोडिएका दायौवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५००००००
	आवासीय	पसले गगटे मोटरमार्ग	पसले गगटे मोटरमार्ग दक्षिणरिङ्ग रोड संग जोडिएका दायौवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१२००००००
		कच्चि सडक	पसले गगटे मोटरमार्ग संग जोडिएका दायौवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५००००००
	आवासीय	धयरे अधिकारीथोक किल्चोक सम्म	धयरे देखि दक्षिणरिङ्ग रोडको ठाडागल्लि सम्म जोडिएका दायौवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु (पृथ्वी राजमार्गदेखी ५०० मि सम्म)	१५००००००
		कच्चि सडक	धयरे देखि दक्षिणरिङ्ग रोडको ठाडागल्लि सम्म जोडिएका दायौवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु (पृथ्वी राजमार्गदेखी ५०० मि सम्म)	७००००००
		कच्चि सडक	ठाडागल्लि देखि किल्चोक सम्मका १ रोपनि भित्रका जग्गाहरु	५००००००

	कृषि	अन्य जग्गा	अब्बल खेत दोयम खेत सिम खेत चाहार खेत	१००००० ९०००० ८०००० ७००००
	कृषि	अन्य जग्गा	अब्बल पाखो दोयम पाखो सिम पाखो चाहार पाखो	६०००० ५०००० ४०००० ३००००
वडा नं ४				
छाङ्ग १, २, ३, ४, ५, ६	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	१ ग को पृथ्वि राजमार्ग संग जोडिएका दायौवायाँका जग्गाहरु	२५०००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	२ च को पृथ्वि राजमार्ग संग जोडिएका दायौवायाँका जग्गाहरु	२५०००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	३ ख को पृथ्वि राजमार्ग संग जोडिएका दायौवायाँका जग्गाहरु	२५०००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	४ च को पृथ्वि राजमार्ग संग जोडिएका दायौवायाँका जग्गाहरु	२५०००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	५ ख को पृथ्वि राजमार्ग संग जोडिएका दायौवायाँका जग्गाहरु	२५०००००
	आवासिय	कच्चि सडक	१ ग, २ च, ३ ख, ४ च, ५ ख को पृथ्वि राजमार्ग संग जोडिएका दायौवायाँका भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	१२००००
	आवासीय	छाङ्ग थर्पुमोटरमार्ग हस्पिटलदेखि छाङ्ग हटिया सम्म	छाङ्ग थर्पुमोटरमार्ग देखि लम्तरि सम्मका जोडिएका दायौवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१५०००००
		कच्चि सडक	लम्तरिको माछापुखरि देखि छाङ्गहटिया सग जोडिएका दायौवायाँका १ रोपनि भित्रका जग्गाहरु	५०००००
	आवासीय	पृथ्विराजमार्ग देखि आर्दश बोडिड सम्म	पृथ्विराजमार्ग देखि आर्दश बोडिड सम्म को दायौवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१२०००००
		अन्य जग्गा	पृथ्विराजमार्ग देखि आर्दश बोडिड सम्म को दायौवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५०००००
	आवासीय	पृथ्विराजमार्ग देखि म्याग्दे खोला सम्म	पृथ्विराजमार्ग देखि शान्तिटोल हुँदै न्यू भिजन बोडिड हुँदै म्याग्दे खोला सम्मका दायौवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१५०००००
	आवासीय	थर्पु बजार मिन मावि म्याग्दे खोलापुलसम्म	थर्पु बजार मिन मावि म्याग्दे खोलापुलसम्म को दायौवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१५०००००
		अन्या जग्गा	थर्पु बजार मिन मावि म्याग्दे खोलापुलसम्म को दायौवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५०००००
		कच्चि सडक	पृथ्वि राजमार्ग देखि बेलसोतिसम्मको दायौवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१२०००००
	आवासीय	गैरागाउँदेखि गणेश माचोकेगाउँ .वि. मार्ग	गैरागाउँदेखि गणेश माचोकेगाउँ मार्गको दायौवायाँका १ रोपनि .वि. सम्मका जग्गाहरु	५०००००
	आवासीय	थर्पु बजार रोपादि कोलडाँडागाउँमार्ग	थर्पु बजार रोपादि कोलडाँडागाउँमार्ग को दायौवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५०००००
	आवासीय	थर्पु कुमालगाउँदेखि कुकुरथानपिपलथोक मार्ग	थर्पु कुमालगाउँ मार्ग को दायौवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१२०००००
			थर्पु कुमालगाउँ मार्ग को दायौवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५०००००
		कच्चि सडक	विसौनि डाँडादेखि कुकुरथानपिपलथोक मार्ग को दायौवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५०००००

	आवासीय	थर्पु शान्ति टोल डोडा चौतारा म्याग्दे खोलासम्म	थर्पु शान्ति टोल डोडा चौतारा म्याग्दे खोलासम्म को दायँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१२०००००
		अन्य जग्गा	थर्पु शान्ति टोल डोडा चौतारा म्याग्दे खोलासम्म को दायँवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५०००००
	आवासीय	पिपलथोक घुमाउने सम्म	पिपलथोक घुमाउने सम्मको दायँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५०००००
	आवासीय	फलाम्दि बडहरे ओटाडदि मार्ग	फलाम्दि बडहरे ओटाडदि मार्ग को फलाटेसम्म को दायँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५०००००
	कृषि	अन्य जग्गा	अब्बल खेत दोयम खेत सिम खेत चाहार खेत	१००००० १०००० ८०००० ७००००
	कृषि	अन्य जग्गा	अब्बल पाखो दोयम पाखो सिम पाखो चाहार पाखो	६०००० ५०००० ४०००० ३००००
वडा नं ५				
छाङ्ग ७ ८ ९	व्यापारिक	भिमाद राजमार्ग	भिमाद खैरेनितार मोटर मार्गको दायँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१३०००००
		अन्य जग्गा	भिमाद खैरेनितार मोटर मार्गको दायँवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	७०००००
	आवासीय	भिमादपुलको मुख-छाङ्ग पाटन नयाँवस्ति मार्ग	पुलको मुखदेखी छाङ्गपाटन क्षेत्रका को दायँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	७०००००
		अन्य जग्गा	पुलको मुखदेखी छाङ्गपाटन क्षेत्रका को दायँवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	४०००००
	आवासीय	धारादी मोटरमार्ग	धारादी मोटर मार्गको कच्चिसडकका दायँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	२०००००
	आवासीय	बोटेनितार सडक	बोटेनी कच्ची सडक दायँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५०००००
	आवासीय	कवादिमोटरमार्ग	कवादिमोटरमार्गको दायँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५०००००
	आवासीय	धेरौदि मोटरमार्ग	धेरौदि मोटरमार्गको दायँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५०००००
	आवासीय	सुन्तले मलाङ मोटरमार्ग	सुन्तले मलाङ मोटरमार्गको दायँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५०००००
	कृषि	घडेरी फुलवारी मोटरमार्ग	घडेरी फुलवारी जाने मोटरमार्गको दायँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५०००००
	कृषि	छाक्रक मोटरमार्ग	छाक्रक जाने मोटरमार्गको दायँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५०००००
			नयाँ वस्ति मुलावारि झिरुबास मार्गको दायँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५०००००
	कृषि	चिमखान मोटर मार्ग	चिमखान मोटरमार्ग को दायँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५०००००
	कृषि	अन्य जग्गा	अब्बल खेत दोयम खेत सिम खेत चाहार खेत	१००००० १०००० ८०००० ७००००
	कृषि	अन्य जग्गा	अब्बल पाखो दोयम पाखो सिम पाखो चाहार पाखो	६०००० ५०००० ४०००० ३००००

वडा नं ६				
मनपाङ्ग १२३४५७	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	१ ज को पृथिव राजमार्ग संग जोडिएका दायौवायाँका जग्गाहरु	१८०००००
	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	१ ड को पृथिव राजमार्ग संग जोडिएका दायौवायाँका जग्गाहरु	१८०००००
	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	२ ग को पृथिव राजमार्ग संग जोडिएका दायौवायाँका जग्गाहरु	१८०००००
	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	१ च को पृथिव राजमार्ग संग जोडिएका दायौवायाँका जग्गाहरु	१८०००००
	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	२ घ को पृथिव राजमार्ग संग जोडिएका दायौवायाँका जग्गाहरु	१८०००००
	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	२ छ को पृथिव राजमार्ग संग जोडिएका दायौवायाँका जग्गाहरु	१८०००००
	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	३ ज को पृथिव राजमार्ग संग जोडिएका दायौवायाँका जग्गाहरु	१८०००००
		अन्य	१ ज, १ ड, २ ग, १ च, २ घ, २ छ, ३ ज, को पृथिव राजमार्ग संग जोडिएका दायौवायाँका भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	१००००००
	आवासीय	सेराफाट छेत्रेभन्ज्यड हर्कपुर दुलेगौडा मोटरमार्ग	मार्गसंग जोडिएका १ रोपनि सम्म वा सोसरहका सम्पूर्ण किता नक्साहरु	५००००००
	आवासीय	अकला छेत्रेभन्ज्यड हर्कपुर दुलेगौडा मोटरमार्ग	मार्गसंग जोडिएका दायौवायाँको १ रोपनि सम्म वा सोसरहका सम्पूर्ण किता नक्साहरु	५००००००
	आवासीय	छविसे वेलाउते सिमलभन्ज्याड राहुलडाँडा धौनिजौ खोला छेत्रेभन्ज्यड हर्कपुर दुलेगौडा मोटरमार्ग	मार्गसंग जोडिएका दायौवायाँको १ रोपनि सम्म वा सोसरहका सम्पूर्ण किता नक्साहरु	५००००००
	आवासीय	अकला वस्ति विकास कृषिमोटर मार्ग	मार्गसंग जोडिएका दायौवायाँको १ रोपनि सम्म वा सोसरहका सम्पूर्ण किता नक्साहरु	५००००००
	आवासीय	जनजागृति मोटरमार्ग	मार्गसंग जोडिएका दायौवायाँको १ रोपनि सम्म वा सोसरहका सम्पूर्ण किता नक्साहरु	५००००००
	आवासीय	कच्ची सडक	अन्य कच्चि सडकसँग जोडिएका दायौवायाँको १ रोपनि सम्म वा सोसरहका सम्पूर्ण किता नक्साहरु	५००००००
	कृषि	अन्य जग्गा	अब्बल खेत दोयम खेत सिम खेत चाहार खेत	१००००० १०००० ८०००० ७००००
	कृषि	अन्य जग्गा	अब्बल पाखो दोयम पाखो सिम पाखो चाहार पाखो	६०००० ५०००० ४०००० ३००००
वडा नं ७				
मनपाङ्ग ६ ८ ९	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	६ ख को पृथिव राजमार्ग संग जोडिएका दायौवायाँका जग्गाहरु	१५००००००
	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	६ ड को पृथिव राजमार्ग संग जोडिएका दायौवायाँका जग्गाहरु	१५००००००

	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	६८ को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दार्थावायाँका जग्गाहरु	१५०००००
		कच्चि सडक	६ख, ६ड, ६ट को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दार्थावायाँका भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५०००००
	आवासीय	घुम्टि वेलटार जनता मोटरमार्ग हुदैँ ज्योतिमार्ग	घुम्टि वेलटार जनता मोटरमार्ग (माझिलाड धारापानी भोर्ले) हुदैँ ज्योतिमार्ग मोटरमार्गको दार्थावायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	३७५०००
		कच्चि सडक	घुम्टि वेलटार जनता मोटरमार्ग हुदैँ ज्योतिमार्ग मोटरमार्गको दार्थावायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	२५००००
	आवासीय	शान्ति मोटरमार्ग	शान्ति मोटरमार्ग को दार्थावायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	३७५०००
	आवासीय	शिव पञ्चायन मार्ग	शिव पञ्चायन मार्ग को दार्थावायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१००००००
		कच्चि सडक	शिव पञ्चायन मार्ग को दार्थावायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५०००००
	आवासीय	जनज्योति मार्ग	जनज्योति मार्ग सँगैखोला देखि फेदटारि को दार्थावायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	७०००००
		कच्चि सडक	जनज्योति मार्गको फेदटारि देखि भावर सम्मको दार्थावायाँका २ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५०००००
		कच्चि सडक	जनज्योति मार्गको फेदटारि देखि भोर्लेफेदि सम्मको दार्थावायाँका २ रोपनि भित्रका जग्गाहरु	५०००००
	आवासीय	जनजागृति मोटरमार्ग	जनजागृति मोटरमार्ग रानीश्वारा सम्मको दार्थावायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१२०००००
		कच्चि सडक	जनजागृति मोटरमार्ग रानीश्वारासम्मको दार्थावायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	७०००००
		जनजागृति मोटरमार्ग	जनजागृति मोटरमार्ग रानीश्वारा देखी तिलाहार सम्मको दार्थावायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५०००००
	आवासीय	थर्पु वेलसोतिमार्ग	थर्पु वेलसोतिमार्ग को दार्थावायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१००००००
		कच्चि सडक	थर्पु वेलसोतिमार्ग को दार्थावायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५०००००
	आवासीय	भुलभुले मोटरमार्ग	भुलभुले मोटरमार्ग को दार्थावायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	८०००००
	आवासीय	मिजेथुम बगैचा खर्क मोटरमार्ग	मिजेथुम बगैचा देखि खर्क सम्मको वाटो कालिका मोटरमार्ग को दार्थावायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५०००००
	आवासीय	हुलाकी मोटरमार्ग	हुलाकी मोटरमार्ग आठविसे चोकदेखि भुलभुले मोटरमार्गको दार्थावायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१००००००
		अन्य	भुलभुले मोटरमार्ग को दार्थावायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	४०००००
	आवासीय	वाग्लेटार मोटरमार्ग	वाग्लेटार मोटरमार्गका दार्थावायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१००००००
		कच्चि सडक	वाग्लेटार मोटरमार्गका दार्थावायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५०००००
	आवासीय	हरियाली मोटरमार्ग	हरियाली मोटरमार्गका दार्थावायाँका १ रोपनीसम्मका जग्गाहरु	१२५०००
		जनएकता कृषि मार्ग	जनएकता कृषि मार्गका दार्थावायाँका १ रोपनीसम्मका जग्गाहरु	५०००००
	आवासीय	जनसहयोगि मार्ग	जहसहयोगी मार्गका दार्थावायाँका किताहरु	१२५०००
	कृषि	अन्य जग्गा	अब्बल खेत दोयम खेत सिम खेत चाहार खेत	१००००० ९०००० ८०००० ७००००
	कृषि	अन्य जग्गा	अब्बल पाखो दोयम पाखो सिम पाखो चाहार पाखो	६०००० ५०००० ४०००० ३००००
नोट:-१ सहायक मार्गसंग जोडिएका दार्थावायाँका १ रोपनी सम्मका भन्दा बाहिरका जग्गाहरु अन्य जग्गाका रूपमा समावेश गरिएको छ यस्ता जग्गाहरुको मूल्याङ्कन खेत वा पाखो वारी सरह हुनेछ।				
नोट:-२ पृथ्वी राजमार्ग सँग जोडिएका दार्थावायाँका भन्दा बाहिरका राजमार्ग क्षेत्रका जग्गाहरु अन्य जग्गाका रूपमा समावेश गरिएको छ यस्ता जग्गाहरुको मूल्याङ्कन खेत वा पाखो वारी सरह हुनेछ। तर जग्गा धनिले चाहेमा आवासिय क्षेत्र स्वयं घोषणा गरि सोही अनुसार मूल्याङ्कन गरिनेछ।				
नोट:-३ बिजुलिको हाईटेन्सन लाईनको दार्थावायाँ आधाआधा रोपनी सम्मका जग्गाहरुलाई अन्य जग्गा सरह- मूल्याङ्कन गरिनेछ !				

अनुसूची -३

म्याग्दे गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन-२०७९ को दफा २ र दफा ३ बमोजिम प्रत्येक करदाताको जग्गा र जग्गामा बनेको संरचनाको कुल मूल्यांकित रकममा देहाय बमोजिम हुनेगरि करको गणना गरिनेछ ।

करयोग्य सम्पत्तिको मूल्यांकनमा	वार्षिक दर
पाँच लाख रुपैयाँसम्मको मूल्यांकनमा	एक मुष्ट रु ५०
दश लाख रुपैयाँसम्मको मूल्यांकनमा	प्रति लाख रु. १०
पचास लाख रुपैयाँसम्मको मूल्यांकनमा	प्रति लाख रु १५
एक करोड रुपैयाँसम्मको मूल्यांकनमा	प्रति लाख रु २०
दुई करोड रुपैयाँसम्मको मूल्यांकनमा	प्रति लाखरु २५
तिन करोड रुपैयाँसम्मको मूल्यांकनमा	प्रति लाख रु ३०
पाँच करोड रुपैयाँसम्मको मूल्यांकनमा	प्रति लाख रु ३५
पाँच करोड भन्दा माथि	प्रति लाख रु ४०

- सम्बन्धित करदाताले आफ्नो सम्पत्तिको गाउँपालिकाले तोकेको भन्दा बढी मूल्य तोकी कर बूझाउन चाहेमा व्यवहारीक रुपमा उपयुक्त हुनेसम्मको रकम तोकी कर लिन सकिनेछ ।
- जग्गाको विवरण करदाताले कर बुझाउन आउने समयमा उल्लेख गरेबमोजिम गरिनेछ ।

अनुसुची ४
घर बहाल कर
राजस्व शीर्षक नम्बर ११३२१

क्षेत्र	करको दर	कैफियत
घर बहाल कर	१० प्रतिशत	गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा गाउँपालिकाले त्यस्तो बहाल रकममा बहाल कर लगाउनेछ

अनुसुची ५
व्यवसायको कर- ११६१३

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारको आधारमा व्यवसाय कर लगाउनेछ ।

क्र.सं	विवरण	करको श्रेणी (क)	करको श्रेणी (ख)
१	होटल, लज एवं साधारण होटल	१२००	५००
२	रेटुरेन्ट (म:म, तास, सेकुवाआदि)	७००	३००
३	मिठाई पसल	७००	४००
४	कपडा पसल (थोक एवं खुद्रा)	१६००	८५०
५	फेन्सी पसल	१५००	७००
६	विविध श्रृङ्घार पसल (थोक/खुद्रा)	१०००	७००
७	उनी धागो पसल	४००	३००
८	जुत्ता चप्पल पसल	६००	४००
९	निर्माण सामग्री	२०००	१०००
१०	खाद्यान्न, किराना डिलर/खुद्रा	१६००	७००
११	भाँडा र गिफ्ट पसल(थोक/खुद्रा)	१२००	४००
१२	पुस्तक तथा पत्रिका पसल	१०००	५००
१३	छापाखाना	८००	६००
१४	आर्ट	६००	४००
१५	फोटो स्टुडियो	८००	६००
१६	केबुल नेटवर्क	१०००	८००
१७	टि.भी., घडी रेडियो बिक्री/मर्मत	९००	५००
१८	पंखा तथा स्टोभ मर्मत	५००	३००
१९	साइकल बिक्री तथा मर्मत	३००	२००
२०	मोटरसाइकल, मोटर पार्टस्/वर्कसप	१०००	५००
२१	डाइभिङ्ग इन्टिच्युट	७००	५००
२२	टायर मर्मत	५००	३००
२३	ग्रिल उद्योग	७००	५००
२४	कवाडी सामानको थोक बिक्रेता	१०००	५००
२५	टेण्ट हाउस	६००	४००
२६	लाउण्ड्री पसल	३००	२००

क्र.सं	विवरण	करको श्रेणी (क)	करको श्रेणी (ख)
२७	मादल पसल	४००	३००
२८	गोबर ग्यास निर्माण कम्पनी	१०००	६००
२९	पाउरोटी भण्डार	६००	४००
३०	चलचित्र मन्दिर	७००	४००
३१	वित्तीय संस्था/सहकारी संस्था	७५००	२००० साधारण ५००
३२	कलर ल्याब	१५००	१०००
३३	निजी अस्पताल/औषधी पसल	१५००	७५०
३४	पशु औषधी पसल	१०००	५००
३५	बीज भण्डार	१०००	५००
३६	रंगरोगन तथा इलेक्ट्रिक थोक बिक्री	१०००	७००
३७	फर्नीचर (स्टील, मेटल) उद्योग	१५००	८००
३८	फर्नीचर (स्टील, मेटल) पसल	१५००	८००
३९	मल	८००	५००
४०	सुनचाँदी पसल	१०००	५००
४१	आइसक्रिम उद्योग तथा पसल	५५०	४००
४२	कपडा सिलाई (प्रति मिशिन रु.७५)	०	३००
४३	हेयर कटिङ्ग	७००	५००
४४	ल फर्म, लेखापढी व्यवसाय	५००	३००
४५	बोर्डिङ्ग स्कूल मा.वि. र आधारभुत विद्यालय	३०००	२०००
४६	निर्माण व्यवसायी क, ख, ग, घ	२०००	१०००
४७	आयल पम्प	२०००	१५००
४८	कुरियर, फ्याक्स, कम्प्युटर र टेलिफोन	३००	२००
४९	उद्योग (कृषिसम्बन्धी नियमानुसार छुट हुने)	७००	५००
५०	सपिङ्ग सेन्टर	१०००	८००
५१	तरकारी पसल (होलसेल पसल ५००)	२००	१५०
५२	चशमा पसल	५००	३००
५३	दाँत बनाउने पसल	५००	३००
५४	मासु पसल	५००	२००
५५	नर्सरी र फलफूलका विरूवा बिक्रीवितरण	५००	२००
५६	माटोको भाडा बनाउने	३००	२००
५७	टेक्निकल इन्स्टिच्यूट	२०००	१५००
५८	कन्सल्टेन्सी फर्म (इन्जिनियर र ओ.सी.)	३०००	
५९	ज्योतिष	३००	२००
६०	अडिटर फर्म (क ख ग घ)	१०००	५००
६१	सिलाई, बुनाई, पेन्टिङ्ग, कटिङ्ग प्रशिक्षण	४००	३००
६२	चिकित्सक विशेषज्ञ (स्वा.सहायक,कविराज)	८००	५००
६३	ल्याब (परिक्षण)	५००	३००

क्र.सं	विवरण	करको श्रेणी (क)	करको श्रेणी (ख)
६४	पुलवोर्ड (प्रति बोर्ड रू.४००।००)	०	०
६५	भिडियो गेम प्रति स्क्रिम रू.२००।००	०	०
६७	रेमिटेन्स सेवा	५००	०
६८	कटिङ्ग दुंगा	१०००	६००
६९	कसर उद्योग	२००००	१००००
७०	व्लक उद्योग	२०००	१०००
७१	कृषुरा फर्म उद्योग क(१-५००)चल्लासम्म ख(५०१-१०००) चल्लासम्म (१००१ देखी ५००० सम्म) रू. १००० (५००१ देखी माथि) रू. २०००	१०००	५००

व्यवसायको किसिम

- १ ख वर्गको व्यवसाय : रू २० लाख सम्म
- २ क वर्गको व्यवसाय : रू २० लाख १ रूपैयांभन्दा बढी

इष्टा चिम्नीका लागि

- माछापूच्छ्रे विक फ्याक्ट्री रू. ६० हजार
- पोखेली विक फ्याक्ट्री रू. ३० हजार
- अन्य रू. २५ हजार

अनुसूची-६

वार्षिक सवारी साधन कर -राजश्व शीर्षक नं. ११४५१

सवारी साधन कर (वार्षिक)

सि.नं.	सवारीको किसिम	करको दर
१	टांगा	रु १००
२	रिक्सा	रु १५०
३	अटो रिक्सा	रु २००
४	विद्युतीय रिक्सा (ई रिक्सा)	रु ५००

अनुसूची-७

विज्ञापन कर-राजश्व शीर्षक नं.११४७२

विवरण	करको दर	कैफियत
साइनबोर्ड, होर्डिङ्ग बोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा २५ वर्गफुट भन्दा माथि	८०	विज्ञापन,होर्डिङ्ग बोर्ड आदिमा लाग्ने कर यसमा पर्छ । विद्युतीय तथा छापा माध्यमबाट हुने विज्ञापन सम्बन्धी सबै प्रकारका कर यसमा समावेश हुन्छ ।
साइनबोर्ड, होर्डिङ्ग बोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा २४ वर्गफुट सम्म	५०	
भित्ते लेखन तथा सटर पेन्टिङ्ग प्रति वर्ग फिट	१०	
तुल व्यानर एक हप्ताको लागि	५०	
तुल व्यानर एक हप्ता भन्दा बढी	१००	
पोल बोर्ड प्रति गोटा	४००	

व्यवसाय परिचयको लागि बढीमा $४ \times ५ = २०$ स्क्वायर फिट सम्मको १ थान बोर्ड व्यवसायीले आफ्नो पसल, व्यवसाय रहेको भित्ता पर्खालमा राख्न पाउनेछ । सो भन्दा ठूलो आकारको बोर्ड राख्न परेमा गाउँपालिकाको स्वीकृति लिनुपर्नेछ र सो भन्दा ठूलो बोर्ड राखेमा अन्य बोर्ड सरह रकम असूल गरिनेछ ।

अनुसूची-८

जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु लगायत स्थानीय उत्पादन विक्री शुल्क

गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडीबुटी, वनकस (खर), कवाडी माल, ढुङ्गा, गिटी, बालुवा लगायत प्रचलित कानून बमोजिम निषेधित जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएको जीवजन्तुको हाड, सीङ, प्वाँख, छाला वा यस्तै प्रकृतिको वस्तुको व्यावसायिक उत्पादन गरि अन्य स्थानीय तहमा विक्री गरे वापत गाउँपालिकाले तपसिल स्थानीय उत्पादन विक्री शुल्क लगाउनेछ ।

१. ढुंगा, गिटी, बालुवा, ग्राबेल र रोडा - प्रति क्यु.फिट रु २.५० ।-

२. स्लेट (विछ्याउने ढुंगा, खरि, चुन ढुंगा) - प्रति क्यु.फिट रु २.५० ।-

३. भट्टामा प्रयोग गर्ने माटो - प्रति क्यु.फिट रु ०.३० ।-

४. ईट्टा निकासी - प्रति हजार रु ५० ।-

५. ब्लक निकासी - प्रति गोटा रु ०.२० ।-

६. रेडीमिक्स - प्रति क्यु. मिटर रु ५० ।-

७. अदुवा - प्रति क्वीन्टल रु २० ।-

८. फलफुल (सुन्तला, केरा आदी) - प्रति क्वीन्टल रु ५० ।-

९. अण्डा प्रति गोटा रु ०.०५ ।-

१०. कटिड ढुङ्गा :

१२ ईन्च वा सो भन्दा ठुलो प्रति पिस रु ०.५०।-

१२ ईन्च भन्दा सानो प्रति पिस रु ०.२५।-

११. कवाडी सामान :

- बियर बोतल प्रति सय रु १०।-
- मदिरा सिसि प्रति सय रु १०।-
- चुर/फुटेको सिसा (सादा/रंगिन) प्रति सय के.जि रु १०।-
- अन्य बोतल प्रति सय गोटा रु १०।-
- प्लास्टिक जन्य पदार्थ प्रति के.जि रु १।-
- फलाम प्रति के.जि रु २।-
- सिलौट/जस्ता प्रति के.जि रु १५।-
- तामा/पित्तल प्रति के.जि रु ३०।-
- कागजजन्य पदार्थ प्रति के.जि रु १।-
- हाड सिङ खोर प्रति के.जि रु ५।-
- छाला प्रति पिस रु ५०।-
- अन्य कवाडी सामानहरु प्रति के.जि रु १।-

१२. साल जातको काठ गोलाई प्रति क्यु. फिट रु ३०।-/चिरान प्रति क्यु.फिट रु ५०।-

१३. खयर जातको काठ गोलाई प्रति क्यु. फिट रु २५।-

१४. सिसौ गोलाई प्रति क्यु. फिट रु २०।-/चिरान प्रति क्यु.फिट रु ३०।-

१५. अन्य कुकाठ गोलाई प्रति क्यु.फिट रु १०।-/चिरान प्रति क्यु.फिट रु १५।-

१६. दाउरा प्रति के.जि रु ०.१०।-

१७. बाँस प्रति घना रु २।-

१८. वनकस (खर), वावियो, मलहन पत्ता, छत्राली, पराल, निगालो लोकता, पटेर, अम्रिसो(कुचो) प्रति ट्राक्टर रु. ५०/प्रति ट्रक रु. १५०

अनुसूची ९ मनोरञ्जन कर-११४७१

सि.नं.	शीर्षक	करको दर
१	चलचित्र घर, पार्क, स्वीमिंग पुल आदी	प्रवेश शुल्कमा ५ %
२	व्यापारिक तथा व्यवसायिक प्रयोजनको लागि सञ्चालन गरिने मेला महोत्सव	५ हजार
३	व्यापारिक तथा व्यवसायिक प्रयोजनको लागि सञ्चालन गरिने कन्सर्ट	१ हजार

४. माथि सि.नं. २ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सात दिन भन्दा बढी समयसम्म व्यापारिक तथा व्यवसायिक प्रयोजनको लागि सञ्चालन गरिने मेला महोत्सवमा उल्लिखित गरेको दरमा शत प्रतिशत थप कर लाग्नेछ ।
५. माथि सि.नं. ३ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक दिन भन्दा बढी समयसम्म व्यापारिक तथा व्यवसायिक प्रयोजनको लागि सञ्चालन गरिने कन्सर्टमा उल्लिखित गरेको दरमा शत प्रतिशत थप कर लाग्नेछ ।

अनुसूची-१० पार्किङ्ग शुल्क

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र कुनै सवारीलाई पार्किङ्ग सेवा उपलब्ध गराए बापत पार्किङ शुल्क लगाउन सक्नेछ ।

सवारी पार्किङ्ग शुल्क	दिनको
साना सवारी	रु १०
ठूला सवारी	रु ४०

अनुसूची-११ ट्रेकिङ्ग, कोयोकिङ्ग, क्यानोइङ्ग

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका केबलकार, ट्रेकिङ्ग, कायाकिङ्ग, क्यानोइङ्ग, बञ्जीजम्प, जिपफ्लायर, ज्याजफिटङ्ग, प्याराग्लाइडिङ्ग लगायतका स्थानीय पर्यटन, मनोरञ्जन तथा साहसिक खेलकुद सम्बन्धी सेवा वा व्यवसायमा सेवा शुल्क लगाउनेछ ।

तर अर्को गाउँपालिका वा नगरपालिकासँगको सीमा भित्र वा एकभन्दा बढी गाउँपालिका वा नगरपालिकालाई समेटेर सञ्चालन हुने सेवा वा व्यवसायमा शुल्क लगाउँदा सम्बन्धित गाउँपालिका वा नगरपालिकासँग समन्वय गर्नु पर्नेछ । यो सेवा शुल्क गाउँकार्यपालिकाले कर निर्धारण र कार्यविधि तयार गरी लगाउन सक्नेछ ।

अनुसूची -१२

सेवा शुल्क ,दस्तुर

१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	विवरण	दर
		अंग्रेजी	५००
		नेपाली	३००
		कन्सुलर प्रमाणित प्रति पाना	२००

१४२४३	नागरिकता सिफारिस दस्तुर	दर
	वंशजको नागरिकता सिफारिस	१००
	नागरिकता प्रतिलिपि	३००
	नागरिकता संशोधन	४००
	वैवाहिक अङ्गीकृत नागरिकता सिफारिस	५००
	नागरिकतामा नाम छुट सिफारिस	१००
	सनाखत सिफारिस	२००

१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	विवरण	दर
	जन्म, मृत्यु, विवाह दर्ता, बसाइसराइ, सम्बन्ध विच्छेद		३५ दिन भित्र निःशुल्क
	जन्म, मृत्यु, विवाह दर्ता, बसाइसराइ, सम्बन्ध विच्छेद		३५ दिन पछि रु २००
	पति पत्नीको सम्बन्ध विच्छेद सिफारिस		५००
	व्यक्तिगत घटना दर्ता संशोधन		५००
	व्यक्तिगत घटना प्रमाणित		२००
	जन्म मृत्यु सम्बन्धी	अंग्रेजी	४००
		नेपाली	२००
	अविवाहित प्रमाणित	अंग्रेजी	५००
		नेपाली	३००
	पञ्जिकरण घटना दर्ता मुचुल्का		५००
	पञ्जिकरण घटना दर्ता प्रतिलिपि माग		३००

१४२२४	परीक्षा शुल्क	शुल्कको दर
	परीक्षा दस्तुर	लोक सेवा आयोग अनुसार
	अन्तर्वाता दस्तुर	लोक सेवा आयोग अनुसार
	निवेदन तथा दरखास्त दस्तुर	लोक सेवा आयोग अनुसार
	अमिन शुल्क	प्रति कित्ता रु. २०००/- जोडिएको प्रति कित्ता रु. २०० का दरले

१४२२१	न्यायिक दस्तुर		दस्तुरको दर
	उजुरी दस्तुर		१००
	फिराद/प्रत्युत्तर दस्तुर		१००
	मिलापत्र दस्तुर प्रति पक्ष		१००

१४२४३	नामसारी सिफारिस	विवरण	दर
		नामसारी हकदार नतोकी	३००
		नामसारी २ हकदारसम्म	४००
		२ भन्दा बढी हकदार	५००
		गाउँब्लक जग्गाको सिफारिस	३००
१४२४३	घरबाटो सिफारिस	विवरण	दर
		पृथ्वी राजमार्गले छोएका जग्गाहरू प्रति कित्ता १ रोपनी सम्म	६००
		पृथ्वी राजमार्गले छोएका जग्गाहरू थप प्रति रोपनी	१००
		म्याग्दे दोभान देखि भिमाद पुलसम्म भिमाद सडकले छोएका जग्गाहरू प्रति कित्ता १ रोपनी सम्म	५००
		म्याग्दे दोभान देखि भिमाद पुलसम्म भिमाद सडकले छोएका जग्गाहरू थप प्रति रोपनी	७५
		अन्य पक्की सडकले छोएका जग्गाहरू प्रति कित्ता १ रोपनी सम्म	४००
		अन्य पक्की सडकले छोएका जग्गाहरू थप प्रति रोपनी	५०
		अन्य कच्ची सडकले छोएका जग्गाहरू प्रति कित्ता १ रोपनी सम्म	३५०
		अन्य कच्ची सडकले छोएका जग्गाहरू थप प्रति रोपनी	४०
		वाटो नभएको	३००
		वाटो नभएको थप प्रति रोपनी	२५
१४२४३	चारकिस्ला प्रमाणित	विवरण	दर
		पृथ्वी राजमार्गले छोएका जग्गाहरू प्रति कित्ता १ रोपनी सम्म	५००
		पृथ्वी राजमार्गले छोएका जग्गाहरू थप प्रति रोपनी	१००
		म्याग्दे दोभान देखि भिमाद पुलसम्म भिमाद सडकले छोएका जग्गाहरू प्रति कित्ता १ रोपनी	४००

		सम्म	
		म्याग्दे दोभान देखि भिमाद पुलसम्म भिमाद सडकले छोएका जग्गाहरू थप प्रति रोपनी	७५
		अन्य पक्की सडकले छोएका जग्गाहरू प्रति कित्ता १ रोपनी सम्म	३५०
		अन्य पक्की सडकले छोएका जग्गाहरू थप प्रति रोपनी	५०
		अन्य कच्ची सडकले छोएका जग्गाहरू प्रति कित्ता १ रोपनी सम्म	३००
		अन्य कच्ची सडकले छोएका जग्गाहरू थप प्रति रोपनी	४०
		वाटो नभएको	२००
		वाटो नभएको थप प्रति रोपनी	२५

१४२४३	पेन्सन सिफारिस	विवरण	दर
	भारतीय पेन्सन पारिवारिक विवरण सिफारिस		५००
	भारतीय पेन्सन अन्य सिफारिस		४००
	नेपालको पेन्सन पारिवारिक विवरण सिफारिस		३००
	ब्रिटिस पेन्सन पारिवारिक विवरण सिफारिस		१०००

१४२४३	अन्य सिफारिस	विवरण	दर
	राहदानी सिफारिस		२००
	नाबालक परिचय सिफारिस		२००
	स्थायी बसोबास सम्बन्धी सिफारिस		२००
	स्वदेशका लागि गरिने अन्य सामान्य सिफारिस		२००
	बक्स पत्रका लागि मालपोतमा गरिने सिफारिस		५००
	शेष पछिको बक्स पत्रका लागि मालपोतमा गरिने सिफारिस		
	अन्य		५००
	वैदेशिक प्रयोजनका चारित्रिक सिफारिस		५००
	स्वदेश प्रयोजनका चारित्रिक सिफारिस		३००
	विद्यार्थीका लागि चारित्रिक सिफारिस		५० प्रतिशत छुट
	अग्रेजी रूपान्तर	स्थायी ठेगाना बाहेक	३००
	मालपोत तथा नगदी रसिद प्रतिलिपि		रु. ५०

व्यवसायसँग सम्बन्धित सिफारिस		
व्यवसायको नाम दर्ता सिफारिस		५००
व्यवसाय नाम दर्ता		
२० लाखसम्म		५००
२० लाख देखि ५० लाख सम्म		१०००
५० लाख भन्दा बढी		१५००
व्यापार व्यवसाय बन्द सिफारिस		४००
व्यापार व्यवसाय सञ्चालन नभएको		४००
विद्युत सिफारिस		
सामान्य कच्ची घर		२००
पक्की घर		३००
व्यावसायिक		५००
थ्रि फेज		१०००
विद्युत मिटर नामसारी सिफारिस		
कच्ची घर		३००
पक्की घर		४००
टेलिफोन जडान सिफारिस		
पक्की घर		४००
कच्ची घर		३००
टेलिफोन नामसारी सिफारिस		
पक्की घर		४००
कच्ची घर		३००
निजी धारा जडान सम्बन्धी सिफारिस		१००
खानेपानी सम्बन्धी नामसारी		
कच्ची घर		३००
पक्की घर		४००
उद्योगधन्दा सम्बन्धित सिफारिस		
उद्योग स्थापना सिफारिस		
ठूला उद्योग		२०००
मझौला उद्योग		१०००
साना उद्योग		५००
संघ संस्था दर्ता		
दर्ता सिफारिस		३००
नवीकरण सिफारिस		२००
टेलिफोन/मोबाइल टावर सिफारिस प्रति टावर		१००००

	काठ, दाउरा कटान सिफारिस		
	कु काठ दाउरा प्रति क्यू फि		५
	साल खयर प्रति क्यू फि		१५
	चाप, सिमल, साज, आप प्रति क्यू फि		१०
	बांस प्रति गोटा		२

सि.नं.	सर्जिमिन दस्तुर :-	
१	नाता प्रमाणित र नाम थर संशोधनको लागि सर्जिमिन गर्दा	३००.००
२	वंशजको नागरिकता सिफारिशका लागि सर्जिमिन गर्दा	३००.००
३	ठूला उद्योग स्थापनाको लागि सर्जिमिन गर्दा (१० करोड भन्दा माथि)	५०००.००
४	मझ्यौला उद्योग स्थापनाको लागि सर्जिमिन गर्दा (३-१० करोड सम्म)	२०००.००
५	साना उद्योग स्थापनाको लागि सर्जिमिन गर्दा	१०००.००
६	अन्य प्रयोजनका लागि सर्जिमिन गर्दा	५००.००
७	घर सम्पन्न सर्जिमिन गर्दा सर्जिमिन दस्तुर	१०००.००
८	व्यक्तिगत घटना दर्ता सर्जिमिन दस्तुर	३००
९	नामसारी मुचुल्का	५००

हैसियत प्रमाणित सिफारिस

सि.न	सुचि	विवरण	करको दर
१	ऋण र वैदेशिक रोजगारका लागि मुल्यांकन	रु.१० लाख सम्म	१,०००
		रु.२० लाख सम्म	१,५००
		रु.३० लाख सम्म	२,०००
		रु.४० लाख सम्म	२५,००
		रु.५० लाख सम्म	३,०००
		रु.५० लाखभन्दा बढीमा प्रति १०लाख	५००
२	वार्षिक आम्दानी (ऋण लिन र वैदेशिक रोजगार)	रु.५ लाख सम्म	१,०००
		रु.१० लाख सम्म	१,५००
		रु.२० लाख सम्म	२५००
		रु.३० लाख सम्म	३५,००
		रु.४० लाख सम्म	४५००
		रु.४० लाखभन्दा बढीमा प्रति ५ लाख	५००

क. सम्पत्ति मूल्याङ्कन र वार्षिक आम्दानी द्वै गराउनेलाई बढी दस्तूर हुन आउने एकमात्र असूल गर्ने ।

ख. गाउँपालिकाले तत्काल धितो मुल्यांकन गरेको सिफारिसको पूनः नवीकरण गर्नुपर्दा जून प्रयोजनका लागि गरिएको हो सोको लागि लाग्ने दस्तूरको १० प्रतिशत थप राजश्व लिइनेछ ।

सुचि	विवरण	करको दर
निवेदन दस्तूर मेलमिलाप		१०
पति पत्नीको सम्बन्ध विच्छेद निवेदन दर्ता दस्तूर		२००
भवन निर्माण/घर कायम दरखास्त फाराम		५००
कोटेशन फाराम शुल्क	सार्वजनिक खरिद नियमानुसार	
टेण्डर फाराम शुल्क	सार्वजनिक खरिद नियमानुसार	
	सार्वजनिक खरिद नियमानुसार	
निवेदन नक्कल प्रति पाना	आफैले सार्दा	१०
	कार्यालयले सार्दा	२०
घरपालुवा कुकुर	दर्ता र नवीकरण	१००
घर निर्माण नक्शाको नक्कल दस्तूर	कार्यालयबाट सार्दा एक तला	१५
	सोभन्दा माथि प्रति तल्ला	५
	आफै सार्दा एक तला	१०
	प्रति तला थप	५

१४२४३.२३ सवारी साधन नामसारी सिफारिस

सि.नं	विवरण	दर
१.	मोटरसाइकल	२००
२.	कार, जीप, भ्यान	३००
३.	बस टक	५००

१४२४३.२३ कान्जी हाउस दस्तूर

विवरण	दर
गाई गोरू प्रति गोटा (विगो वाहेक)	प्रति दिन ५०
भैंसी रागा प्रति गोटा(विगो वाहेक)	प्रति दिन २००
घोडा खच्चड प्रति गोटा(विगो वाहेक)	प्रति दिन १००
सुगुर बंगुर प्रति गोटा(विगो वाहेक)	प्रति दिन २००
बाखा भेंडा प्रति गोटा(विगो वाहेक)	प्रति दिन ५०

नोट:१ कान्जी हाउसमा पशु राख्दा घांसपानी परालको खर्च सम्बन्धित पशु धनीले नै व्यहोर्नुपर्नेछ

२ कान्जी हाउसमा पशु समाती थुन्ने कर्मचारीलाई २५ र अन्य व्यक्तिलाई ३५ प्रतिशत पुरस्कार स्वरूप दिइनेछ

३ कान्जी हाउसमा थुनेको पशु सोही दिन लिन नआएमा प्रतिदिन १० प्रतिशतका दरले थप जरिवाना लाग्नेछ र अन्यको हकमा स्वायत्त शासन ऐन २०५५ अनुसार हुनेछ ।

४ कान्जी हाउसमा पशु समाती थुनेपछि सो पशुलाई हेरचाह गर्ने कर्मचारीलाई १५ प्रतिशत थप सुविधा दिइनेछ ।

१४२४३.२४ सरसफाई शुल्क

सरसफाई शुल्क	दर
नियमित रूपमा सरसफाई हुने क्षेत्रमा मासिक(प्रति घर)	१००।००
आसिक रूपमा सरसफाई हुने क्षेत्रमा मासिक(प्रति घर)	५०।००
घरको प्रति तलाको थप मासिक(नियमित सफाई हुने स्थानमा)	३०।००
होटल,नाई,हस्पिटल तथा क्लिनिक व्यवसायहरूको मासिक	२००।००
फोहर धेरै उत्पादन हुने क्षेत्रहरू	३००।००

१४२४३.२५ सक्सन ट्यांक/लोडर टिपरको भाडा

विवरण	दर
सक्सन ट्यांक/लोडर टिपरको भाडा	सक्सन ट्यांक गा.पा. क्षेत्रभित्र प्रत्येक पटक ५०००
	टयाक्टर प्रति दिन ५०००
	लोडर २००० VAT वाहेक

१४२४३.२६ घर नक्शापास दस्तुर

अ) घरनक्सा पास सम्बन्धी दस्तुर

सि. नं.	भौतिक संरचनाको विवरण	करको दर (प्रति व.फी.) ने.रू.मा		
		नक्सापास क्षेत्र		
		क	ख	ग
१.	आर. सी. सी. फ्रेम स्ट्रक्चर			
क)	पूर्ण भुमिगत तला	२.००	१.५०	१.००
ख)	अर्ध भुमिगत तला	४.००	३.५०	३.००
ग)	जमिन तला	४.००	३.५०	३.००
घ)	पहिलो तला	४.२५	३.७५	३.२५
त्र)	दोश्रो तला	४.५०	४.००	३.५०
च)	तेश्रो तला	४.७५	४.२५	३.७५
छ)	चौथो तला	५.००	४.५०	४.००
ज)	पाचौ तल्ला वा सो भन्दा माथि	१०.००	८.००	६.००
२	सिमेन्टको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गारो (न्युनतम २३ से.मी. मोटाई) आर.सी.सी. टायल जस्तापाता छाना	३.५०	२.५०	२.००
३.	जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गारो (न्युनतम २३ से.मी. मोटाई) आर.सी.सी., जस्तापाताछाना	३.२५	२.२५	१.७५
४.	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको	३.००	२.००	१.५०

अ) पुराना घरहरूको हकमा नक्सा नियमितका लागि प्रति वर्ग फिट रू १०।०० दरलाई कायम गर्ने ।

आ) साधारण स्वीकृतिका लागी फिल्ड सर्जमिन शुल्क लिई सर्जमिन गराई मात्र स्वीकृत दिने ।

इ) कम्पाउण्डवाल

क	शहरी क्षेत्र: ब्लक, इट्टा, ढुंगा, आ.सी.सी. पिल्लर सिमेन्टको जोडाईमा प्रति रनिङ्ग फिटको रू.१।	अन्य क्षेत्र: ब्लक, इट्टा, ढुंगा, आ.सी.सी. पिल्लर सिमेन्टको जोडाईमा प्रति रनिङ्ग फिटको रू.०।७५
ख	शहरी क्षेत्र: तारवार माटोको जोडाई र कक्रीट पिल्लरको जोडाईमा प्रति रनिङ्ग फिटको रू.०।७५	अन्य क्षेत्र: तारवार माटोको जोडाई र कक्रीट पिल्लरको जोडाईमा प्रति रनिङ्ग फिटको रू.०।५०
ग	शहरी क्षेत्र: अन्य रू.०।५०	अन्य क्षेत्र: अन्य रू.०।३५

ई) नक्सापास क्षेत्र निर्धारण

गाउँकार्यपालिका क्षेत्र भित्रका स्थानहरूहरूलाई भौगोलिक तथा पुर्वाधार विकासको अवस्थाका आधारमा करको दर निर्धारणका लागि देहायका क्षेत्रहरू निर्धारण गरीएको छ ।

क) मुख्य शहरी क्षेत्र (क)

मुख्य शहरी क्षेत्र (क) भन्नाले देहायका क्षेत्रहरू पर्दछन् ।

क्षेत्र
पृथ्वी राजमार्गको दायां वायां राजमार्गले छोएको जग्गा
म्याग्दे दोभानको पुल देखि भिमादको पुलसम्म सडकको दायां वायां राजमार्गले छोएको जग्गा

ख) बजार क्षेत्र (ख)

बजार क्षेत्र (ख) भन्नाले देहायका क्षेत्रहरू पर्दछन् ।

क्षेत्र
पृथ्वी राजमार्गको दायां वायां राजमार्गमा जोडिएका सहायक राजमार्गको ५०० मीटरसम्म

ग) ग्रामिण क्षेत्र (ग)

ग्रामिण क्षेत्र (ग) भन्नाले देहायका क्षेत्रहरू पर्दछन् ।

क्षेत्र
क्षेत्र (क) र (ख) मा परेका बाहेकका अन्य ग्रामिण क्षेत्र

अन्य विषय : वस्ती विकास शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत निर्माण

मापदण्ड, २०७२ पहिलो संशोधन र नेपाल सरकारको प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।

माथि उल्लेखित नक्सा निर्धारण र घर नक्सा पास दस्तुरमा प्राविधिक कर्मचारीको सिफारिसमा गाउँकार्यपालिकाले आगामी गाउँसभाबाट अनुमोदन गर्ने गरी पुनरावलोकन गर्ने सक्नेछ ।

५)	नक्सा पास दस्तुर:	
१	तल्ला थप आर.सि.सि. घर प्रति वर्ग फिट	५.००
२	नक्सा पास दरखास्त फारम बापत	५००.००
३	नक्सा नामसारी	
	१. नक्सा नामसारी प्रति वर्ग फिट रु. (विक्री तथा अन्य)	२.००
	२. वंशजको नाता भित्रको नक्सा नामसारी	५००.००
४	पुरानो घरलाई नक्सा नियमित गर्दा (RCC तथा अन्य) प्रति वर्ग फिट रु	५.००
५	इजाजत नलिई निर्माण कार्य सम्पन्न गरिसके पछि मात्र नक्सापासको प्रकृयाको लागि पेश हुन आएका नक्साको हकमा नक्सा पास दस्तुरको १००% थप दस्तुर लाग्ने छ ।	
६	नक्सा पास प्रकृयाको लागि नक्सा पेश भएको अवस्थामा	
	अ) स्विकृति विना एक चरण अगाडीको कार्य सम्पन्न गरेमा प्रति वर्ग फिट थप	२.००
	आ) प्लिनथलेभल स्विकृति लिएको तर सुपर स्टक्चरको स्विकृति नलिएको अवस्थामा प्रति वर्ग फुट थप	१.५०
	इ) घर दर्ता भएको तर स्विकृति विना सम्पन्न भएको अवस्थामा प्रति वर्ग फुट थप	४.००
७	सार्वजनिक जग्गा तर्फ तोकिएको सेटब्याक नछोडेको हकमा प्रति वर्ग फिट रु. २.५० जरिमाना लिई मिचेको जति भत्काउने ।	२.५०

८	गाउँपालिकाबाट तोकिएको खुला क्षेत्र नछोडी निर्माण कार्य गरेमा प्रति वर्ग फिट रु. २.५० जरिमाना लिई भत्काउन लगाउने	२.५०
९	नक्सा पास गरि सकेपछि २ वर्ष भित्र निर्माण सम्पन्न गरि सक्नु पर्ने छ । यदि सोहि अवधि भित्र निर्माण कार्य शुरु नगरेमा पुरै दस्तुर तिरी पुन अनुमति लिनुपर्नेछ ।	
१०	नक्सा सम्पन्न लिई गएपछि पुन नक्सा प्रमाणित तथा नक्सापास सम्पन्नको प्रतिलिपि लिन आएमा	५००.००
११	नक्सा पास गर्ने क्रममा राजिनामा नखुलेको हकमा (प्रति वर्गफुट)	४.००
१२	जग्गामा घर/संरचना भएको तर मालपोत कार्यालयबाट नामसारी घर/संरचना नखुलाई आवादिको रुपमा मात्र दर्ता गरेको भएमा त्यस्तो घरको नक्सापास प्रकृया गर्दा मुल्यांकनको ४% ले हर्जाना लगाईनेछ ।	
१३	नयाँ नक्सा संसोधन शुल्क साविक राजश्वको २० प्रतिशत	
१४	घरनक्सा फिल्ड सर्जमिन शुल्क रु.	१०००
१५	घरनक्सा कन्सल्टेन्सी अनुमति । नविकरण	५०००
१२	ईजाजत तथा नविकरण दस्तुर	
१	निर्माण व्यवसायि ईजाजत दस्तुर	१२०००.००
२	निर्माण व्यवसायि ईजाजत नविकरण दस्तुर (असोज मसान्त पछि थप रु.३,०००।)	६०००.००
३	इजाजत पत्र प्रतिलिपि दस्तुर	१०००
४	संघ संस्था दर्ता शुल्क	१०००
५	संघ संस्था नविकरण शुल्क	५००
६	कृषक समुह, कृषि फर्म दर्ता शुल्क	२००
७	कृषक समुह, कृषि फर्म नविकरण शुल्क	१००
८	होर्डिङ बोर्ड अनुमति ५० वर्ग फिट सम्म	१५००
९	होर्डिङ बोर्ड अनुमति ५१ देखी २०० वर्ग फिट सम्म	२०००
१०	होर्डिङ बोर्ड अनुमति २०१ वर्ग फिट भन्दा माथि	३०००
११	होर्डिङ बोर्ड अनुमति नविकरण ५० वर्ग फिट सम्म	१०००
१२	होर्डिङ बोर्ड अनुमति नविकरण ५१ देखी २०० वर्ग फिट सम्म	१५००
१३	होर्डिङ बोर्ड अनुमति नविकरण २०१ वर्ग फिट भन्दा माथि	२०००
१४	घरेलु तथा साना उद्योग ईजाजत दस्तुर	कार्यपालिकाबाट यस सम्बन्धि कार्यविधि बनाउँदा सोही बमोजिम कार्यन्वयन गरिने छ ।
१५	घरेलु तथा साना उद्योग ईजाजत नविकरण दस्तुर	
१६	स्थानीय व्यापार ईजाजत दस्तुर	
१७	स्थानीय व्यापार ईजाजत नविकरण दस्तुर	
१८	स्वास्थ्य संस्था ईजाजत दस्तुर	
१९	स्वास्थ्य संस्था ईजाजत नविकरण दस्तुर	
२०	नदिजन्य पदार्थको डिपो सञ्चालन अनुमति दस्तुर	
१३	प्राकृतिक श्रोत शुल्क (प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ)	
१	ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा प्रति घन फिट	
२	माटो प्रति घन फुट	
३	दहत्तर बहत्तर प्रति किलो	

प्लटिङ्ग जग्गाहरुका लागि पारित मापदण्ड

जग्गा प्लटिङ्ग गरी जग्गा कारोबार गर्न चाहने सस्थाले व्यवसायिक तथा व्यापारिक प्रयोजन (जग्गालाई प्लटिङ्ग गरी बिक्री वितरण गरिने) को लागि जग्गा विकास, सामुहिक आवास, कुनै पनि सर्वसाधारण भेला हुने सपिङ्गमल, सुपरमार्केट, स्कूल, कलेज, अस्पताल, नर्सिङ्गहोम, बैंक तथा वित्तिय संस्था पोलिक्लिनिक आदिले भौतिक योजना कार्यान्वयन गर्नुपर्दा गाउँकार्यपालिकाले गठन गरेको प्राविधिक समितिको सिफारिसमा सो कार्यहरुको Planning Permit स्वीकृत गर्नु पर्नेछ । यस सँग सम्बन्धित मापदण्ड निम्न अनुसार प्रस्ताव गरिएको छ ।

क) न्युनतम क्षेत्रफल तथा मोहडा चौडाई

१. जग्गा खण्डीकरण गर्दा जग्गाको न्युनतम क्षेत्रफल ०-४-०-० हुनुपर्नेछ ।
२. पुरानो प्लटिङ्गको हकमा जग्गाको मोहडा न्युनतम ६ मि (१९'-६") हुनुपर्नेछ तथा नयाँ प्लटिङ्गको हकमा एउटा मात्र मोहडा भएको जग्गामा न्युनतम मोहडाको चौडाई ६ मि तथा दोहोरो मोहडा भएको जग्गामा छोटो मोहडाको चौडाई ७ मि हुनुपर्नेछ ।

ख) पूर्वाधार सम्बन्धमा

१. मुल सडकको चौडाई कम्तिमा ८ मि हुनुपर्नेछ ।
२. भित्र बाटोको चौडाई न्युनतम ६ मि हुनुपर्नेछ ।
३. सबै बाटोहरु सार्वजनिक भएको मालपोत कार्यालयबाट प्रमाणित गर्नुपर्नेछ ।
४. योजनास्थल भित्र टुङ्गिने बाटो (DEAD END ROAD) को लम्बाई अधिकतम ५० मिटर हुनुपर्ने छ ।
५. कुनै पनि बाटोको घुम्ती वा मोडको न्युनतम अर्धव्यास ३.५ मिटर भन्दा बढी हुनुपर्नेछ ।
६. प्लटिङ्ग गरेको क्षेत्रमा टेलिफोनको खम्बा, ढल तथा बाटो पिच गर्ने जिम्मेवारी प्लटिङ्गकर्ताकै हुने गरी प्लटिङ्गको Planning Permit स्वीकृत गर्नु पर्नेछ । साथै प्लटिङ्ग गरिएको हरेक घडेरीले तोकिएका भवन मापदण्ड समेत पुरा गर्नुपर्ने छ ।
७. खण्डीकरण गरिएका प्रत्येक जग्गामा बिजुली तथा खानेपानीको सुविधा अनिवार्य रुपले पुगेको हुनुपर्ने छ । यसका लागि आवश्यक पर्ने बिजुलीका खम्बा ,तार तथा खानेपानीका पाईप आवश्यकता अनुसार जडान गरिनुपर्ने छ ।

ग) वातावरणीय एवं सामाजिक उत्तरदायित्व

१. प्लटिङ्गकार्यले वरपरको समुदाय तथा वातावरणमा कुनै पनि किसिमको नकरात्मक असर पार्नुहुदैन ।
२. भौतिक योजना कार्यान्वयन अनुमति (Planing Permit) दिँदा योजना प्रस्ताव गरिएको कूल जग्गाको क) कम्तिमा १५ प्रतिशत बाटोका लागि र ख) कम्तिमा ५ प्रतिशत खुला क्षेत्रको लागि छुट्याइएको हुनुपर्नेछ । साथै, यस्तो खुला क्षेत्रको क्षेत्रफल ८० वर्ग मिटर भन्दा कम र सोको चौडाई ८ मिटर भन्दा कम हुनुहुँदैन र यस्तो खुला क्षेत्रले प्रस्तावित भौतिक योजना क्षेत्रको वाहिरी साँध वा सिमाना छोएको हुनुहुँदैन ।
३. ईजाजत प्रक्रियाका लागि गाउँकार्यपालिकाका प्राविधिकले प्रस्तावित प्लटिङ्ग क्षेत्रको अवलोकन गरी सिफारिस दिनुपर्नेछ ।
४. प्रचलित वातावरण संरक्षण ऐन, नियमावली पूर्णरुपमा कार्यान्वयन गर्नुपर्नेछ ।

घ) सेवा शुल्क

१. ५ रोपनी सम्मको लागि प्रति रोपनी रु २५०००/-
२. ५ रोपनी भन्दा माथि तथा २० रोपनी सम्मको लागि प्रति रोपनी रु ३००००/-

३. २० रोपनी भन्दा माथिको लागि प्रति रोपनी रु ४०,०००/-

उपरोक्त मापदण्डहरु पूरा गरेर मात्र Planning Permit प्रदान गर्ने सकिनेछ । यस प्रावधान विपरित प्लटिङ्ग गरेमा उक्त प्लटिङ्ग क्षेत्रमा सार्वजनिक उपयोगिताहरु जस्तै धारा बत्ती बिजुलीहरु जडान हुने छैनन् । साथै उक्त जग्गा बेचबिखनमा रोकका लगाउन सकिनेछ ।

अन्य विषय : वस्ती विकास शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत निर्माण मापदण्ड, २०७२ पहिलो संशोधन र नेपाल सरकारको प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।

प्लटिङ्गबाहेक अन्य प्रयोजनका लागि जग्गा खण्डीकरण गर्दा जग्गाको ज्यूनतम क्षेत्रफल ०-३-०-० हुने ।

१४२४३.२७ पशुपंक्षी दर्ता तथा प्रयोगशाला परिक्षण शुल्क विवरण :

क्र.सं.	सेवाको प्रकृती	लाग्ने शुल्क
१	उपचार सेवा	
१.१	गाई, भैंसी	रु १०
१.२	भेडा, बाखा	रु ५
१.३	कुखुरा, हाँस र अन्य पंक्षी	रु ०.५०
१.४	कुकुर, बिरालो	रु २५
१.५	हात्ती, घोडा, बाँदर, अन्य वन्यजन्तु	रु ५०
२	माइनर सर्जरी सेवा	
२.१	बोका, साँढे, राँगो सुमाने	रु १५
३	प्रजनन सेवा	
३.१	कृत्रिम गर्भाधान सेवा (गाई, भैंसी)	रु ५०
३.२	गर्भ परिक्षण	रु १००
४	प्रयोगशाला सेवा	
४.१	गोबर परिक्षण (गाई, भैंसी, भेडा, बाखा, बंगुर)	रु १०
४.२	शव परिक्षण	
४.२.१	कुकुर, बिरालो	१००
४.२.२	गाई,भैंसी, बाखा, भेडा,बंगुर	२५
४.२.३	पंक्षी	१०
४.२.४	घोडा, हात्तीर अन्य वन्यजन्तु	२००

स्वास्थ्य क्षेत्रको आम्दानी

क्र.सं.	सेवाको विवरण	सेवाको नाम	दर रु.	कैफियत
1	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	हेमाटोलोजी एच वि प्रतिशत ।	50	
2	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	हेमाटोलोजी सि वि सि	350	
3	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	हेमाटोलोजी बि टि	75	
4	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	हेमाटोलोजी सि टि	75	
5	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	हेमाटोलोजी ब्लड ग्रुपिङ्ग	50	
6	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	हेमाटोलोजी इ एस आर	50	

7	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	हेमाटोलोजी पि टि वा आइ एन आर	150	
8	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	इम्युनोलोजी आर ए फ्याक्टर	150	
9	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	इम्युनोलोजी युरिन प्रेग्नेन्सी टेस्ट	100	
10	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	इम्युनोलोजी सि आर पि	150	
11	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	सेरोलोजी पि एम टि सि टि वा एच टि सि	0	
12	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	सेरोलोजी एच बि एस ए जि	300	
13	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	सेरोलोजी एच सि भि	300	
14	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	सेरोलोजी भि डि आर एल	150	
15	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	प्यारसिटोलोजी युरिन आर इ	50	
16	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	प्यारसिटोलोजी स्टुल आर इ	50	
17	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	प्यारसिटोलोजी एच पाइलरी	400	
18	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	प्यारसिटोलोजी के ओ एच प्रिपेरसन	175	
19	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	प्यारसिटोलोजी टि एफ टि	800	
20	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	ए एन सि प्याकेज	750	
21	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	ए एन सि प्याकेज एच बि ए जि	300	
22	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	ए एन सि प्याकेज ब्लड सुगर	50	
23	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	ए एन सि प्याकेज एच सि भि	300	
24	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	ए एन सि प्याकेज ब्लड ग्रुपिङ	50	
25	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	ए एन सि प्याकेज एच बि प्रतिशत	50	
26	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	ए एन सि प्याकेज युरिन आर इ	100	
27	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	बायोकेमिस्ट्री एफ बि एस वा पि पि बि एस वा रेन्डम सुगर	50	
28	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	बायोकेमिस्ट्री युरिक एसिड	150	
29	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	बायोकेमिस्ट्री बिलिरुबिन डारेक्ट वा इन्डाइरेक्ट	150	
30	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	बायोकेमिस्ट्री युरिया	150	
31	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	बायोकेमिस्ट्री क्रियाटिनाइन	150	
32	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	बायोकेमिस्ट्री एमाइलेज	250	
33	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	बायोकेमिस्ट्री लाइपेज	750	
34	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	बायोकेमिस्ट्री एल एफ टि	750	
35	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	बायोकेमिस्ट्री लाइपिड प्रोफाइल	750	
36	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	बायोकेमिस्ट्री ट्रौपोनिन क्वालिटेटिभ	450	

37	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	बायोकेमिस्ट्री ट्रोपोनिन क्वान्टिटेटिभ	750	
38	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	बायोकेमिस्ट्री सेरम क्याल्सियम	250	
39	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	ब्याक्टेरिओलोजी वाइडल टेस्ट	150	
40	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	ब्याक्टेरिओलोजी स्पटम फर ए एफ बि स्टेन	0	
41	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	ब्याक्टेरिओलोजी कल्चर एण्ड सेन्सिटिभिटी	500	
42	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	कार्डियोलोजी इसिजी	150	

राजस्व शीर्षक नं. १४२२३	शिक्षा क्षेत्र आम्दानी		दर
	कक्षा आठ परीक्षा शुल्क		शिक्षा समितिले तोके बमोजिम
	लब्धाङ्क पत्र संशोधन		३००
	विद्यालय खोलन सिफारिस	बालविकास केन्द्र	५००
	कक्षा थप गर्न सिफारिस	आधारभूत विद्यालय	१०००
	ठाउँसारी गर्न सिफारिस	मा.वि. स्तरको विद्यालय	३०००
		स्नातक वा सो भन्दा बढी	८०००
	विद्यालय खोलनका लागि अनुमति माग फारम (८ कक्षा तथा तह थप)		५००
	कक्षा ८ को परीक्षा शुल्क (संस्थागत विद्यालयका लागि)		शिक्षा समितिले तोके बमोजिम
	अन्य सिफारिस		२००
	विद्यालय स्थानान्तरण (संस्थागत)		५०००
	विद्यालय अनुमति (संस्थागत)		३००००

अवैध उत्खनन् जरिवाना

म्याग्दे गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका विभिन्न घाटहरु लगायत अन्य स्थानबाट अवैध रुपमा ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, माटो लगायतका वस्तुहरु उत्खनन् तथा ओसारपोसार गरेको पाईएमा तपसिल बमोजिमको प्रशासनीक दण्ड जरिवाना लगाइने छ ।

क्र.सं.	मेशिनको नाम	जरिवाना रकम रु.	कैफियत
1	एक्साभेटर पहिलो पटक	30000	
2	एक्साभेटर दोस्रो पटक	35000	
3	एक्साभेटर तेस्रो पटक र सो भन्दा बढी	40000	
4	जे. सि. वि./ ट्रिपर पहिलो पटक	20000	
5	जे. सि. वि./ ट्रिपर दोस्रो पटक	25000	
6	जे. सि. वि./ ट्रिपर तेस्रो पटक र सो भन्दा बढी	30000	
7	ट्र्याक्टर/मिनिटाटा पहिलो पटक	12000	
8	ट्र्याक्टर/मिनिटाटा दोस्रो पटक	16000	
9	ट्र्याक्टर/मिनिटाटा तेस्रो पटक र सो भन्दा बढी	20000	

- जरिवाना रकमको २५ प्रतिशत रकम सो काममा सहयोग पुर्याउने प्रहरी/कर्मचारीलाई प्रदान गरिनेछ।
- प्रहरीको एकल प्रयासबाट मात्र समाईएका अवैध उत्खनन् को प्रोत्साहन रकम प्रहरीलाई उपलब्ध गराईनेछ।
- गाउँपालिकाका कर्मचारी र प्रहरीको सयुक्त अनुगमनका क्रममा समाईएका अवैध उत्खनन् को प्रोत्साहन रकम गाउँपालिकाका उक्त कार्यमा खटिएका कर्मचारीहरू र प्रहरीलाई आधा/आधा उपलब्ध गराईनेछ।

अवैध उत्खनन् गर्दा भेटीएको सामाग्रीहरूको प्रति घन मिटर रु. ५०० थप जरिवाना लाग्नेछ। साथै उक्त सामाग्रीहरू जफत गरिनेछ।

एम्बुलेन्स सेवा शुल्क

क्र. सं.	देखी	सम्म	दररेट रु.	कैफियत
१	म्याग्दे गाउँपालिका, तनहुँ	पोखरा महानगरपालिका, कास्की	प्रति कि. मि. पक्कि वाटो रु. ८५	
२	म्याग्दे गाउँपालिका, तनहुँ	दमौली, तनहुँ	प्रति कि. मि. पक्कि वाटो रु. ८५	
३	म्याग्दे गाउँपालिका, तनहुँ	काठमाण्डौ	प्रति कि. मि. पक्कि वाटो रु. ८५	
४	म्याग्दे गाउँपालिका, तनहुँ	भरतपूर	प्रति कि. मि. पक्कि वाटो रु. ८५	
५	म्याग्दे गाउँपालिका, तनहुँ	जता सम्म पठाउन सकिन्छ	प्रति कि. मि. कच्ची वाटो रु. १२०	

अनुसूची -१३

पर्यटन शुल्क

पर्यटकीय सम्भाव्यता भएका स्थानहरूको पहिचान भएका क्षेत्रहरूको पहिचान गरी आगामी गाउँसभाबाट अनुमोदन गर्ने गरी पर्यटन शुल्क तोक्न गाउँकार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो।

योजना बैंक

वडा नं १ वाट संघ प्रदेशमा पठाउने योजना विवरण

क्र.सं	योजनाको नाम	वडा नं.	माग रकम	कैफियत
१	सडक बत्ती जडान सम्बन्धी	१	५०,००,०००।	प्रदेश पठाउने
२	गुणादी धारदी मान्हौ हुँदै सेती जोड्ने मान्हौ मोटरमार्ग	१	५०,००,०००।	प्रदेश पठाउने
३	पुरानो गाविस हुँदै मान्हौ जाने मोटर मार्ग	१	१,००,००,०००।	संघ र प्रदेश पठाउने
४	तल्लोथर मोटर मार्ग	१	५०,००,०००।	प्रदेश पठाउने
५	ज्यान्टाड तारेपहरा बर्च्याङ्ग जोड्ने मार्ग स्तर उन्नतीगर्न	१	५०,००,०००।	प्रदेश पठाउने
६	बर्च्याङ्गमा एक घर एक धारा, लिफ्टीड खाने पानी ४० हजारको टंकी निर्माण गर्न	१	८०,००,०००।	प्रदेश पठाउन
७	मान्हौ होमस्ट (सामुदायिक) अधुरो भवन निर्माण गर्न	१	५०,००,०००।	प्रदेश पठाउने
८	गुणादी, सिमालडी, धारदी, मान्हौ देखि सेती दोभान हुँदै ऋषिङ्ग सम्म जोड्ने मोटर मार्ग	१	१,००,००,०००	राष्ट्रिय योजना आयोग पठाउने
९	बरचौर र ट्याम्केडाडा जोड्ने गुणादी खो लामा पुलको निर्माण गर्नु पर्ने	१	१,००,००,०००	संघ र प्रदेश पठाउने
१०	ट्याम्केडाँडा बरचौर मोटर मार्ग निर्माण गर्न	१	५०,००,०००।	प्रदेश पठाउने
११	बाख्रे खानेपानी योजना	१	३५,००,०००।	प्रदेश पठाउने
१२	गुणादी खोला एकलेपिपल पान्धारे हुँदै सिंयाले मोटरमार्ग	१	५०,००,०००।	प्रदेश पठाउने
१३	जलदेवी गुरुङ समाज भवन तला थप गर्न	१	२०,००,०००।	प्रदेश पठाउने
१४	हुब्दीमा मोटरमार्ग निर्माण गर्न	१	५५,००,०००।	प्रदेश पठाउने
१५	गुणादी खोलामा पक्कि पुन निर्माण गर्न	१	२,००,००,०००	राष्ट्रिय योजना

१६	बाखे सिंयाले मोटर मार्गको गुणादी खोलाको उकालोमा ५०० मिटर ढलान गर्नका लागि	१	१,५०,००,०००	राष्ट्रिय योजना
१७	म्याग्दे ७ र १ जोड्ने पंयार खोलामा पक्की पुन निर्माण	१	१,५०,००,०००	प्रदेश पठाउने
१८	पाङ्लादीनेर साँगे खोलामा भोलुङ्गे पुन निर्माण	१	१,५०,००,०००	प्रदेश पठाउने
१९	व्यास ५ हुँदै भैंसी खर्क जोड्ने मोटर मार्ग	१	१,५०,००,०००	प्रदेश पठाउने
२०	व्यास ५ म्याग्दे ७ गैह्वारी कुसुण्डे चण्डिमन्दिर मार्ग	१	१,५०,००,०००	प्रदेश पठाउने
२१	बर्च्याङ्ग एक घर एक धारा, लिफ्टीङ्ग खाने पानी ४० हजारको टंक निर्माण गर्न	१	५०,००,०००	प्रदेश पठाउने
२२	बरचौर ट्याम्केडाँडालाई जोडनको लागि गुणादी खोलामा पुल निर्माण गर्न	१	१,५०,००,०००	प्रदेश पठाउने
२३	जलदेवी गुरुङ्ग समाजको भवन तला थप गर्न	१	२०,००,०००।-	प्रदेश पठाउने
२४	वाराही लिफ्टीङ्ग खा.पा.यो	१	२,००,००,०००।-	संघ र प्रदेश पठाउने

आ.व. २०८०/०८१ संघ र प्रदेशमा पठाउने योजनाहरू

क्र.स	योजनाको नाम	अनुमानित रकम	टोलको नाम
१	जामुने रिमले दम्सेरा हुँदै ऋषिथुम मोटरमार्ग	२००००००	गा.पा.
२	स्वास्थ्यचौकी गाउँश्वारा हुँदै फिमिरेथोक मोटरमार्ग	२५०००००	प्रदेश
३	आदिवासी जनजाति संग्रहालय मोटरमार्ग डि.पि.आर.	१०००००००	केन्द्र
४	आदिवासी जनजाति संग्रहालय मोटरमार्ग तथा जग्गा सम्याउन	५००००००	प्रदेश
५	दम्सेरा पिपल्द्वार गाउँश्वारा हुँदै फिमिरेथोक मोटरमार्ग पक्की नालि निर्माण	१००००००	प्रदेश
६	माछापुच्छे पश्चिम गेट म्याग्दे खोला हुँदै कटहरे बाँध मोटरमार्ग पक्की नालि निर्माण तथा पुल निर्माण	२००००००	प्रदेश
७	पृथ्वीराजमार्ग देखि मेघदह बोडिङ्ग स्कुल गेट सम्म कालोपत्रे	२५०००००	प्रदेश
८	माछापुच्छे चोक हुँदै म्याग्दे खोलामा कलवर्ट मोटरमार्ग पक्की नालि निर्माण	३००००००	प्रदेश
९	लामाचौर मोटरमार्ग कालोपत्रे	२००००००	प्रदेश
१०	कमलकोटे छतिनडाँडा निर्मलबस्ती हुँदै थान्सीङ्ग मोटरमार्ग कालोपत्रे	१०००००००	प्रदेश
११	कमलकोटे लामे जाने मोटरेवल पुल निर्माण	३५०००००	प्रदेश
१२	जामुने स्वास्थ्य चौकी गाउँश्वारा भञ्ज्याङ्ग हुँदै फिमिरेथोक मोटरमार्ग	२५०००००	प्रदेश
१३	निर्मलबस्ती थान्सीङ्ग मोटरमार्ग पक्की नालि तथा कालापत्रे योजना	५००००००	संघ
१४	गंगटे भातैखोला मोटरमार्ग स्तरोन्नति	२००००००	प्रदेश
१५	पिपल्डीही कृषि मोटरमार्ग कालोपत्रे	८००००००	संघ/प्रदेश
१६	नियाँडाँडा चिसापानी खोनपानी इन्टेक रिजर्भ ट्याङ्की निर्माण तथा पाईप विस्तार	३००००००	प्रदेश
१७	उमाचोक धारापानी खानेपानी योजना	३००००००	प्रदेश
१८	बहपुर ठुलीपोखरी लिफ्टीङ्ग खानेपानी योजना (टंकी निर्माण तथा पाईप विस्तार)	३००००००	प्रदेश

१९	म्याग्दे मुल वाराही मन्दिर डि.पि.आर. व्यवस्थापन	५००००००	संघ
२०	जनहित पिताम्बर मन्दिर सामुदायिक भवन,सुरुङ्ग तथा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	५००००००	संघ
२१	भिमसेन टोल आमा समुह भवन निर्माण	२००००००	प्रदेश
२२	बडहरे सामुदायिक भवन निर्माण	४००००००	प्रदेश
२३	भिमिरेथोक (मिलन आमा समुह भवन निर्माण)	१००००००	गा.पा.
२४	निर्मलवस्ती कुलायन डाँडामा खेल मैदान, सामुदायिक भवन तथा फन पार्क निर्माण	५००००००	प्रदेश
२५	गँगटे प्रतिकालय निर्माण	१५०००००	प्रदेश
२६	डुम्रिडाँडा आमा समुह भवन मर्मत सम्भार (लागत सहभागितामा)	५०००००	गा.पा.
२७	पिपल्डीही प्रतिकालय ढलान	५०००००	प्रदेश
२८	जामुने अपुरो सामुदायिक भवन निर्माण	३००००००	प्रदेश
२९	न्यू जागृति आमा समुह भवन कमलकोटे	२५०००००	प्रदेश

आ.व.२०८०। ०८१ मा म्याग्दे गाउँपालिका वडा नं ३ वाट संघ र प्रदेश पठाउने योजना विवरण ।

तपशिल

१.	सिमलटार जामुनेटार खेलमैदान जाने वाटो स्तरोन्नती	रु १ करोड
२.	पृथ्वी राजमार्गको वडा कार्यालय हुदै कुर्लेचौर जाने मोटर मार्ग स्तरोन्नती	रु १ करोड
३.	पसले स्वास्थ्य चौकी हुदै कोइरालाथोक जाने मोटर मार्ग	रु ५० लाख
४.	भट्टराईथोक खानेपानी टँकी निर्माण	रु ५ लाख
५.	उत्तरी रिङ्गरोड स्तरोन्नती	रु २ करोड
६.	दक्षिणी रिङ्गरोड तरोन्नती	रु २ करोड
७.	पसले खानेपानी	रु १ करोड
८.	कुर्लेचौर खानेपानी	रु ५० लाख
९.	पुर्न्डीही खानेपानी	रु ३० लाख
१०.	कोइरालाथोक गौरी शंकर मन्दिर देखि बगैचा जाने वाटो	रु ३० लाख
११.	तिलाहारे पुरानो वाटो स्तरोन्नती	रु २० लाख
१२.	बतासे चौतारा मर्मत	रु १० लाख
१३.	बेल्टारको चौतारा मर्मत	रु १० लाख
१४.	किल्चोक चोक देखि पुरानो माथिल्लो गाउँ जाने वाटो	रु २० लाख
१५.	कोइरालाथोक खेल मैदान निर्माण	रु १० लाख
१६.	किल्चोक खेल मैदान स्तरोन्नती	रु २० लाख

वडा नं ४ वाट संघ प्रदेशमा पठाउने योजना विवरण

क्र.सं	योजनाको नाम	वडा नं.	माग रकम	कैफियत
१	रोपादी खोला व्यवस्थापन	४	१ करोड	संघ र प्रदेश
२	म्याग्दे ४ र ७ जोड्ने भोलुङ्गेपुल (द्वारे खोला टुडाको चौतारा)	४	१ करोड	संघ र प्रदेश

३	धार्मिक पर्यटकिय स्थल निर्माण (मन्दिर, पिक्निक स्पट)	४	१ करोड	संघ र प्रदेश
४	तिनमुरे बाध	४	५० लाख	संघ र प्रदेश
५	पोखरे बाध	४	५० लाख	संघ र प्रदेश
६	४ र ६ जोड्ने मोटरवेल् पुल (मौरीवजार)	४	२ करोड	संघ र प्रदेश
७	छाङ्ग थर्पु मोटर मार्ग	४	५ करोड	संघ र प्रदेश
८	भान्छेडाडा पार्क	४	१ करोड	संघ र प्रदेश
९	जोगीमणी धार्मिक पर्यटकिय स्थल व्यवस्थापन	४	१ करोड	संघ र प्रदेश
१०	पिपलटारछिस्ली स्वाँरा मोटरमार्ग	४	१ करोड	संघ र प्रदेश
११	बाल उद्यान पार्क	४	५० लाख	संघ र प्रदेश

म्याग्दे गाउँपालिका वडा नं ५ को संघ र प्रदेशमा पठाउने योजना विवरण

क्र. सं.	प्रस्तावित योजनाको नाम	अनुमानित बजेट	कैफियत
१	म्याग्दे खोला बौलाहा ओढारदेखि कवादी भित्री पञ्चकन्या प्रा.वि.सम्म पक्की नाला कालोपत्रे	२ करोड	केन्द्र
२	दोभान पुलको मुखदेखि वोटेनीटार धारादीसम्म पक्की नाला र पिच	२ करोड	प्रदेश
३	धेरौली माथिल्लो साउनेपानी जगनपुर मुलवाराही सडक कालोपत्रे नाला निर्माण	३ करोड	केन्द्र
४	मितेरी पुलदेखि कवादी पञ्चकन्या प्रा.वि.सम्म पक्की नाला तथा ग्राभेल	२ करोड	प्रदेश
५	धेरौली माथिल्लो साउनेपानी जगनपुर मुलबारीसम्म पक्की नाला निर्माण तथा कालोपत्रे	२ करोड	प्रदेश
६	छाङ हटियादेखि झकास फुलबारी पक्की नाला कालोपत्रे	२ करोड	प्रदेश
७	जयथुम्कादेखि छाङपाटन झोलुङ्गे पुल	१ करोड	प्रदेश
८	शुक्लागण्डकी ७ धारापानी म्याग्दे ५ ठुलाखेत जोड्ने झोलुङ्गे पुल	७० लाख	प्रदेश

आ. व ०८०/०८१ का लागि वडा नं ६ वाट संघ तथा प्रदेश स्तरिय योजना प्रदेश स्तरीय योजना

- प्रगतीमोटर मार्ग
- छविसे कुसुण्डे मोटरमार्ग
- अकला क्षेत्रेभञ्ज्याङ्ग मोटर मार्ग
- अकला स्वास्थ्य इकाइ भवन निर्माण
- जलविरे देखी छविसे सम्म भोलुङ्गे पुल
- अकसेटार देखी राजुको घर जाने बाटो भोलुङ्गे पुल
- वादी गाउँस्वारा पक्की मोटर
- गैरी मोहनमा भोलुङ्गे
- चाम गैरा लिफ्ट खानेपानी- रु १०००००।-
- चिलाउने खानेपानी १ घर १ धारा - १००००००।-
- तिलाहार खानेपानी लिफ्ट १ घर १ धारा- २००००००।-
- सिङगाउँखानेपानी लिफ्ट १ घर १ धारा- २००००००।-
- अकलाजौखोलाखानेपा-नी १ घर १ धारा- ५००००००।-
- कुटुले कोशे १ घर १ धारा खानेपानी
- कुटुले कोशे १ घर १ धारा खानेपानी

संघ स्तरिय योजना

आ.व ०८०/०८१

- छविसे बेलाउते राहुँलाडाडा भनेस्वाँरा धोवीखोला केराबारी ढोके हुँदै गाउँस्वारा जाने मोटरमार्ग
- सेराफाट केउराङ्ग क्षेत्रेभञ्ज्याङ्ग मोटर मार्ग
- अकला क्षेत्रेभञ्ज्याङ्ग मोटरमार्ग
- अकला ग्रामिण विकास मोटरमार्ग

वडा नं ७ वाट संघ प्रदेशमा पठाउने योजना विवरण

क्र.सं	योजनाको नाम	वडा नं.	माग रकम	कैफियत
१	जनजागृति मोटरमार्ग कालोपत्रे	७	२ करोड	संघ र प्रदेश
२	शिव पञ्चायन मोटरमार्ग वडा नं ७ को कार्यालय हुदै	७	२ करोड	संघ र प्रदेश

३	कमेरेपानी देखी डाडागाँउ भ्यूटावर मोटरमार्ग स्तरोन्नती	७	१ करोड	संघ र प्रदेश
४	मानवमैत्री भवन निर्माण (डि.पि.आर भएको)	७	५ करोड	संघ र प्रदेश
५	भुलभुले मोटरमार्ग स्तरोन्नती	७	१ करोड	संघ र प्रदेश
६	सियाले पयेर पक्की मोटरेवल पुल म्याग्दे १ र ७ जोडने	७	२ करोड	संघ र प्रदेश
७	हरियाली मोटरमार्ग स्तरोन्नती	७	१ करोड	संघ र प्रदेश
८	म्याग्दे ७,३ र ४ जोडने पक्की मोटरेवल पुल घुम्तीमा	७	२ करोड	संघ र प्रदेश
९	वेलसोती मोटरमार्ग स्तरोन्नती	७	१ करोड	संघ र प्रदेश
१०	माझिलाङ्ग खेल मैदान निर्माण	७	२० लाख	संघ र प्रदेश
११	जनएकतान कृषिमार्ग स्तरोन्नती	७	५० लाख	संघ र प्रदेश
१२	कदमे खानेपानी	७	२५ लाख	संघ र प्रदेश

जनप्रतिनिधिहरूको विवरण

क्र.स.	नामथर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	श्रीप्रसाद श्रेष्ठ	अध्यक्ष	म्याग्दे-२	९८५६०६०२७०
२	बाल कृष्ण घिमिरे	उपाध्यक्ष	म्याग्दे-३	९८५६०६०५३६
३	मणीभद्र वाग्ले	वडा अध्यक्ष	म्याग्दे-१	९८४६०९०४८५
४	शिव बहादुर क्षेत्री	वडा अध्यक्ष	म्याग्दे-२	९८४६०६९९३२
५	टुक राज अधिकारी	वडा अध्यक्ष	म्याग्दे-३	९८४६०६२२००
६	दिपक श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष	म्याग्दे-४	९८०४९८९९९८
७	शिव बहादुर आले	वडा अध्यक्ष	म्याग्दे-५	९८४६९४०५९७
८	हिरा लाल गुरुङ	वडा अध्यक्ष	म्याग्दे-६	९८४९६७९९९७
९	बसन्त कुमार श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष	म्याग्दे-७	९८४६०६९७९९
१०	थम माया वि.क.	का. सदस्य	म्याग्दे -१	९८४६९५९५६
११	सिता कुमाल	का. सदस्य	म्याग्दे-२	९८२६६०९३७०
१२	जानकी थापा	का. सदस्य	म्याग्दे-३	९८४२२६८६९३
१३	बद्रिका भट्टाराई	का. सदस्य	म्याग्दे -४	९८४६९७६०७२
१४	चिनी माया थापा	का. सदस्य	म्याग्दे- ५	९८४६९३९९५८
१५	होम बहादुर नेपाली	का. सदस्य	म्याग्दे-७	९८४२७६३९३६
१६	मिन बहादुर गुरुङ	वडा सदस्य	म्याग्दे-१	९८२९९३८८७२
१७	मिन बहादुर थापा	वडा सदस्य	म्याग्दे-१	९८४६९४०२२९
१८	राम माया थापा खदुल मगर	वडा सदस्य	म्याग्दे-१	९८२७९८२३२४
१९	केसरी सुनार	वडा सदस्य	म्याग्दे-१	९८९६६९९५४९
२०	रमेश क्षेत्री	वडा सदस्य	म्याग्दे-२	९८४६०९१२९९
२१	महेन्द्र बहादुर रानाभाट	वडा सदस्य	म्याग्दे-२	९८४६४८८८९५
२२	कल्पना परियार	वडा सदस्य	म्याग्दे-२	९८९६६२२३०३
२३	बाल चन्द्र घिमिरे	वडा सदस्य	म्याग्दे-३	९८४६९०९८५७
२४	प्रकाश घिमिरे	वडा सदस्य	म्याग्दे-३	९८२६९७९०७९
२५	सुनिता नेपाली	वडा सदस्य	म्याग्दे-३	९८४६०४०८०६
२६	बम बहादुर मस्त्राङ्गी	वडा सदस्य	म्याग्दे-४	९८४६३७५४९८
२७	श्रीमाया नेपाली	वडा सदस्य	म्याग्दे-४	९८९४९९५५६५
२८	सविता वि.क.	वडा सदस्य	म्याग्दे-५	९८०६५२६२७७
२९	लोकेन्द्र गुरुङ	वडा सदस्य	म्याग्दे-५	९८९५९२७३९९
३०	खिमा नन्द वाग्ले	वडा सदस्य	म्याग्दे-५	९७४७७५२३७४
३१	विष्णु माया कोइराला	वडा सदस्य	म्याग्दे-६	९८४६२४५९३२
३२	जुक्त राज वाग्ले	वडा सदस्य	म्याग्दे-६	९८४६०६५०७७
३३	अनु महत श्रेष्ठ	वडा सदस्य	म्याग्दे-६	९८९७९८६७५६
३४	बुद्धि बहादुर थापा	वडा सदस्य	म्याग्दे-६	९८९७९८६८५६
३५	धुर्व बहादुर नेपाली	वडा सदस्य	म्याग्दे-७	९८४६३९७९८४
३६	फुल माया नेपाली	वडा सदस्य	म्याग्दे-७	९८४६३७४९६३
३७	केशी माया बराल मगर	वडा सदस्य	म्याग्दे-७	९८९४९४३९७५
३८	लक्ष्मण खवास	वडा सदस्य	म्याग्दे-७	९८०४९०५९३६

कर्मचारी विवरण					
क्र.स.	नामथर	पद	सेवा	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	जित बहादुर राना	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	स्थायी	घिरिङ गा.पा.	९८५६०६३९०८
२	बुद्धिसागर खनाल	अधिकृत स्तर आठौँ	स्थायी	रुपा १ कास्की	९८४६९०४९७४
३	नवराज पोख्रेल	लेखा अधिकृत	स्थायी	स्याङ्जा	९८५६०७६६५८
४	ई. शिव ज्ञवली	ईन्जिनियर	स्थायी	मल्याङ्कोट-६ स्याङ्जा	९८४४७३०२६४
५	श्याम कुमार जोशी	ब.क.नी.	स्थायी	ब्यास तनहुँ	९८५६०६३३८८
६	प्रदिप न्यौपाने	अधिकृत स्तर सातौँ	स्थायी	ब्यास १ तनहुँ	९८५९०९२०९९
७	श्रीराम खनाल	अधिकृत स्तर सातौँ	स्थायी	ब्यास तनहुँ	९८४६०६२३२९
८	तिलक राज घिमिरे	सि.अ.हे.व.	स्थायी	मध्यनेपाल ७ लमजुङ	९८४६९९४९८०
९	दिनेस पण्डित	सि.अ.हे.व.	स्थायी	ब्यास तनहुँ	९८५६०६०८२०
१०	इन्द्र प्रसाद खनाल	अधिकृत स्तर छैठौँ	स्थायी	म्याग्दे १ तनहुँ	९८४६०५५०७४
११	शिव दुङ्गना	अधिकृत स्तर छैठौँ	स्थायी	शुक्लागण्डकी ४ तनहुँ	९८४६९५६९०३
१२	शिवजी थापा	अधिकृत स्तर छैठौँ	स्थायी	ब्यास १ तनहुँ	९८४६०४३९४८
१३	भिम प्रसाद सुवेदी	अधिकृत स्तर छैठौँ	स्थायी	बेलबारी ३ मोरङ	९८५६०६३८३९
१४	गंगानाथ मिश्र	अधिकृत स्तर छैठौँ	स्थायी	तिलाठी कौलाडी १ सप्तरी	९८४६०५५०४५
१५	मोहन सिंह खड्क	अधिकृत स्तर छैठौँ	स्थायी	ब्यास तनहुँ	९८४६०४३९४३
१६	केशव राज पौडेल	अधिकृत स्तर छैठौँ	स्थायी	म्याग्दे ७ तनहुँ	९८४६९२०९९०
१७	हरिसचन्द्र खनाल	अधिकृत स्तर छैठौँ	स्थायी	ब्यास तनहुँ	९८४६२७५७२२
१८	रोमन पण्डित	अधिकृत स्तर छैठौँ	करार	म्याग्दे २ तनहुँ	९८५६०७६८२०
१९	पविन्द्र शाही	रोजगार संयोजक	करार	बाजुरा	९८४८४३७९७८
२०	आकाश गुरुङ	सूचना प्रविधि अधिकृत	करार	मध्यनेपाल ३ लमजुङ	९८५६०००४०७
२१	रुक्मीता घिमिरे	कृषि स्नातक प्रविधिक	करार	म्याग्दे ३ तनहुँ	९८४५४२४९५३
२२	विनय शाहा	कृषि स्नातक प्रविधिक	करार	गोरखा ३ गोरखा	९८४६०९०९९६
२३	सारादा गैरे	सहायक स्तर पाचौँ	स्थायी	ब्यास १ तनहुँ	९८४६४९८८४४
२४	सुजित बराल	आ.ले.प.	स्थायी	पोखरा २२ कास्की	९८४६५९३५८७
२५	के. पवन कुमार तिवारी	कम्प्यूटर अपरेटर	स्थायी	पोखरा ३२ कास्की	९८४६९७५८९४
२६	महेश भट्टराई	प्रा.स.	स्थायी	म्याग्दे ३ तनहुँ	९८४३५२००७८
२७	रमा श्रेष्ठ	सहायक स्तर पाचौँ	स्थायी	ब्यास तनहुँ	९८४६०२८४३७
२८	संगिता बगाले	सहायक स्तर पाचौँ	स्थायी	ब्यास ८ तनहुँ	९८६३४९९३८८
२९	सरिता सुवेदी	सहायक स्तर चौथौ	स्थायी	कास्की	९८६९९९३५९९
३०	सम्भु पौडेल	अ.सव. ईन्जिनियर	स्थायी	कास्की	९८५६०६०९६९

३१	राजन थापा	अ.स.व. इन्जिनियर	स्थायी	ब्यास तनहुँ	९८४४३६४८८९
३२	सृजना थापा	अ.स.व. इन्जिनियर	स्थायी	कास्की	९८४६५७२७७५
३३	संकर गैरे	अ.स.व. इन्जिनियर	स्थायी	भिमाद तनहुँ	९८४६८३९७०६
३४	रेगन थापा	अ.स.व. इन्जिनियर	स्थायी	म्याग्दे ४ तनहुँ	९८५६००००७५
३५	एक कुमार श्रेष्ठ	यम.आइ.यस. अपरेटर	करार	म्याग्दे १ तनहुँ	९८४६९३३५७४
३६	प्रतिज्ञा देवकोटा	कृषि प्रविधिक	करार	स्याङ्जा	९८४९९४३७६०
३७	विमल काफ्ले	रोजगार प्रविधिक	करार	स्याङ्जा	९८४६८३९९४९
३८	निरा शाहा जिंसी	पशु स्वास्थ्य प्रविधिक	स्थायी	अर्घाखाची	९८४७६४०९२७
३९	सम्झना सुवेदी	बैध्य	स्थायी		९८४९२३६८९७
४०	रस्मिता धिमिरे	स.व. इन्जिनियर	करार	म्याग्दे ३ तनहुँ	९८४६०७५७४८
४१	दिवस पौडेल	पशु प्रविधिक	करार	म्याग्दे ७ तनहुँ	९८४६३९७९३४
४२	मुकुन्द प्रसाद ओली	ना.प्र.स. चौथो	स्थायी	छत्रेस्वारी ४ सल्यान	९८६५४६३९५०
४३	रचना धिमिरे	ना.प्र.स.प्रा. चौथो	स्थायी	रामेछाप ३ रामेछाप	९८६०९०५९४९
४४	उपेन्द्र देवकोटा	खा.प.स.टे.	स्थायी	भानु तनहुँ	९८४६०९००९९
४५	शेषराज पण्डित	अमिन	करार	म्याग्दे ७ तनहुँ	९८५५०३७६२८
४६	अक्षय कुमार कायस्था	फिल्ड सहायक	करार	म्याग्दे ४ तनहुँ	९८२४९८६४९०
४७	साधाना रानाभाट	रोजगार सहायक	करार	म्याग्दे २ तनहुँ	९८४६६२९९३८
४८	ऐश्वर्य थापा	सामाजिक परिचालिका	करार	म्याग्दे ४ तनहुँ	९८४६९७२८६९
४९	अनिता वाग्ले	सामाजिक परिचालिका	करार	म्याग्दे ६ तनहुँ	९८९९९७२९९७
५०	अनिता शाही	सामाजिक परिचालिका	करार	म्याग्दे ६ तनहुँ	९८९४९९२९९९
५१	सत्यादेवी श्रेष्ठ	सामाजिक परिचालिका	करार	म्याग्दे २ तनहुँ	९८४६७३५७५०
५२	हरि कला नेपाली	कार्यालय सहायक	करार	म्याग्दे ६ तनहुँ	९८४६९३२०५९
५३	निशा वि.क.	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	करार	म्याग्दे ३ तनहुँ	९८२६९९५९७९
५४	ममता मल्ल श्रेष्ठ	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता	करार	म्याग्दे ४ तनहुँ	९८०५८४५८२२
५५	श्रीकृष्ण गुरुङ	रिटर्नी स्वयमसेवक	करार	म्याग्दे ६ तनहुँ	
५६	तुल बहादुर थापा	रिटर्नी स्वयमसेवक	करार	म्याग्दे ५ तनहुँ	
५७	नवराज मल्ल	रिटर्नी स्वयमसेवक	करार	म्याग्दे ७ तनहुँ	९८९८२२५४४०
५८	सृष्टी श्रेष्ठ	सोक्रिय सचिव	करार	म्याग्दे २ तनहुँ	
५९	सुस्मा नागिला	उद्यम विकास सहजकर्ता	करार	ब्यास ७ तनहुँ	
६०	एलिशा वि.क.	उद्यम विकास सहजकर्ता	करार	दार्मा ४ सल्यान	९८९२९३५३९३
६१	विर्ख मान थापा	ह.स.चा.	करार	रिसिङ १ तनहुँ	९८२५९९२५८७

६२	कृष्ण बादुर भण्डारी	ह.स.चा.	करार	म्याग्दे ६ तनहुँ	९८४६३५२३२७
६३	टेक नारायण श्रेष्ठ	ह.स.चा.	करार	म्याग्दे ६ तनहुँ	९८१३३२८०८३
६४	समिर घर्ती	ह.स.चा.	करार	म्याग्दे ३ तनहुँ	९८२३२४८४०३
६५	महेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे ४ तनहुँ	९८४६०९४६११
६६	सुनिता खनाल वाग्ले	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे ४ तनहुँ	९८४६१५०३६०
६७	विना श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे ४ तनहुँ	९८०६५०७६२७
६८	राम प्रसाद श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे ४ तनहुँ	९८४५७५९६१४
६९	लक्ष्मी खनाल वाग्ले	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे १ तनहुँ	९८४६१४३२९१
७०	सुजन अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे २ तनहुँ	९८०५८०६६०७
७१	सविता सैयजु श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे ४ तनहुँ	९८०५८५९६६३
७२	रुपा राना	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे ५ तनहुँ	९८०७४२९०३१
७३	लक्ष्मी थापा			म्याग्दे ६ तनहुँ	९८०८१६३६१९
७४	विन्द कला अधिकारी			म्याग्दे ७ तनहुँ	९८४६०९२००३
७५	कल्पना श्रेष्ठ			ब्यास ४ तनहुँ	९८४१६९१४३७
७६	सुमित्रा श्रेष्ठ			म्याग्दे २ तनहुँ	९८४६१३०५५१
७७	राजन आले	हाइड्रोपावर संयोजक		म्याग्दे ५ तनहुँ	९८४६६५७६५८
७८	अमृत थापा	हाइड्रोपावर का.स.		म्याग्दे २ तनहुँ	९८६६०००६४२
७९	संकल आले	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे १ तनहुँ	९८२९१४३५२४

